
1. Nachtragsvoranschlag 2024
Gemeinde Stockenboi



Gemeinde Stockenboi

1. Nachtragsvoranschlag 2024 NVA Ergebnishaushalt Gesamt 1. Ebene (Anlage 1a) - interne Vergütungen enthalten

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. Ebene)MVAG VA 2024 inkl. NVA VA 2024 1. NVA

Erstellt am 25.06.2024 08:07:56 von Tanja Primig Seite 1

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 3.013.100,00 2.899.900,00 113.200,00

212 Erträge aus Transfers 1.807.300,00 1.438.800,00 368.500,00

213 Finanzerträge 14.800,00 100,00 14.700,00

21 Summe Erträge 4.835.200,00 4.338.800,00 496.400,00

221 Personalaufwand 949.200,00 932.100,00 17.100,00

222 Sachaufwand 1.566.400,00 1.449.100,00 117.300,00

223 Transferaufwand 2.053.300,00 1.942.100,00 111.200,00

224 Finanzaufwand 82.700,00 82.700,00

22 Summe Aufwendungen 4.651.600,00 4.406.000,00 245.600,00

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) 183.600,00 -67.200,00 250.800,00

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 52.500,00 52.500,00

240 Zuweisungen an Haushaltsrücklagen 39.500,00 39.500,00

SA01 Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240) 13.000,00 0,00 13.000,00

SA00 Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01) 196.600,00 -67.200,00 263.800,00



Gemeinde Stockenboi

1. Nachtragsvoranschlag 2024 NVA Ergebnishaushalt Gesamt 1. Ebene (Anlage 1a) - bereinigt um interne Vergütungen

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. Ebene)MVAG VA 2024 inkl. NVA VA 2024 1. NVA

Erstellt am 25.06.2024 08:07:57 von Tanja Primig Seite 2

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 2.762.600,00 2.668.300,00 94.300,00

212 Erträge aus Transfers 1.807.300,00 1.438.800,00 368.500,00

213 Finanzerträge 14.800,00 100,00 14.700,00

21 Summe Erträge 4.584.700,00 4.107.200,00 477.500,00

221 Personalaufwand 949.200,00 932.100,00 17.100,00

222 Sachaufwand 1.315.900,00 1.217.500,00 98.400,00

223 Transferaufwand 2.053.300,00 1.942.100,00 111.200,00

224 Finanzaufwand 82.700,00 82.700,00

22 Summe Aufwendungen 4.401.100,00 4.174.400,00 226.700,00

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) 183.600,00 -67.200,00 250.800,00

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 52.500,00 52.500,00

240 Zuweisungen an Haushaltsrücklagen 39.500,00 39.500,00

SA01 Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240) 13.000,00 0,00 13.000,00

SA00 Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01) 196.600,00 -67.200,00 263.800,00



Gemeinde Stockenboi

1. Nachtragsvoranschlag 2024 NVA Finanzierungshaushalt Gesamt 1. Ebene (Anlage 1b) - interne Vergütungen enthalten

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. Ebene)MVAG VA 2024 inkl. NVA VA 2024 1. NVA

Erstellt am 25.06.2024 08:07:57 von Tanja Primig Seite 3

OPERATIVE GEBARUNG

311 Einzahlungen aus operativer Verwaltungstätigkeit 3.013.100,00 2.884.000,00 129.100,00

312 Einzahlungen aus Transfers 1.519.400,00 1.150.900,00 368.500,00

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 14.800,00 100,00 14.700,00

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 4.547.300,00 4.035.000,00 512.300,00

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 940.900,00 923.800,00 17.100,00

322 Auszahlungen aus Sachaufwand 1.166.100,00 1.048.800,00 117.300,00

323 Auszahlungen aus Transfers 1.828.500,00 1.759.300,00 69.200,00

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 82.700,00 82.700,00

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 4.018.200,00 3.814.600,00 203.600,00

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der operativen Gebarung (31 – 32) 529.100,00 220.400,00 308.700,00

INVESTIVE GEBARUNG

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 787.400,00 623.600,00 163.800,00

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 787.400,00 623.600,00 163.800,00

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 2.005.800,00 1.739.200,00 266.600,00

342 Auszahlungen aus der Gewährung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 224.800,00 182.800,00 42.000,00

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 2.230.600,00 1.922.000,00 308.600,00

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 – 34) -1.443.200,00 -1.298.400,00 -144.800,00

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) -914.100,00 -1.078.000,00 163.900,00



Gemeinde Stockenboi

1. Nachtragsvoranschlag 2024 NVA Finanzierungshaushalt Gesamt 1. Ebene (Anlage 1b) - interne Vergütungen enthalten

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. Ebene)MVAG VA 2024 inkl. NVA VA 2024 1. NVA

Erstellt am 25.06.2024 08:07:57 von Tanja Primig Seite 4

FINANZIERUNGSTÄTIGKEIT

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 1.219.000,00 1.005.800,00 213.200,00

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 1.219.000,00 1.005.800,00 213.200,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 179.500,00 179.500,00

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 179.500,00 179.500,00 0,00

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) 1.039.500,00 826.300,00 213.200,00

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) 125.400,00 -251.700,00 377.100,00



Gemeinde Stockenboi

1. Nachtragsvoranschlag 2024 NVA Finanzierungshaushalt Gesamt 1. Ebene (Anlage 1b) - bereinigt um interne Vergütungen

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. Ebene)MVAG VA 2024 inkl. NVA VA 2024 1. NVA

Erstellt am 25.06.2024 08:07:58 von Tanja Primig Seite 5

OPERATIVE GEBARUNG

311 Einzahlungen aus operativer Verwaltungstätigkeit 2.762.600,00 2.652.400,00 110.200,00

312 Einzahlungen aus Transfers 1.519.400,00 1.150.900,00 368.500,00

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 14.800,00 100,00 14.700,00

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 4.296.800,00 3.803.400,00 493.400,00

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 940.900,00 923.800,00 17.100,00

322 Auszahlungen aus Sachaufwand 915.600,00 817.200,00 98.400,00

323 Auszahlungen aus Transfers 1.828.500,00 1.759.300,00 69.200,00

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 82.700,00 82.700,00

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 3.767.700,00 3.583.000,00 184.700,00

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der operativen Gebarung (31 – 32) 529.100,00 220.400,00 308.700,00

INVESTIVE GEBARUNG

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 787.400,00 623.600,00 163.800,00

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 787.400,00 623.600,00 163.800,00

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 2.005.800,00 1.739.200,00 266.600,00

342 Auszahlungen aus der Gewährung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 224.800,00 182.800,00 42.000,00

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 2.230.600,00 1.922.000,00 308.600,00

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 – 34) -1.443.200,00 -1.298.400,00 -144.800,00

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) -914.100,00 -1.078.000,00 163.900,00



Gemeinde Stockenboi

1. Nachtragsvoranschlag 2024 NVA Finanzierungshaushalt Gesamt 1. Ebene (Anlage 1b) - bereinigt um interne Vergütungen

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. Ebene)MVAG VA 2024 inkl. NVA VA 2024 1. NVA

Erstellt am 25.06.2024 08:07:58 von Tanja Primig Seite 6

FINANZIERUNGSTÄTIGKEIT

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 1.219.000,00 1.005.800,00 213.200,00

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 1.219.000,00 1.005.800,00 213.200,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 179.500,00 179.500,00

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 179.500,00 179.500,00 0,00

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) 1.039.500,00 826.300,00 213.200,00

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) 125.400,00 -251.700,00 377.100,00



Gemeinde Stockenboi

1. Nachtragsvoranschlag 2024 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 inkl. NVA VA 2024 1. NVAVA 2024 inkl. NVA VA 2024 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Erstellt am 25.06.2024 08:08:01 von Tanja Primig Seite 7

0   Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung

00 Gewählte Gemeindeorgane

000 Gewählte Gemeindeorgane

000000 Gewählte Gemeindeorgane

Operative Gebarung

2/000000/810509 Kostenersätze interne
Leistungsverrechnung - Organkosten

3.300,00 3.300,00 3.300,00 3.300,002114 3114 13

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 3.300,00 3.300,00 0,00 3.300,00 3.300,00 0,00

1/000000/582000 Sonstige Dienstgeberbeiträge zur
sozialen Sicherheit

2.100,00 2.100,00 2.100,00 2.100,002212 3212 20

1/000000/670000 Versicherungen BVA 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,002222 3222 24

1/000000/721000 Bezug des Bürgermeisters 58.000,00 58.000,00 58.000,00 58.000,002225 3225 22

1/000000/721200 Sitzungsgelder 33.800,00 24.000,00 9.800,00 33.800,00 24.000,00 9.800,002225 3225 22

1/000000/721400 Reisekosten 2225 3225 22

1/000000/752400 Transfers an Gemeinden,
Gemeindeverbände (ohne
marktbestimmte Tätigkeit) und
Gemeindefonds

13.100,00 13.100,00 13.100,00 13.100,002231 3231 26

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 108.000,00 98.200,00 9.800,00 108.000,00 98.200,00 9.800,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -104.700,00 -94.900,00 -9.800,00 -104.700,00 -94.900,00 -9.800,00

Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)SA01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)SA00 -104.700,00 -94.900,00 -9.800,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -104.700,00 -94.900,00 -9.800,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -104.700,00 -94.900,00 -9.800,00



Gemeinde Stockenboi

1. Nachtragsvoranschlag 2024 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 inkl. NVA VA 2024 1. NVAVA 2024 inkl. NVA VA 2024 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Erstellt am 25.06.2024 08:08:01 von Tanja Primig Seite 8

01 Hauptverwaltung

010 Zentralamt

010000 Zentralamt

Operative Gebarung

2/010000/810000 Leistungserlöse (Gemeindezeitung,
Kopien)

5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,002114 3114 13

2/010000/810309 Kostenersätze interne
Leistungsverrechnung

51.500,00 46.500,00 5.000,00 51.500,00 46.500,00 5.000,002114 3114 13

2/010000/811100 Einnahmen aus Vermietung und
Verpachtung (20% Post-G)

6.000,00 6.000,00 6.000,00 6.000,002115 3115 14

2/010000/813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)

2.800,00 2.800,002127

2/010000/816000 Kostenersätze für Leistungen (Bund) 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,002114 3114 13

2/010000/816100 Kostenersätze für Leistungen (Land - Nä-
T-Tsf)

1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.500,002114 3114 13

2/010000/816200 Kostenersätze für Leistungen (Jagdpacht) 1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.500,002114 3114 13

2/010000/823000 sonstige Zinserträge 2131 3131 14

2/010000/828000 Rückersätze von Ausgaben 700,00 -700,00 700,00 -700,002116 3116 18

2/010000/860000 Transfers von Bund, Bundesfonds und
Bundeskammern

2121 3121 15

2/010000/861000 Transfers von Ländern, Landesfonds und
Landeskammern

2121 3121 15

2/010000/861100 Transfers von Ländern, Landesfonds und
Landeskammern

15.000,00 15.000,00 15.000,00 15.000,002121 3121 15

2/010000/864000 Transfers von Unternehmen (ohne
Finanzunternehmen) und andere

2.600,00 2.600,00 2.600,00 2.600,002123 3123

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 88.900,00 82.000,00 6.900,00 86.100,00 79.200,00 6.900,00

1/010000/400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter des
Anlagevermögens

1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,002221 3221 23

1/010000/452000 Treibstoffe 300,00 300,00 300,00 300,002221 3221 23

1/010000/454000 Reinigungsmittel 700,00 700,00 700,00 700,002221 3221 23

1/010000/456000 Schreib-, Zeichen- und sonstige
Büromittel

3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,002221 3221 23

1/010000/457000 Druckwerke Öffentlichkeitsarbeit 7.000,00 7.000,00 7.000,00 7.000,002221 3221 23

1/010000/457100 Gemeindezeitung 15.000,00 15.000,00 15.000,00 15.000,002221 3221 23

1/010000/510000 Geldbezüge für Vertragsbedienstete der
Verwaltung

239.100,00 239.100,00 239.100,00 239.100,002211 3211 20

1/010000/522000 Geldbezüge für Angestellte nicht
ganzjährig beschäftigt

1.100,00 1.100,00 1.100,00 1.100,002211 3211 20

1/010000/563000 sonstige Aufwandsentschädigungen 2.700,00 2.700,00 2.700,00 2.700,002213 3213 20

1/010000/565000 Mehrleistungsvergütungen 13.000,00 13.000,00 13.000,00 13.000,002211 3211 20



Gemeinde Stockenboi

1. Nachtragsvoranschlag 2024 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 inkl. NVA VA 2024 1. NVAVA 2024 inkl. NVA VA 2024 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Erstellt am 25.06.2024 08:08:01 von Tanja Primig Seite 9

1/010000/565100 Leistungsprämie 2211 3211 20

1/010000/569000 sonstige Nebengebühren 1.300,00 1.300,00 1.300,00 1.300,002211 3211 20

1/010000/580000 DGB zum Ausgleichsfonds für FB 10.200,00 10.200,00 10.200,00 10.200,002212 3212 20

1/010000/582000 Sonstige DGB zur sozialen Sicherheit 56.000,00 56.000,00 56.000,00 56.000,002212 3212 20

1/010000/582100 Abfertigungsvorsorge 2.100,00 2.100,00 2.100,00 2.100,002212 3212 20

1/010000/593000 Dotierung von Rückstellungen für nicht
konsumierte Urlaube

5.000,00 5.000,002214

1/010000/600000 Strom 4.700,00 4.700,00 4.700,00 4.700,002222 3222 24

1/010000/614000 Instandhaltung von Gebäuden 500,00 500,00 500,00 500,002224 3224 24

1/010000/616000 Instandhaltung von Maschinen 700,00 700,00 700,00 700,002224 3224 24

1/010000/616100 Wartung EDV 18.000,00 18.000,00 18.000,00 18.000,002224 3224 24

1/010000/618000 Instandhaltung von sonstigen Anlagen 2224 3224 24

1/010000/630000 Postdienste 8.500,00 8.500,00 8.500,00 8.500,002222 3222 24

1/010000/631000 Telekommunikationsdienste 2.500,00 2.500,00 2.500,00 2.500,002222 3222 24

1/010000/631100 Telekommunikationsdienste CNC
Gebühren

4.000,00 4.000,00 4.000,00 4.000,002222 3222 24

1/010000/670000 Versicherungen 1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.500,002222 3222 24

1/010000/680300 Planmäßige Abschreibung 400,00 400,002226

1/010000/680700 Planmäßige Abschreibung 8.500,00 8.500,002226

1/010000/700000 Miet- und Pachtaufwand 3.700,00 3.700,00 3.700,00 3.700,002223 3223 24

1/010000/710000 öffentliche Abgaben ohne Gebühren 600,00 600,00 600,00 600,002225 3225 24

1/010000/711000 Gebühren gem. FAG 400,00 400,00 400,00 400,002225 3225 24

1/010000/720109 Kostenbeiträge Wi-Hof Arbeiter 4.500,00 4.500,00 4.500,00 4.500,002225 3225 24

1/010000/720209 Kostenbeiträge Wirtschaftshof Maschinen 1.200,00 1.200,00 1.200,00 1.200,002225 3225 24

1/010000/720309 Kostenbeiträge (Kostenersätze) für
Leistungen

5.600,00 5.600,00 5.600,00 5.600,002225 3225 24

1/010000/724000 Reisegebühren 500,00 500,00 500,00 500,002225 3225 24

1/010000/728000 Entgelte für sonstige Leistungen 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 425.300,00 425.300,00 0,00 411.400,00 411.400,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -336.400,00 -343.300,00 6.900,00 -325.300,00 -332.200,00 6.900,00

2/010000/894000 Entnahmen von zweckgebundenen
Haushaltsrücklagen

2301

Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)SA01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)SA00 -336.400,00 -343.300,00 6.900,00

Investive Gebarung

2/010000/301020 Kapitaltransfers von Ländern - EDV 3331 33

6/010000/301100 Kapitaltransfers von Ländern,
Landesfonds und Landeskammern

3331 33

2/010000/301100 Kapitaltransfers von Ländern - WC
Zentralamt

3331 33



Gemeinde Stockenboi

1. Nachtragsvoranschlag 2024 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 inkl. NVA VA 2024 1. NVAVA 2024 inkl. NVA VA 2024 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Erstellt am 25.06.2024 08:08:01 von Tanja Primig Seite 10

2/010000/301110 Kapitaltransfers von Ländern - WC Keller 3331 33

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

1/010000/042000 Amtsausstattung 3.000,00 3.000,003415 41

5/010000/042000 Betriebsausstattung EDV-Anlage 3415 411

1/010000/042010 Amts-, Betriebs- und
Geschäftsausstattung - WC Zentralamt

3415 41

1/010000/042020 Amts-, Betriebs- und
Geschäftsausstattung - WC Keller

15.000,00 15.000,003415 41

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 18.000,00 18.000,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 -18.000,00 -18.000,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -343.300,00 -350.200,00 6.900,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -343.300,00 -350.200,00 6.900,00

012 Hilfsamt

012000 Hilfsamt

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/012000/720700 Kostenbeiträge (Kostenersätze) für
Leistungen

30.300,00 30.300,00 30.300,00 30.300,002225 3225 24

1/012000/754300 Transfers an sonstige Träger des
öffentlichen Rechts

1.700,00 1.700,00 1.700,00 1.700,002231 3231 26

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 32.000,00 32.000,00 0,00 32.000,00 32.000,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -32.000,00 -32.000,00 0,00 -32.000,00 -32.000,00 0,00

Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)SA01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)SA00 -32.000,00 -32.000,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -32.000,00 -32.000,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00



Gemeinde Stockenboi

1. Nachtragsvoranschlag 2024 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 inkl. NVA VA 2024 1. NVAVA 2024 inkl. NVA VA 2024 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Erstellt am 25.06.2024 08:08:01 von Tanja Primig Seite 11

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -32.000,00 -32.000,00 0,00

016 Elektronische Datenverarbeitung

016000 Elektronische Datenverarbeitung

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/016000/754300 Transfers an sonstige Träger des
öffentlichen Rechts

1.900,00 1.900,00 1.900,00 1.900,002231 3231 26

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 1.900,00 1.900,00 0,00 1.900,00 1.900,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -1.900,00 -1.900,00 0,00 -1.900,00 -1.900,00 0,00

Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)SA01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)SA00 -1.900,00 -1.900,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -1.900,00 -1.900,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -1.900,00 -1.900,00 0,00

03 Bauverwaltung

031 Amt für Raumordnung und Raumplanung

031000 Amt für Raumordnung und Raumplanung

Operative Gebarung

6/031000/829000 Rückersätze Widmungsanträge 2116 3116 18

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/031000/728000 Entgelte für sonstige Leistungen 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,002225 3225 24

1/031000/752000 Transfers an Gemeinden,
Gemeindeverbände (ohne
marktbestimmte Tätigkeit) und
Gemeindefonds

2231 3231 26

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 10.000,00 10.000,00 0,00 10.000,00 10.000,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -10.000,00 -10.000,00 0,00 -10.000,00 -10.000,00 0,00

Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)SA01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)SA00 -10.000,00 -10.000,00 0,00



Gemeinde Stockenboi

1. Nachtragsvoranschlag 2024 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 inkl. NVA VA 2024 1. NVAVA 2024 inkl. NVA VA 2024 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Erstellt am 25.06.2024 08:08:01 von Tanja Primig Seite 12

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -10.000,00 -10.000,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -10.000,00 -10.000,00 0,00

06 Sonstige Maßnahmen

060 Beiträge an Verbände, Vereine oder sonstige Organisationen

060000 Beiträge an Verbände, Vereine und sonstige Organisationen

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/060000/726000 Mitgliedsbeiträge an Institutionen 2.600,00 2.600,00 2.600,00 2.600,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 2.600,00 2.600,00 0,00 2.600,00 2.600,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -2.600,00 -2.600,00 0,00 -2.600,00 -2.600,00 0,00

Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)SA01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)SA00 -2.600,00 -2.600,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -2.600,00 -2.600,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -2.600,00 -2.600,00 0,00

062 Ehrungen und Auszeichnungen

062000 Ehrungen und Auszeichnungen

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Gemeinde Stockenboi

1. Nachtragsvoranschlag 2024 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 inkl. NVA VA 2024 1. NVAVA 2024 inkl. NVA VA 2024 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Erstellt am 25.06.2024 08:08:01 von Tanja Primig Seite 13

1/062000/728000 Entgelte für sonstige Leistungen 500,00 500,00 500,00 500,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 500,00 500,00 0,00 500,00 500,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -500,00 -500,00 0,00 -500,00 -500,00 0,00

Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)SA01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)SA00 -500,00 -500,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -500,00 -500,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -500,00 -500,00 0,00

07 Verfügungsmittel

070 Verfügungsmittel

070000 Verfügungsmittel

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/070000/723000 Amtspauschalien und
Repräsentationsaufwendungen

20.900,00 20.900,00 20.900,00 20.900,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 20.900,00 20.900,00 0,00 20.900,00 20.900,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -20.900,00 -20.900,00 0,00 -20.900,00 -20.900,00 0,00

Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)SA01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)SA00 -20.900,00 -20.900,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -20.900,00 -20.900,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00



Gemeinde Stockenboi

1. Nachtragsvoranschlag 2024 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 inkl. NVA VA 2024 1. NVAVA 2024 inkl. NVA VA 2024 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Erstellt am 25.06.2024 08:08:01 von Tanja Primig Seite 14

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -20.900,00 -20.900,00 0,00

08 Pensionen (soweit nicht aufgeteilt)

080 Pensionen (soweit nicht aufgeteilt)

080000 Pensionen

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/080000/752500 Transfers an Gemeinden,
Gemeindeverbände (ohne
marktbestimmte Tätigkeit) und
Gemeindefonds

235.000,00 235.000,00 235.000,00 235.000,002231 3231 26

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 235.000,00 235.000,00 0,00 235.000,00 235.000,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -235.000,00 -235.000,00 0,00 -235.000,00 -235.000,00 0,00

Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)SA01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)SA00 -235.000,00 -235.000,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -235.000,00 -235.000,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -235.000,00 -235.000,00 0,00

09 Personalbetreuung

091 Personalausbildung und Personalfortbildung

091000 Personalausbildung und Personalfortbildung

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/091000/728000 Entgelte für sonstige Leistungen 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,002225 3225 24

1/091000/754200 Transfers an sonstige Träger des
öffentlichen Rechts

1.300,00 1.300,00 1.300,00 1.300,002231 3231 26

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 3.300,00 3.300,00 0,00 3.300,00 3.300,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -3.300,00 -3.300,00 0,00 -3.300,00 -3.300,00 0,00

Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)SA01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Gemeinde Stockenboi

1. Nachtragsvoranschlag 2024 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 inkl. NVA VA 2024 1. NVAVA 2024 inkl. NVA VA 2024 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Erstellt am 25.06.2024 08:08:01 von Tanja Primig Seite 15

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)SA00 -3.300,00 -3.300,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -3.300,00 -3.300,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -3.300,00 -3.300,00 0,00

094 Gemeinschaftspflege

094000 Gemeinschaftspflege

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/094000/757000 Transferzahlungen an
Betriebsgemeinschaft

3.500,00 3.500,00 3.500,00 3.500,002234 3234 27

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 3.500,00 3.500,00 0,00 3.500,00 3.500,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -3.500,00 -3.500,00 0,00 -3.500,00 -3.500,00 0,00

Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)SA01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)SA00 -3.500,00 -3.500,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -3.500,00 -3.500,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -3.500,00 -3.500,00 0,00



Gemeinde Stockenboi

1. Nachtragsvoranschlag 2024 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 inkl. NVA VA 2024 1. NVAVA 2024 inkl. NVA VA 2024 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Erstellt am 25.06.2024 08:08:01 von Tanja Primig Seite 16

1   Öffentliche Ordnung und Sicherheit

13 Sonderpolizei

132 Gesundheitspolizei

132000 Gesundheitspolizei

Operative Gebarung

2/132000/829000 Sonstige Einnahmen 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,002116 3116 18

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 1.000,00 1.000,00 0,00 1.000,00 1.000,00 0,00

1/132000/728000 Entgelte für sonstige Leistungen
(Totenbeschau)

1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.500,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 1.500,00 1.500,00 0,00 1.500,00 1.500,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -500,00 -500,00 0,00 -500,00 -500,00 0,00

Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)SA01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)SA00 -500,00 -500,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -500,00 -500,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -500,00 -500,00 0,00

16 Feuerwehrwesen

163 Freiwillige Feuerwehren

163000 Freiwillige Feuerwehren

Operative Gebarung

2/163000/813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)

33.900,00 33.900,002127

2/163000/861100 Transfers von Ländern, Landesfonds und
Landeskammern

125.000,00 125.000,00 125.000,00 125.000,002121 3121 151

2/163000/862000 Transfers von Gemeinden,
Gemeindeverbände (ohne
marktbestimmte Tätigkeit) und
Gemeindefonds

2121 3121 15

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 158.900,00 33.900,00 125.000,00 125.000,00 0,00 125.000,00



Gemeinde Stockenboi

1. Nachtragsvoranschlag 2024 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 inkl. NVA VA 2024 1. NVAVA 2024 inkl. NVA VA 2024 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Erstellt am 25.06.2024 08:08:01 von Tanja Primig Seite 17

1/163000/400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter des
Anlagevermögens

7.000,00 7.000,00 7.000,00 7.000,002221 3221 23

1/163000/452000 Treibstoffe 2.500,00 2.500,00 2.500,00 2.500,002221 3221 23

1/163000/453000 Schmier- und Schleifmittel 2221 3221 23

1/163000/454000 Reinigungsmittel 200,00 200,00 200,00 200,002221 3221 23

1/163000/456000 Schreib-, Zeichen und sonstige Büromittel 300,00 300,00 300,00 300,002221 3221 23

1/163000/457000 Druckwerke 200,00 200,00 200,00 200,002221 3221 23

1/163000/600000 Strom 2.500,00 2.500,00 2.500,00 2.500,002222 3222 24

1/163000/614000 Instandhaltung von Gebäuden 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,002224 3224 24

1/163000/616000 Instandhaltung von Maschinen 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,002224 3224 24

1/163000/617000 Instandhaltung von Fahrzeugen 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,002224 3224 24

1/163000/631000 Telekommunikationsdienste 1.400,00 1.400,00 1.400,00 1.400,002222 3222 24

1/163000/670000 Versicherungen 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,002222 3222 24

1/163000/680600 Planmäßige Abschreibung 27.900,00 27.900,002226

1/163000/680700 Planmäßige Abschreibung 5.900,00 5.900,002226

1/163000/710000 öffentliche Abgaben ohne Gebühren gem.
FAG

500,00 500,00 500,00 500,002225 3225 24

1/163000/728000 Entgelte für sonstige Leistungen 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,002225 3225 24

1/163000/751000 STÜTZPUNKTFEUERWEHR 2231 3231 26

1/163000/751200 Transfers an Länder
Stützpunktefeuerwehr

200,00 200,00 200,00 200,002231 3231 26

1/163000/752000 Landesfeuerwehrverband
Organisationsbeitrag

200,00 -200,00 200,00 -200,002231 3231 26

1/163000/752600 Transfers an Gemeinden,
Gemeindeverbände (ohne
marktbestimmte Tätigkeit) und
Gemeindefonds

200,00 200,00 200,00 200,002231 3231

1/163000/757000 Laufende TFZ an private Organisationen
ohne Erwerbszweck

400,00 400,00 400,00 400,002234 3234 27

1/163000/768000 Kursbeiträge und Verdienstentgänge 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,002234 3234 27

1/163000/772000 Kapitaltransfers an Gemeinden,
Gemeindeverbände (ohne
marktbestimmte Tätigkeit) und
Gemeindefonds

2231 43

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 63.200,00 63.200,00 0,00 29.400,00 29.400,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 95.700,00 -29.300,00 125.000,00 95.600,00 -29.400,00 125.000,00

2/163000/894000 Entnahmen von zweckgebundenen
Haushaltsrücklagen

2301

Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)SA01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)SA00 95.700,00 -29.300,00 125.000,00



Gemeinde Stockenboi

1. Nachtragsvoranschlag 2024 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 inkl. NVA VA 2024 1. NVAVA 2024 inkl. NVA VA 2024 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Erstellt am 25.06.2024 08:08:01 von Tanja Primig Seite 18

Investive Gebarung

2/163000/303000 Kapitaltransfers von sonstigen Trägern
des öffentlichen Rechts und
Sozialversicherungsträgern

16.000,00 16.000,003331 331

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 16.000,00 0,00 16.000,00

1/163000/040000 Fahrzeuge 145.000,00 145.000,003414 411

1/163000/042000 Betriebsausstattung 3.000,00 3.000,003415 41

1/163000/772000 Kapitaltransfers an Gemeinden,
Gemeindeverbände (ohne
marktbestimmte Tätigkeit) und
Gemeindefonds

3431 43

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 148.000,00 3.000,00 145.000,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 -132.000,00 -3.000,00 -129.000,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -36.400,00 -32.400,00 -4.000,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -36.400,00 -32.400,00 -4.000,00

17 Katastrophendienst

179 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

179100 Interkommunale Katastrophenhilfe

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/179100/752000 Transfers an Gemeinden,
Gemeindeverbände (ohne
marktbestimmte Tätigkeit) und
Gemeindefonds

2231 3231 26

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)SA01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)SA00 0,00 0,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 0,00 0,00 0,00



Gemeinde Stockenboi

1. Nachtragsvoranschlag 2024 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 inkl. NVA VA 2024 1. NVAVA 2024 inkl. NVA VA 2024 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Erstellt am 25.06.2024 08:08:01 von Tanja Primig Seite 19

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 0,00 0,00 0,00



Gemeinde Stockenboi

1. Nachtragsvoranschlag 2024 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 inkl. NVA VA 2024 1. NVAVA 2024 inkl. NVA VA 2024 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Erstellt am 25.06.2024 08:08:01 von Tanja Primig Seite 20

2   Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft

21 Allgemeinbildender Unterricht

210 Allgemeinbildende Pflichtschulen, gemeinsame Kosten

210000 Allgemeinbildende Pflichtschulen, gemeinsame Kosten

Operative Gebarung

2/210000/861100 Transfers von Ländern - IKZ Mittel 50.000,00 50.000,00 50.000,00 50.000,002121 3121

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 50.000,00 0,00 50.000,00 50.000,00 0,00 50.000,00

1/210000/751000 Lfd. Transferzahlungen Ländern - Beitrag
Landesbildstelle

4.000,00 -4.000,00 4.000,00 -4.000,002231 3231 26

1/210000/751300 Transfers an Länder, Landesfonds und
Landeskammern

200,00 200,00 200,00 200,002231 3231 26

1/210000/751400 Transfers an Länder, Landesfonds und
Landeskammern

4.000,00 4.000,00 4.000,00 4.000,002231 3231

1/210000/751600 Transfers an Länder - Schulsozialarbeit 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,002231 3231 26

1/210000/752200 Transfers an Gemeinden,
Gemeindeverbände (ohne
marktbestimmte Tätigkeit) und
Gemeindefonds

81.600,00 81.600,00 81.600,00 81.600,002231 3231 26

1/210000/754100 Laufende Transferzahlungen (SBF) 28.300,00 28.300,00 28.300,00 28.300,002231 3231 26

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 116.100,00 116.100,00 0,00 116.100,00 116.100,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -66.100,00 -116.100,00 50.000,00 -66.100,00 -116.100,00 50.000,00

Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)SA01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)SA00 -66.100,00 -116.100,00 50.000,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -66.100,00 -116.100,00 50.000,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -66.100,00 -116.100,00 50.000,00



Gemeinde Stockenboi

1. Nachtragsvoranschlag 2024 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 inkl. NVA VA 2024 1. NVAVA 2024 inkl. NVA VA 2024 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Erstellt am 25.06.2024 08:08:01 von Tanja Primig Seite 21

211 Volksschulen

211000 Volksschule Zlan

Operative Gebarung

2/211000/810309 Kostenersätze interne
Leistungsverrechnung

6.400,00 6.400,00 6.400,00 6.400,002114 3114 13

2/211000/811100 EInnahmen aus Vermietung und
Verpachtung (20%)

4.300,00 4.300,00 4.300,00 4.300,002115 3115 14

2/211000/813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)

14.000,00 14.000,002127

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 24.700,00 24.700,00 0,00 10.700,00 10.700,00 0,00

1/211000/400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter des
Anlagevermögens

700,00 700,00 700,00 700,002221 3221 23

1/211000/451000 Brennstoffe 4.500,00 4.500,00 4.500,00 4.500,002221 3221 23

1/211000/452000 Treibstoffe 100,00 100,00 100,00 100,002221 3221 23

1/211000/454000 Reinigungsmittel 1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.500,002221 3221 23

1/211000/456000 Schreib-, Zeichen und sonstige Büromittel 2.300,00 2.300,00 2.300,00 2.300,002221 3221 23

1/211000/457000 Druckwerke 2.300,00 2.300,00 2.300,00 2.300,002221 3221 23

1/211000/458000 Mittel zur ärztlichen Betreuung und
Gesundheitsvorsorge

100,00 100,00 100,00 100,002221 3221 23

1/211000/511000 Geldbezüge für Vertragsbedienstete in
handwerkl. Verwendung

23.000,00 23.000,00 23.000,00 23.000,002211 3211 20

1/211000/565000 Mehrleistungsvergütungen VB 2211 3211 20

1/211000/565100 Leistungsprämie 2211 3211 20

1/211000/580000 Dienstgeberbeitrag zum Ausgleichsfonds
für FB

900,00 900,00 900,00 900,002212 3212 20

1/211000/582000 sonstige Dienstgeberbeiträge zur sozialen
Sicherheit

5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,002212 3212 20

1/211000/593000 Dotierung von Rückstellungen für nicht
konsumierte Urlaube

500,00 500,002214

1/211000/600000 Strom 6.000,00 6.000,00 6.000,00 6.000,002222 3222 24

1/211000/616000 Instandhaltung von Maschinen 500,00 500,00 500,00 500,002224 3224 24

1/211000/618000 Instandhaltung von sonstigen Anlagen 700,00 700,00 700,00 700,002224 3224 24

1/211000/630000 Postdienste 100,00 100,00 100,00 100,002222 3222 24

1/211000/631000 Telekommunikationsdienste 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,002222 3222 24

1/211000/670000 Versicherungen 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,002222 3222 24

1/211000/680300 Planmäßige Abschreibung 14.200,00 14.200,002226

1/211000/680700 Planmäßige Abschreibung 1.000,00 1.000,002226

1/211000/700000 Miet- und Pachtaufwand 1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.500,002223 3223 24

1/211000/710000 Öffentliche Abgaben Gebühren 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,002225 3225 24

1/211000/711000 Gebühren gem. FAG 100,00 100,00 100,00 100,002225 3225 24

1/211000/720109 Kostenbeiträge Wirtschaftshof Arbeiter 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,002225 3225 24



Gemeinde Stockenboi

1. Nachtragsvoranschlag 2024 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 inkl. NVA VA 2024 1. NVAVA 2024 inkl. NVA VA 2024 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Erstellt am 25.06.2024 08:08:01 von Tanja Primig Seite 22

1/211000/720209 Kostenbeiträge für Leistungen Bauhof
Maschinen

1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,002225 3225 24

1/211000/728000 Entgelte für sonstige Leistungen 1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.500,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 74.500,00 74.500,00 0,00 58.800,00 58.800,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -49.800,00 -49.800,00 0,00 -48.100,00 -48.100,00 0,00

Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)SA01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)SA00 -49.800,00 -49.800,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

1/211000/042000 Betriebsausstattung 14.800,00 14.800,003415 41

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 14.800,00 14.800,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 -14.800,00 -14.800,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -62.900,00 -62.900,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -62.900,00 -62.900,00 0,00

211100 Gebäude ehem. Volksschule Stockenboi - ALT

Operative Gebarung

2/211100/811100 Einnahmen aus Vermietung und
Verpachtung (20% BK)

2115 3115 14

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/211100/451000 Brennstoffe 2221 3221 23

1/211100/452000 Treibstoffe 2221 3221 23

1/211100/454000 Reinigungsmittel 2221 3221 23

1/211100/511000 Geldbezüge für Vertragsbedienstete in
handwerk. Verwendung

2211 3211 20

1/211100/600000 Strom 2222 3222 24

1/211100/618000 Instandhaltung von sonstigen Anlagen 2224 3224 24

1/211100/670000 Versicherungen 2222 3222 24

1/211100/700000 Pachtzinse 2223 3223 24

1/211100/710000 Öffenltiche Abgaben Gebühren 2225 3225 24

1/211100/720109 Kostenbeiträge Wirtschaftshof Arbeiter 2225 3225 24

1/211100/720209 Kostenbeiträge für Leistungen Bauhof
Arbeiter

2225 3225 24

1/211100/728000 Entgelte für sonstige Leistungen 2225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Gemeinde Stockenboi

1. Nachtragsvoranschlag 2024 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 inkl. NVA VA 2024 1. NVAVA 2024 inkl. NVA VA 2024 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Erstellt am 25.06.2024 08:08:01 von Tanja Primig Seite 23

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)SA01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)SA00 0,00 0,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

1/211100/010000 Gebäude und Bauten 3413 40

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 0,00 0,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 0,00 0,00 0,00

22 Berufsbildender Unterricht; Anstalten der Bildung für Lehrerinnen und Lehrer sowie Erzieherinnen und Erzieher

220 Berufsbildende Pflichtschulen

220000 Berufsbildende Pflichtschulen

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/220000/751500 Transfers an Länder, Landesfonds und
Landeskammern

3.800,00 3.800,00 3.800,00 3.800,002231 3231 26

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 3.800,00 3.800,00 0,00 3.800,00 3.800,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -3.800,00 -3.800,00 0,00 -3.800,00 -3.800,00 0,00

Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)SA01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)SA00 -3.800,00 -3.800,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -3.800,00 -3.800,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -3.800,00 -3.800,00 0,00



Gemeinde Stockenboi

1. Nachtragsvoranschlag 2024 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 inkl. NVA VA 2024 1. NVAVA 2024 inkl. NVA VA 2024 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Erstellt am 25.06.2024 08:08:01 von Tanja Primig Seite 24

23 Förderung des Unterrichts

232 Schülerinnen- und Schülerbetreuung

232000 Schülerinnen- und Schülerbetreuung

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/232000/720309 Kostenbeiträge (Kostenersätze) für
Leistungen

6.400,00 6.400,00 6.400,00 6.400,002225 3225 24

1/232000/728000 Entgelte für sonstige Leistungen 500,00 500,00 500,00 500,002225 3225 24

1/232000/757000 Laufende Transferzahlungen an priv.
Organisationen

34.000,00 34.000,00 34.000,00 34.000,002234 3234 27

1/232000/768000 Beiträge zu schul. Alternativwochen 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,002234 3234 27

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 45.900,00 45.900,00 0,00 45.900,00 45.900,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -45.900,00 -45.900,00 0,00 -45.900,00 -45.900,00 0,00

Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)SA01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)SA00 -45.900,00 -45.900,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

1/232000/042000 Amts-, Betriebs- und
Geschäftsausstattung

3415 41

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -45.900,00 -45.900,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -45.900,00 -45.900,00 0,00

24 Vorschulische Erziehung

240 Kindergärten

240000 Kindergärten

Operative Gebarung

2/240000/810000 Leistungserlöse Elternbeiträge 2114 3114 13

2/240000/810309 Kostenersätze interne
Leistungsverrechnung

3.400,00 3.400,00 3.400,00 3.400,002114 3114 13

2/240000/813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)

10.600,00 10.600,002127



Gemeinde Stockenboi

1. Nachtragsvoranschlag 2024 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 inkl. NVA VA 2024 1. NVAVA 2024 inkl. NVA VA 2024 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Erstellt am 25.06.2024 08:08:01 von Tanja Primig Seite 25

2/240000/829000 Sonstige Erträge - BUSKOSTEN 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,002116 3116 18

2/240000/860000 Transfers von Bund, Bundesfonds und
Bundeskammern

2121 3121 15

2/240000/861000 Transfer von Ländern - alte
Förderschiene

2121 3121 15

2/240000/861010 Transfers von Ländern- Personalkosten 212.400,00 212.400,00 212.400,00 212.400,002121 3121 15

2/240000/861020 Transfers von Ländern -
Elternbeitragsersatz

45.700,00 45.700,00 45.700,00 45.700,002121 3121 15

2/240000/861100 Transfers von Ländern, Landesfonds und
Landeskammern

2121 3121 15

2/240000/861500
Transfers von Ländern - Kinderstipendium

2121 3121 15

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 274.100,00 274.100,00 0,00 263.500,00 263.500,00 0,00

1/240000/400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter des
Anlagevermögens

1.300,00 1.300,00 1.300,00 1.300,002221 3221 23

1/240000/402000 Materialien (soweit nicht zugeordnet) 300,00 300,00 300,00 300,002221 3221 23

1/240000/451000 Brennstoffe 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,002221 3221 23

1/240000/454000 Reinigungsmittel 700,00 700,00 700,00 700,002221 3221 23

1/240000/456000 Schreib-, Zeichen und sonstige Büromittel 600,00 600,00 600,00 600,002221 3221 23

1/240000/457000 Druckwerke 200,00 200,00 200,00 200,002221 3221 23

1/240000/458000 MIttel zur ärztlichen Betreuung
Gesundheitsvorsorge

100,00 100,00 100,00 100,002221 3221 23

1/240000/510000 Geldbezüge für Vertragsbedienstete der
Verwaltung

226.700,00 226.700,00 226.700,00 226.700,002211 3211 20

1/240000/511000 Geldbezüge für Vertragsbedienstete in
handwerklicher Verwendung

26.900,00 26.900,00 26.900,00 26.900,002211 3211 20

1/240000/563000 Sonstige Aufwandsentschädigungen 2213 3213 20

1/240000/565000 Mehrleistungsvergütungen 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,002211 3211 20

1/240000/565100 Leistungsprämie 2211 3211 20

1/240000/569000 Sonstige Nebengebühren 200,00 200,00 200,00 200,002211 3211 20

1/240000/580000 Dienstgeberbeitrag zum Ausgleichsfonds
für FB

9.900,00 9.900,00 9.900,00 9.900,002212 3212 20

1/240000/582000 Sonstige DGB zur sozialen Sicherheit 54.800,00 54.800,00 54.800,00 54.800,002212 3212 20

1/240000/582100 Abfertigungsvorsorge 1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.500,002212 3212 20

1/240000/600000 Strom 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,002222 3222 24

1/240000/616000 Instandhaltung von Maschinen 2224 3224 24

1/240000/618000 Instandhaltung von sonstigen Anlagen 2224 3224 24

1/240000/630000 Postdienste 100,00 100,00 100,00 100,002222 3222 24

1/240000/631000 Telekommunikationsdienste 500,00 500,00 500,00 500,002222 3222 24

1/240000/670000 Versicherungen 900,00 900,00 900,00 900,002222 3222 24

1/240000/680300 Planmäßige Abschreibung 12.900,00 12.900,002226



Gemeinde Stockenboi

1. Nachtragsvoranschlag 2024 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 inkl. NVA VA 2024 1. NVAVA 2024 inkl. NVA VA 2024 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Erstellt am 25.06.2024 08:08:01 von Tanja Primig Seite 26

1/240000/680700 Planmäßige Abschreibung 2.300,00 2.300,002226

1/240000/710000 Öffentliche Abgaben GEbühren 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,002225 3225 24

1/240000/720109 Kostenbeiträge Wirtschaftshof Arbeiter 1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.500,002225 3225 24

1/240000/720209 Kostenbeiträge für Leistungen Bauhof
Maschinen

500,00 500,00 500,00 500,002225 3225 24

1/240000/725000 Bibliothekserfordernisse 2225 3225 24

1/240000/728000 Entgelte für sonstige Leistungen 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 352.900,00 352.900,00 0,00 337.700,00 337.700,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -78.800,00 -78.800,00 0,00 -74.200,00 -74.200,00 0,00

Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)SA01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)SA00 -78.800,00 -78.800,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

1/240000/042000 Betriebsausstattung 3415 41

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -74.200,00 -74.200,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -74.200,00 -74.200,00 0,00

240010 Kindergärten Bildungszentrum VS und KG

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)SA01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)SA00 0,00 0,00 0,00

Investive Gebarung

6/240010/301000 Kapitaltransfers von Ländern,
Landesfonds und Landeskammern

3331 33

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

5/240010/010000 Gebäude 3413 40

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 0,00 0,00 0,00



Gemeinde Stockenboi

1. Nachtragsvoranschlag 2024 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 inkl. NVA VA 2024 1. NVAVA 2024 inkl. NVA VA 2024 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Erstellt am 25.06.2024 08:08:01 von Tanja Primig Seite 27

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 0,00 0,00 0,00

240020 Kindergärten

Operative Gebarung

6/240020/861100 Transfers von Ländern, Landesfonds und
Landeskammern

100.000,00 100.000,00 100.000,00 100.000,002121 3121 151

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 100.000,00 100.000,00 0,00 100.000,00 100.000,00 0,00

5/240020/720109 Kostenbeiträge (Kostenersätze) für
Leistungen

5.200,00 5.200,00 5.200,00 5.200,002225 3225 241

5/240020/720209 Kostenbeiträge (Kostenersätze) für
Leistungen

1.800,00 1.800,00 1.800,00 1.800,002225 3225 241

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 7.000,00 0,00 7.000,00 7.000,00 0,00 7.000,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 93.000,00 100.000,00 -7.000,00 93.000,00 100.000,00 -7.000,00

Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)SA01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)SA00 93.000,00 100.000,00 -7.000,00

Investive Gebarung

6/240020/300000 Kapitaltransfers von Bund - Art. § 15a 155.000,00 155.000,003331 331

6/240020/301110 Kapitaltransfers von Ländern - K-BBF 3331 331

6/240020/301300 Kapitaltransfers von Ländern - Kärntner
Bildungsbaufonds

434.000,00 300.000,00 134.000,003331 331

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 589.000,00 455.000,00 134.000,00

5/240020/060000 Im Bau befindliche
Grundstückseinrichtungen

646.200,00 555.000,00 91.200,003412 401

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 646.200,00 555.000,00 91.200,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 -57.200,00 -100.000,00 42.800,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 35.800,00 0,00 35.800,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 35.800,00 0,00 35.800,00



Gemeinde Stockenboi

1. Nachtragsvoranschlag 2024 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 inkl. NVA VA 2024 1. NVAVA 2024 inkl. NVA VA 2024 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Erstellt am 25.06.2024 08:08:01 von Tanja Primig Seite 28

249 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

249000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/249000/670000 Versicherungen (Vorschule) 500,00 500,00 500,00 500,002222 3222 24

1/249000/751900 Transfers an Länder, Landesfonds und
Landeskammern

68.100,00 68.100,00 68.100,00 68.100,002231 3231 26

1/249000/755000 Transfers an Unternehmen (ohne
Finanzunternehmen) und andere

2.200,00 2.200,00 2.200,00 2.200,002233 3233 27

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 70.800,00 70.800,00 0,00 70.800,00 70.800,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -70.800,00 -70.800,00 0,00 -70.800,00 -70.800,00 0,00

Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)SA01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)SA00 -70.800,00 -70.800,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -70.800,00 -70.800,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -70.800,00 -70.800,00 0,00

26 Sport und außerschulische Leibeserziehung

266 Wintersportanlagen

266000 Wintersportanlagen

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/266000/400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG) 1.200,00 1.200,00 1.200,00 1.200,002221 3221

1/266000/452000 Treibstoffe 200,00 200,00 200,00 200,002221 3221 23

1/266000/617000 Instandhaltung von Fahrzeugen 300,00 300,00 300,00 300,002224 3224 24

1/266000/670000 Versicherungen 500,00 500,00 500,00 500,002222 3222 24

1/266000/720109 Kostenbeiträge Wirtschaftshof Arbeiter 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,002225 3225 24

1/266000/720209 Kostenbeiträge für Leistungen Bauhof
Maschinen

1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,002225 3225 24

1/266000/720319 Kostenbeiträge für Leistungen -
Vergütung Bademeister

2.100,00 2.100,00 2.100,00 2.100,002225 3225 24



Gemeinde Stockenboi

1. Nachtragsvoranschlag 2024 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 inkl. NVA VA 2024 1. NVAVA 2024 inkl. NVA VA 2024 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Erstellt am 25.06.2024 08:08:01 von Tanja Primig Seite 29

1/266000/728000 Entgelte für sonstige Leistungen 2.800,00 2.000,00 800,00 2.800,00 2.000,00 800,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 11.100,00 9.100,00 2.000,00 11.100,00 9.100,00 2.000,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -11.100,00 -9.100,00 -2.000,00 -11.100,00 -9.100,00 -2.000,00

Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)SA01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)SA00 -11.100,00 -9.100,00 -2.000,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -11.100,00 -9.100,00 -2.000,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -11.100,00 -9.100,00 -2.000,00

269 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

269000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/269000/757100 Subventionen an Vereine 4.400,00 4.400,00 4.400,00 4.400,002234 3234 27

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 4.400,00 4.400,00 0,00 4.400,00 4.400,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -4.400,00 -4.400,00 0,00 -4.400,00 -4.400,00 0,00

Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)SA01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)SA00 -4.400,00 -4.400,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -4.400,00 -4.400,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -4.400,00 -4.400,00 0,00



Gemeinde Stockenboi

1. Nachtragsvoranschlag 2024 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 inkl. NVA VA 2024 1. NVAVA 2024 inkl. NVA VA 2024 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Erstellt am 25.06.2024 08:08:01 von Tanja Primig Seite 30

28 Forschung und Wissenschaft

282 Studienbeihilfen

282000 Studienbeihilfen

Operative Gebarung

2/282000/861100 Transfers von Ländern, Landesfonds und
Landeskammern

2121 3121 15

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/282000/768000 Sonstige laufende Transferzahl ungen an
private Haushalte

3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,002234 3234 27

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 3.000,00 3.000,00 0,00 3.000,00 3.000,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -3.000,00 -3.000,00 0,00 -3.000,00 -3.000,00 0,00

Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)SA01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)SA00 -3.000,00 -3.000,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -3.000,00 -3.000,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -3.000,00 -3.000,00 0,00



Gemeinde Stockenboi

1. Nachtragsvoranschlag 2024 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 inkl. NVA VA 2024 1. NVAVA 2024 inkl. NVA VA 2024 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Erstellt am 25.06.2024 08:08:01 von Tanja Primig Seite 31

3   Kunst, Kultur und Kultus

32 Musik und darstellende Kunst

322 Maßnahmen zur Förderung der Musikpflege

322000 Maßnahmen zur Förderung der Musikpflege

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/322000/757000 Laufende Transferzahlungen an private
Organisationen ohne Erwerbszweck

1.200,00 1.200,00 1.200,00 1.200,002234 3234 27

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 1.200,00 1.200,00 0,00 1.200,00 1.200,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -1.200,00 -1.200,00 0,00 -1.200,00 -1.200,00 0,00

Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)SA01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)SA00 -1.200,00 -1.200,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -1.200,00 -1.200,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -1.200,00 -1.200,00 0,00

36 Heimatpflege

362 Denkmalpflege

362000 Denkmalpflege

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/362000/720329 Kostenbeiträge für Leistungen -
Mehrzweckhausmitarbieter

1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,002225 3225 24

1/362000/728000 Entgelte für sonstige Leistungen 200,00 200,00 200,00 200,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 1.200,00 1.200,00 0,00 1.200,00 1.200,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -1.200,00 -1.200,00 0,00 -1.200,00 -1.200,00 0,00

Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)SA01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)SA00 -1.200,00 -1.200,00 0,00



Gemeinde Stockenboi

1. Nachtragsvoranschlag 2024 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 inkl. NVA VA 2024 1. NVAVA 2024 inkl. NVA VA 2024 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Erstellt am 25.06.2024 08:08:02 von Tanja Primig Seite 32

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

1/362000/042000 Amts-, Betriebs- und
Geschäftsausstattung

3415 41

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -1.200,00 -1.200,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -1.200,00 -1.200,00 0,00

363 Altstadterhaltung und Ortsbildpflege

363000 Altstadterhaltung und Ortsbildpflege

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/363000/728000 Entgelte für sonstige Leistungen 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 1.000,00 1.000,00 0,00 1.000,00 1.000,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -1.000,00 -1.000,00 0,00 -1.000,00 -1.000,00 0,00

Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)SA01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)SA00 -1.000,00 -1.000,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -1.000,00 -1.000,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -1.000,00 -1.000,00 0,00

369 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

369000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Gemeinde Stockenboi

1. Nachtragsvoranschlag 2024 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 inkl. NVA VA 2024 1. NVAVA 2024 inkl. NVA VA 2024 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Erstellt am 25.06.2024 08:08:02 von Tanja Primig Seite 33

1/369000/757000 Vereinsförderung 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,002234 3234 27

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 3.000,00 3.000,00 0,00 3.000,00 3.000,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -3.000,00 -3.000,00 0,00 -3.000,00 -3.000,00 0,00

Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)SA01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)SA00 -3.000,00 -3.000,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -3.000,00 -3.000,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -3.000,00 -3.000,00 0,00

38 Sonstige Kulturpflege

381 Maßnahmen der Kulturpflege

381000 Maßnahmen der Kulturpflege

Operative Gebarung

2/381000/808000 Veräußerungen von Waren 2116 3116 16

2/381000/823000 sonstige Zinserträge 2131 3131 14

2/381000/861100 Transfers von Ländern, Landesfonds und
Landeskammern

2121 3121 15

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/381000/413000 Handelswaren-Gemeindechronik 2221 3221 23

1/381000/522000 Geldbezüge der nicht ganzjährig
beschäftigten Angestellten

2211 3211 20

1/381000/670000 Versicherungen 2222 3222 24

1/381000/720109 Kostenbeiträge Wirtschaftshof Arbeiter 2225 3225 24

1/381000/720209 Kostenbeiträge Wirtschaftshof Maschinen 2225 3225 24

1/381000/728000 Entgelte für sonstige Leistungen 4.000,00 4.000,00 4.000,00 4.000,002225 3225 24

1/381000/728010 Entgelte für sonstige Leistungen-
Jubiläum/Ausstellung/Chronik

2225 3225 24

1/381000/757000 Transfers an private Organisationen ohne
Erwerbszweck

1.700,00 1.700,00 1.700,00 1.700,002234 3234 27



Gemeinde Stockenboi

1. Nachtragsvoranschlag 2024 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 inkl. NVA VA 2024 1. NVAVA 2024 inkl. NVA VA 2024 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Erstellt am 25.06.2024 08:08:02 von Tanja Primig Seite 34

1/381000/775000 KAPITALTRANSFERZAHLUNGEN AN
UNTERNEHMUNGEN (Grünspan)

2233 44

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 5.700,00 5.700,00 0,00 5.700,00 5.700,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -5.700,00 -5.700,00 0,00 -5.700,00 -5.700,00 0,00

2/381000/894000 Entnahmen von zweckgebundenen
Haushaltsrücklagen

2301

Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)SA01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)SA00 -5.700,00 -5.700,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

1/381000/775000 KAPITALTRANSFERZAHLUNGEN AN
UNTERNEHMUNGEN (Grünspan)

3433 44

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -5.700,00 -5.700,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -5.700,00 -5.700,00 0,00

39 Kultus

390 Kirchliche Angelegenheiten

390000 Kirchliche Angelegenheiten

Operative Gebarung

2/390000/861100 Transfers von Ländern, Landesfonds und
Landeskammern

2121 3121 15

2/390000/861101 Transfers - Orgelsanierung 50.000,00 50.000,00 50.000,00 50.000,002121 3121 15

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 50.000,00 50.000,00 0,00 50.000,00 50.000,00 0,00

1/390000/774000 Kapitaltransferzahlungen an so nstige
Träger des öffentlichen

2231 43

1/390000/774010 Kapitaltransfers Förderung
Orgelsanierung

50.000,00 50.000,002231 43

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 50.000,00 50.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 0,00 0,00 0,00 50.000,00 50.000,00 0,00

Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)SA01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)SA00 0,00 0,00 0,00



Gemeinde Stockenboi

1. Nachtragsvoranschlag 2024 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 inkl. NVA VA 2024 1. NVAVA 2024 inkl. NVA VA 2024 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Erstellt am 25.06.2024 08:08:02 von Tanja Primig Seite 35

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

1/390000/774000 Kapitaltransferzahlungen an so nstige
Träger des öffentlichen

3431 43

1/390000/774010 Kapitaltransfers Förderung
Orgelsanierung

50.000,00 50.000,003431 43

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 50.000,00 50.000,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 -50.000,00 -50.000,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 0,00 0,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 0,00 0,00 0,00



Gemeinde Stockenboi

1. Nachtragsvoranschlag 2024 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 inkl. NVA VA 2024 1. NVAVA 2024 inkl. NVA VA 2024 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Erstellt am 25.06.2024 08:08:02 von Tanja Primig Seite 36

4   Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung

41 Allgemeine öffentliche Wohlfahrt

411 Maßnahmen der allgemeinen Sozialhilfe

411000 Maßnahmen der allgemeinen Sozialhilfe

Operative Gebarung

2/411000/828000 Rückersätze von Ausgaben 4.400,00 4.400,00 4.400,00 4.400,002116 3116 18

2/411000/861000 Transfers von Ländern, Landesfonds und
Landeskammern

24.400,00 4.800,00 19.600,00 24.400,00 4.800,00 19.600,002121 3121 15

2/411000/861400 Transfers von Ländern, Landesfonds und
Landeskammern

2121 3121 15

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 28.800,00 4.800,00 24.000,00 28.800,00 4.800,00 24.000,00

1/411000/751000 Transfers an Länder -
Heizkostenzuschuss

3.500,00 3.500,00 3.500,00 3.500,002231 3231

1/411000/751600 Transfers an Länder, Landesfonds und
Landeskammern

681.500,00 644.500,00 37.000,00 681.500,00 644.500,00 37.000,002231 3231 26

1/411000/752300 Transfers an Gemeinden,
Gemeindeverbände (ohne
marktbestimmte Tätigkeit) und
Gemeindefonds

19.300,00 4.800,00 14.500,00 19.300,00 4.800,00 14.500,002231 3231 26

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 704.300,00 649.300,00 55.000,00 704.300,00 649.300,00 55.000,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -675.500,00 -644.500,00 -31.000,00 -675.500,00 -644.500,00 -31.000,00

Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)SA01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)SA00 -675.500,00 -644.500,00 -31.000,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -675.500,00 -644.500,00 -31.000,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -675.500,00 -644.500,00 -31.000,00

419 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

419000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Gemeinde Stockenboi

1. Nachtragsvoranschlag 2024 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 inkl. NVA VA 2024 1. NVAVA 2024 inkl. NVA VA 2024 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Erstellt am 25.06.2024 08:08:02 von Tanja Primig Seite 37

1/419000/757000 Kriegsopferverband 400,00 400,00 400,00 400,002234 3234 27

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 400,00 400,00 0,00 400,00 400,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -400,00 -400,00 0,00 -400,00 -400,00 0,00

Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)SA01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)SA00 -400,00 -400,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -400,00 -400,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -400,00 -400,00 0,00

42 Freie Wohlfahrt

429 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

429000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/429000/413000 Handelswaren Altenbetreuung
(Weihnachtsaktion Heimbewohner)

200,00 200,00 200,00 200,002221 3221 23

1/429000/728000 Entgelte für sonstige Leistungen
(Altentag)

3.500,00 3.500,00 3.500,00 3.500,002225 3225 24

1/429000/757000 Laufende Transferzahlungen an private
Organisationen ohne Erwerbszweck

1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,002234 3234 27

1/429000/757100 Subventionen an Vereine
(Pensionistenverband)

1.300,00 1.300,00 1.300,00 1.300,002234 3234 27

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 6.000,00 6.000,00 0,00 6.000,00 6.000,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -6.000,00 -6.000,00 0,00 -6.000,00 -6.000,00 0,00

Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)SA01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)SA00 -6.000,00 -6.000,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -6.000,00 -6.000,00 0,00



Gemeinde Stockenboi

1. Nachtragsvoranschlag 2024 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 inkl. NVA VA 2024 1. NVAVA 2024 inkl. NVA VA 2024 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Erstellt am 25.06.2024 08:08:02 von Tanja Primig Seite 38

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -6.000,00 -6.000,00 0,00

43 Jugendwohlfahrt

439 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

439000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/439000/768000 Sonstige Transfers an private Haushalte -
Sparbücher

1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,002234 3234 27

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 1.000,00 1.000,00 0,00 1.000,00 1.000,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -1.000,00 -1.000,00 0,00 -1.000,00 -1.000,00 0,00

Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)SA01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)SA00 -1.000,00 -1.000,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -1.000,00 -1.000,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -1.000,00 -1.000,00 0,00

44 Behebung von Notständen

441 Maßnahmen

441900 Corona-Krise

Operative Gebarung

2/441900/861000 Transfers von Ländern, Landesfonds und
Landeskammern

2121 3121 15

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Gemeinde Stockenboi

1. Nachtragsvoranschlag 2024 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 inkl. NVA VA 2024 1. NVAVA 2024 inkl. NVA VA 2024 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Erstellt am 25.06.2024 08:08:02 von Tanja Primig Seite 39

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)SA01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)SA00 0,00 0,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 0,00 0,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 0,00 0,00 0,00

48 Wohnbauförderung

480 Allgemeine Wohnbauförderung

480000 Allgemeine Wohnbauförderung

Operative Gebarung

2/480000/861100 Transfers von Ländern, Landesfonds und
Landeskammern

2121 3121 15

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/480000/778000 Kapitaltransferzahlungen an private
Haushalte

8.000,00 8.000,002234 44

1/480000/778010 Kapitaltransfers an private Haushalte
Jungfamilienförderung

20.000,00 20.000,002234 44

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 28.000,00 28.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -28.000,00 -28.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)SA01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)SA00 -28.000,00 -28.000,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

1/480000/778000 Kapitaltransferzahlungen an private
Haushalte

8.000,00 8.000,003434 44

1/480000/778010 Kapitaltransfers an private Haushalte
Jungfamilienförderung

20.000,00 20.000,003434 44

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 28.000,00 28.000,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 -28.000,00 -28.000,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -28.000,00 -28.000,00 0,00



Gemeinde Stockenboi

1. Nachtragsvoranschlag 2024 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 inkl. NVA VA 2024 1. NVAVA 2024 inkl. NVA VA 2024 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Erstellt am 25.06.2024 08:08:02 von Tanja Primig Seite 40

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -28.000,00 -28.000,00 0,00



Gemeinde Stockenboi

1. Nachtragsvoranschlag 2024 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 inkl. NVA VA 2024 1. NVAVA 2024 inkl. NVA VA 2024 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Erstellt am 25.06.2024 08:08:02 von Tanja Primig Seite 41

5   Gesundheit

51 Gesundheitsdienst

510 Medizinische Bereichsversorgung

510000 Medizinische Bereichsversorgung

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/510000/751000 Transferzahlung gem.
Sprengeärztegesetz

4.200,00 4.200,00 4.200,00 4.200,002231 3231 26

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 4.200,00 4.200,00 0,00 4.200,00 4.200,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -4.200,00 -4.200,00 0,00 -4.200,00 -4.200,00 0,00

Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)SA01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)SA00 -4.200,00 -4.200,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -4.200,00 -4.200,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -4.200,00 -4.200,00 0,00

511 Familienberatung

511000 Familienberatung

Operative Gebarung

2/511000/829000 Sonstige Einnahmen 2116 3116 18

2/511000/861000 Transfers von Ländern, Landesfonds und
Landeskammern

2121 3121 15

2/511000/861100 Transfers von Ländern -
Pflegekoordinatorin

2121 3121 15

2/511000/862000 Transfers von Gemeinden-
Pflegekoordinatorin

2121 3121 15

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/511000/510000 Geldbezüge der Vertragsbediensteten -
Pflegekoordinatorin

2211 3211 20

1/511000/631000 Telekommunikationsdienste -
Pflegekoordinatorin

400,00 400,00 400,00 400,002222 3222 24



Gemeinde Stockenboi

1. Nachtragsvoranschlag 2024 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 inkl. NVA VA 2024 1. NVAVA 2024 inkl. NVA VA 2024 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Erstellt am 25.06.2024 08:08:02 von Tanja Primig Seite 42

1/511000/728000 Entgelte für sonstige Leistungen 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,002225 3225 24

1/511000/752000 Transfers an Gemeinden,
Gemeindeverbände (ohne
marktbestimmte Tätigkeit) und
Gemeindefonds

3.500,00 3.500,00 3.500,00 3.500,002231 3231 26

1/511000/768000 Sonstige Transfers an private Haushalte-
Baukostenzusch.,Fahrsicherheitstrain.

4.000,00 4.000,00 4.000,00 4.000,002234 3234 27

1/511000/768010 Sonstige Transfers an private Haushalte-
soziale Leistungen

1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,002234 3234 27

1/511000/778000 KAPITALTRANSFERZAHLUNGEN AN
PRIVATE HAUSHALTE
(Baukostenzuschuss, Fahrs.Training)

2234 44

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 13.900,00 13.900,00 0,00 13.900,00 13.900,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -13.900,00 -13.900,00 0,00 -13.900,00 -13.900,00 0,00

Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)SA01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)SA00 -13.900,00 -13.900,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

1/511000/778000 KAPITALTRANSFERZAHLUNGEN AN
PRIVATE HAUSHALTE
(Baukostenzuschuss, Fahrs.Training)

3434 44

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -13.900,00 -13.900,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -13.900,00 -13.900,00 0,00

52 Umweltschutz

520 Natur- und Landschaftsschutz

520000 Natur- und Landschaftsschutz

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/520000/728000 Entgelte für sonstige Leistungen - Umwelt 2225 3225 24

1/520000/754000 Laufdende Transferzahlungen an Träger
des öffentlichen Rechts

2231 3231 26

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Gemeinde Stockenboi

1. Nachtragsvoranschlag 2024 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 inkl. NVA VA 2024 1. NVAVA 2024 inkl. NVA VA 2024 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Erstellt am 25.06.2024 08:08:02 von Tanja Primig Seite 43

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)SA01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)SA00 0,00 0,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 0,00 0,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 0,00 0,00 0,00

53 Rettungs- und Warndienste

530 Rettungsdienste

530000 Rettungsdienste

Operative Gebarung

2/530000/828000 Rückersätze von Aufwendungen 2116 3116 18

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/530000/452000 Treibstoffe 200,00 200,00 200,00 200,002221 3221 23

1/530000/728000 Entgelte für sonstige Leistungen 2.000,00 500,00 1.500,00 2.000,00 500,00 1.500,002225 3225 24

1/530000/751140 Transfers an Länder, Landesfonds und
Landeskammern

22.200,00 22.200,00 22.200,00 22.200,002231 3231 26

1/530000/757000 laufende Transferzahlungen an private
Organisationen ohne Erwerbszeck

700,00 700,00 700,00 700,002234 3234 27

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 25.100,00 23.600,00 1.500,00 25.100,00 23.600,00 1.500,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -25.100,00 -23.600,00 -1.500,00 -25.100,00 -23.600,00 -1.500,00

Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)SA01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)SA00 -25.100,00 -23.600,00 -1.500,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -25.100,00 -23.600,00 -1.500,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00



Gemeinde Stockenboi

1. Nachtragsvoranschlag 2024 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 inkl. NVA VA 2024 1. NVAVA 2024 inkl. NVA VA 2024 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Erstellt am 25.06.2024 08:08:02 von Tanja Primig Seite 44

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -25.100,00 -23.600,00 -1.500,00

530100 Rettungsdienste Bergrettung

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/530100/728000 Entgelte für sonstige Leistungen 500,00 500,00 500,00 500,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 500,00 500,00 0,00 500,00 500,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -500,00 -500,00 0,00 -500,00 -500,00 0,00

Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)SA01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)SA00 -500,00 -500,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -500,00 -500,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -500,00 -500,00 0,00

530200 Rettungsdienste Wasserrettung

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/530200/728000 Entgelte für sonstige Leistungen 500,00 500,00 500,00 500,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 500,00 500,00 0,00 500,00 500,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -500,00 -500,00 0,00 -500,00 -500,00 0,00

Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)SA01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)SA00 -500,00 -500,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -500,00 -500,00 0,00



Gemeinde Stockenboi

1. Nachtragsvoranschlag 2024 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 inkl. NVA VA 2024 1. NVAVA 2024 inkl. NVA VA 2024 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Erstellt am 25.06.2024 08:08:02 von Tanja Primig Seite 45

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -500,00 -500,00 0,00

56 Krankenanstalten anderer Rechtsträger

560 Betriebsabgangsdeckung

560000 Betriebsabgangsdeckung

Operative Gebarung

2/560000/828000 Rückersätze von Aufwendungen 2116 3116 18

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/560000/751120 Transfers an Länder, Landesfonds und
Landeskammern

332.300,00 320.700,00 11.600,00 332.300,00 320.700,00 11.600,002231 3231 26

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 332.300,00 320.700,00 11.600,00 332.300,00 320.700,00 11.600,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -332.300,00 -320.700,00 -11.600,00 -332.300,00 -320.700,00 -11.600,00

Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)SA01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)SA00 -332.300,00 -320.700,00 -11.600,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -332.300,00 -320.700,00 -11.600,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -332.300,00 -320.700,00 -11.600,00

59 Gesundheit, Sonstiges

590 Krankenanstaltenfonds

590000 Krankenanstaltenfonds

Operative Gebarung

2/590000/860400 Transfers von Bund, Bundesfonds und
Bundeskammern

2121 3121 15

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Gemeinde Stockenboi

1. Nachtragsvoranschlag 2024 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 inkl. NVA VA 2024 1. NVAVA 2024 inkl. NVA VA 2024 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Erstellt am 25.06.2024 08:08:02 von Tanja Primig Seite 46

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)SA01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)SA00 0,00 0,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 0,00 0,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 0,00 0,00 0,00



Gemeinde Stockenboi

1. Nachtragsvoranschlag 2024 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 inkl. NVA VA 2024 1. NVAVA 2024 inkl. NVA VA 2024 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Erstellt am 25.06.2024 08:08:02 von Tanja Primig Seite 47

6   Straßen- und Wasserbau, Verkehr

61 Straßenbau

612 Gemeindestraßen

612000 Gemeindestraßen

Operative Gebarung

2/612000/813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)

124.000,00 124.000,002127

2/612000/828000 Rückersätze von Aufwendungen 2116 3116 18

2/612000/861000 Transfers von Ländern, Landesfonds und
Landeskammern

2121 3121 15

2/612000/861100 Transfers von Ländern, Landesfonds und
Landeskammern

100.000,00 100.000,00 100.000,00 100.000,002121 3121 15

2/612000/868000 Transfer von privaten Haushalten 4.000,00 2.000,00 2.000,00 4.000,00 2.000,00 2.000,002124 3124 16

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 228.000,00 226.000,00 2.000,00 104.000,00 102.000,00 2.000,00

1/612000/611000 Instandhaltung von Straßenbauten 35.000,00 35.000,00 35.000,00 35.000,002224 3224 24

1/612000/670000 Versicherungen 100,00 100,00 100,00 100,002222 3222 24

1/612000/680200 Planmäßige Abschreibung 155.900,00 155.900,002226

1/612000/680300 Planmäßige Abschreibung 300,00 300,002226

1/612000/700000 Pachtzinse 200,00 200,00 200,00 200,002223 3223 24

1/612000/710000 Öffentliche Abgaben (Ausgaben) ohne
Gebühren gemäß FAG

900,00 900,00 900,00 900,002225 3225 24

1/612000/711000 Gebühren f. Benützung v.
Gemeindeeinrichtungen

2225 3225 24

1/612000/720109 Kostenbeiträge Wirtschaftshof Arbeiter 6.800,00 6.800,00 6.800,00 6.800,002225 3225 24

1/612000/720209 Kostenbeiträge Wirtschaftshof Maschinen 2.300,00 2.300,00 2.300,00 2.300,002225 3225 24

1/612000/720309 Kostenbeiträge (Kostenersätze) für
Leistungen

5.700,00 5.700,00 5.700,00 5.700,002225 3225 24

1/612000/728000 Entgelte für sonstige Leistungen 4.000,00 4.000,00 4.000,00 4.000,002225 3225 24

1/612000/778000 Kapitaltransfers an private Haushalte 65.000,00 65.000,002234 44

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 276.200,00 276.200,00 0,00 55.000,00 55.000,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -48.200,00 -50.200,00 2.000,00 49.000,00 47.000,00 2.000,00

Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)SA01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)SA00 -48.200,00 -50.200,00 2.000,00

Investive Gebarung

2/612000/301000 Kapitaltransfers von Ländern,
Landesfonds und Landeskammern

3331 33

2/612000/301010 Kapitaltransfers von Ländern; Radweg -
Infrastrukturmaßnahmen nach Kanal

3331 33



Gemeinde Stockenboi

1. Nachtragsvoranschlag 2024 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 inkl. NVA VA 2024 1. NVAVA 2024 inkl. NVA VA 2024 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Erstellt am 25.06.2024 08:08:02 von Tanja Primig Seite 48

2/612000/301100 Kapitaltransfers von Ländern,
Landesfonds und Landeskammern

3331 33

2/612000/307000 Kapitaltransfers von privaten Haushalten
und privaten Organisationen ohne
Erwerbszweck und andere

3334 34

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

1/612000/002000 Straßenbauten 3412 40

1/612000/060000 Im Bau befindliche
Grundstückseinrichtungen

3412 40

1/612000/778000 Kapitaltransfers an private Haushalte 65.000,00 65.000,003434 44

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 65.000,00 65.000,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 -65.000,00 -65.000,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -16.000,00 -18.000,00 2.000,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -16.000,00 -18.000,00 2.000,00

612010 Goldeck Panoramastraße

Operative Gebarung

2/612010/810000 Erträge aus Leistungen 130.000,00 -130.000,00 130.000,00 -130.000,002114 3114 13

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 130.000,00 -130.000,00 0,00 130.000,00 -130.000,00

1/612010/400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG) 1.500,00 -1.500,00 1.500,00 -1.500,002221 3221 23

1/612010/452000 Treibstoffe 500,00 -500,00 500,00 -500,002221 3221 23

1/612010/454000 Reinigungsmittel 200,00 -200,00 200,00 -200,002221 3221 23

1/612010/457000 Druckwerke 9.000,00 -9.000,00 9.000,00 -9.000,002221 3221 23

1/612010/511000 Geldbezüge der Vertragsbediensteten in
handwerklicher Verwendung

2211 3211 20

1/612010/522000 Geldbezüge der nicht ganzjährig
beschäftigten Angestellten

10.000,00 -10.000,00 10.000,00 -10.000,002211 3211 20

1/612010/580000 Dienstgeberbeiträge zum
Ausgleichsfonds für Familienbeihilfen

300,00 -300,00 300,00 -300,002212 3212 20

1/612010/582000 Sonstige Dienstgeberbeiträge zur
sozialen Sicherheit

1.700,00 -1.700,00 1.700,00 -1.700,002212 3212 20

1/612010/600000 Energiebezüge 1.000,00 -1.000,00 1.000,00 -1.000,002222 3222 24

1/612010/611000 Instandhaltung von Straßenbauten 71.600,00 -71.600,00 71.600,00 -71.600,002224 3224 24

1/612010/631000 Telekommunikationsdienste 300,00 -300,00 300,00 -300,002222 3222 24

1/612010/670000 Versicherungen 4.600,00 -4.600,00 4.600,00 -4.600,002222 3222 24

1/612010/700000 Miet- und Pachtaufwand 12.000,00 -12.000,00 12.000,00 -12.000,002223 3223 24



Gemeinde Stockenboi

1. Nachtragsvoranschlag 2024 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 inkl. NVA VA 2024 1. NVAVA 2024 inkl. NVA VA 2024 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Erstellt am 25.06.2024 08:08:02 von Tanja Primig Seite 49

1/612010/710100 Öffentliche Abgaben, ohne Gebühren
gemäß FAG

2225 3225 24

1/612010/711000 Gebühren für die Benützung von
Gemeindeeinrichtungen und Anlagen
gemäß FAG

300,00 -300,00 300,00 -300,002225 3225 24

1/612010/720109 VKE Bauhof Mitarbeiter 2.300,00 -2.300,00 2.300,00 -2.300,002225 3225 24

1/612010/720209 VKE Bauhof Maschinen 700,00 -700,00 700,00 -700,002225 3225 24

1/612010/720309 VKE für Leistungen-Gemeindeamt 4.000,00 -4.000,00 4.000,00 -4.000,002225 3225 24

1/612010/728000 Entgelte für sonstige Leistungen 10.000,00 -10.000,00 10.000,00 -10.000,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 130.000,00 -130.000,00 0,00 130.000,00 -130.000,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)SA01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)SA00 0,00 0,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 0,00 0,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 0,00 0,00 0,00

616 Sonstige Straßen und Wege

616000 Sonstige Straßen und Wege

Operative Gebarung

2/616000/813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)

2127

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/616000/680200 Planmäßige Abschreibung 2226

1/616000/680300 Planmäßige Abschreibung 2226

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)SA01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)SA00 0,00 0,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00



Gemeinde Stockenboi

1. Nachtragsvoranschlag 2024 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 inkl. NVA VA 2024 1. NVAVA 2024 inkl. NVA VA 2024 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Erstellt am 25.06.2024 08:08:02 von Tanja Primig Seite 50

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 0,00 0,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 0,00 0,00 0,00

62 Allgemeiner Wasserbau

620 Förderung der Wasserversorgung

620000 Förderung der Wasserversorgung

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/620000/728000 Entgelte für sonstige Leistungen 1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.500,002225 3225 24

1/620000/778000 Kapitaltransfer an private Haushalte 3.500,00 3.500,002234 44

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 5.000,00 5.000,00 0,00 1.500,00 1.500,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -5.000,00 -5.000,00 0,00 -1.500,00 -1.500,00 0,00

Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)SA01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)SA00 -5.000,00 -5.000,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

1/620000/778000 Kapitaltransfer an private Haushalte 3.500,00 3.500,003434 44

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 3.500,00 3.500,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 -3.500,00 -3.500,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -5.000,00 -5.000,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -5.000,00 -5.000,00 0,00

63 Schutzwasserbau

633 Wildbachverbauung

633000 Wildbachverbauung

Operative Gebarung

2/633000/828000 Rückersätze von Aufwendungen 2116 3116 18



Gemeinde Stockenboi

1. Nachtragsvoranschlag 2024 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 inkl. NVA VA 2024 1. NVAVA 2024 inkl. NVA VA 2024 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Erstellt am 25.06.2024 08:08:02 von Tanja Primig Seite 51

2/633000/861100 Transfers von Ländern, Landesfonds und
Landeskammern

26.300,00 26.300,00 26.300,00 26.300,002121 3121 15

2/633000/863000 Transfers von sonstigen Trägern
öffentlichen Rechts und
Sozialversicherungsträgern

1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.500,002121 3121

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 27.800,00 26.300,00 1.500,00 27.800,00 26.300,00 1.500,00

1/633000/618000 Instandhaltung von sonstigen Anlagen 2224 3224 24

1/633000/720309 Kostenbeiträge (Kostenersätze) für
Leistungen

1.200,00 1.200,00 1.200,00 1.200,002225 3225 24

1/633000/728000 Entgelte für sonstige Leistungen 2225 3225 24

1/633000/750000 Transfers an Bund, Bundesfonds und
Bundeskammern

2231 3231 26

1/633000/774000 Kapitaltransfers an sonstige Träger des
öffentlichen Rechts

36.300,00 36.300,002231 43

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 37.500,00 37.500,00 0,00 1.200,00 1.200,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -9.700,00 -11.200,00 1.500,00 26.600,00 25.100,00 1.500,00

Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)SA01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)SA00 -9.700,00 -11.200,00 1.500,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

1/633000/774000 Kapitaltransfers an sonstige Träger des
öffentlichen Rechts

36.300,00 36.300,003431 43

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 36.300,00 36.300,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 -36.300,00 -36.300,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -9.700,00 -11.200,00 1.500,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -9.700,00 -11.200,00 1.500,00

64 Straßenverkehr

640 Einrichtungen und Maßnahmen nach der Straßenverkehrsordnung

640000 Einrichtung und Maßnahmen nach der Strassenverkehrsordnung

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/640000/619000 Instandhaltung von Sonderanlagen 200,00 200,00 200,00 200,002224 3224 24

1/640000/700000 Pachtzinse (Haltestelle Pinter) 300,00 300,00 300,00 300,002223 3223 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 500,00 500,00 0,00 500,00 500,00 0,00



Gemeinde Stockenboi

1. Nachtragsvoranschlag 2024 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 inkl. NVA VA 2024 1. NVAVA 2024 inkl. NVA VA 2024 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Erstellt am 25.06.2024 08:08:02 von Tanja Primig Seite 52

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -500,00 -500,00 0,00 -500,00 -500,00 0,00

Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)SA01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)SA00 -500,00 -500,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -500,00 -500,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -500,00 -500,00 0,00

69 Verkehr, Sonstiges

690 Verkehr, Sonstiges

690000 Verkehr, Sonstiges

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/690000/754500 Transfers an sonst. Träger des öffentl.
Rechts - Verkehrsverbund

25.500,00 25.500,00 25.500,00 25.500,002231 3231 26

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 25.500,00 25.500,00 0,00 25.500,00 25.500,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -25.500,00 -25.500,00 0,00 -25.500,00 -25.500,00 0,00

Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)SA01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)SA00 -25.500,00 -25.500,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -25.500,00 -25.500,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -25.500,00 -25.500,00 0,00



Gemeinde Stockenboi

1. Nachtragsvoranschlag 2024 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 inkl. NVA VA 2024 1. NVAVA 2024 inkl. NVA VA 2024 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Erstellt am 25.06.2024 08:08:02 von Tanja Primig Seite 53

699 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

699000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

Operative Gebarung

2/699000/861100 Transfers von Ländern, Landesfonds und
Landeskammern

2121 3121 15

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/699000/757000 Lauf. Transferzahlungen an priv.
Organisationen - Go-Mobil

6.000,00 6.000,00 6.000,00 6.000,002234 3234 27

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 6.000,00 6.000,00 0,00 6.000,00 6.000,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -6.000,00 -6.000,00 0,00 -6.000,00 -6.000,00 0,00

Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)SA01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)SA00 -6.000,00 -6.000,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -6.000,00 -6.000,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -6.000,00 -6.000,00 0,00



Gemeinde Stockenboi

1. Nachtragsvoranschlag 2024 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 inkl. NVA VA 2024 1. NVAVA 2024 inkl. NVA VA 2024 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Erstellt am 25.06.2024 08:08:02 von Tanja Primig Seite 54

7   Wirtschaftsförderung

71 Grundlagenverbesserung in der Land- und Forstwirtschaft

710 Land- und forstwirtschaftlicher Wegebau

710000 Land- und forstwirtschaftlicher Wegebau

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/710000/720109 Kostenbeiträge Wirtschaftshof Arbeiter 2225 3225 24

1/710000/720209 Kostenbeiträge  für Leistungen Bauhof
Maschinen

2225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)SA01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)SA00 0,00 0,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 0,00 0,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 0,00 0,00 0,00

719 Sonstige Maßnahmen

719000 Breitband

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/719000/728000 Entgelte für sonstige Leistungen -
Glasfaserverrohrung

15.000,00 15.000,00 15.000,00 15.000,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 15.000,00 0,00 15.000,00 15.000,00 0,00 15.000,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -15.000,00 0,00 -15.000,00 -15.000,00 0,00 -15.000,00

Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)SA01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)SA00 -15.000,00 0,00 -15.000,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00



Gemeinde Stockenboi

1. Nachtragsvoranschlag 2024 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 inkl. NVA VA 2024 1. NVAVA 2024 inkl. NVA VA 2024 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Erstellt am 25.06.2024 08:08:02 von Tanja Primig Seite 55

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -15.000,00 0,00 -15.000,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -15.000,00 0,00 -15.000,00

74 Sonstige Förderung der Land- und Forstwirtschaft

742 Produktionsförderung

742000 Produktionsförderung

Operative Gebarung

2/742000/828000 Rückersätze von Ausgaben 2116 3116 18

2/742000/829000 Sonstige Erträge - Vakuumiermaschine 500,00 500,00 500,00 500,002116 3116 18

2/742000/852000 Gebühren für die Benützung von
Gemeindeeinrichtungen

2113 3113 12

2/742000/861000 Transfers von Ländern, Landesfonds und
Landeskammern

2121 3121 15

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 500,00 500,00 0,00 500,00 500,00 0,00

1/742000/616000 INSTANDHALTUNG VON MASCHINEN 300,00 300,00 300,00 300,002224 3224 24

1/742000/728000 Entgelte für sonstige Leistungen 2225 3225 24

1/742000/754000 Künstliche Besamung Gemeindeanteil 3.500,00 3.500,00 3.500,00 3.500,002231 3231 26

1/742000/755000 Haltungskosten, Wegegelder für künstl.
Besamung

2233 3233 27

1/742000/768000 Sonstige Transfers an private Haushalte 15.000,00 15.000,00 15.000,00 15.000,002234 3234 27

1/742000/768010 Sonstige Transfers an private Haushalte 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,002234 3234 27

1/742000/778000 Kapitaltransferzahlungen an private
Haushalte

2234 44

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 23.800,00 23.800,00 0,00 23.800,00 23.800,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -23.300,00 -23.300,00 0,00 -23.300,00 -23.300,00 0,00

Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)SA01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)SA00 -23.300,00 -23.300,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

1/742000/778000 Kapitaltransferzahlungen an private
Haushalte

3434 44

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00



Gemeinde Stockenboi

1. Nachtragsvoranschlag 2024 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 inkl. NVA VA 2024 1. NVAVA 2024 inkl. NVA VA 2024 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Erstellt am 25.06.2024 08:08:02 von Tanja Primig Seite 56

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -23.300,00 -23.300,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -23.300,00 -23.300,00 0,00

747 Jagd und Fischerei

747000 Jagd und Fischerei

Operative Gebarung

2/747000/829000 Sonstige Erträge 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,002116 3116 18

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 1.000,00 0,00 1.000,00 1.000,00 0,00 1.000,00

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 1.000,00 0,00 1.000,00 1.000,00 0,00 1.000,00

Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)SA01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)SA00 1.000,00 0,00 1.000,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 1.000,00 0,00 1.000,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 1.000,00 0,00 1.000,00

75 Förderung der Energiewirtschaft

751 Elektrizität

751000 Elektrizität

Operative Gebarung

2/751000/813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)

100,00 100,002127

2/751000/823000 sonstige Zinserträge 400,00 400,00 400,00 400,002131 3131 14

2/751000/828000 Rückersätze von Aufwendungen 2116 3116 18

2/751000/829000 Sonstige Einnahmen 2116 3116 18



Gemeinde Stockenboi

1. Nachtragsvoranschlag 2024 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 inkl. NVA VA 2024 1. NVAVA 2024 inkl. NVA VA 2024 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Erstellt am 25.06.2024 08:08:02 von Tanja Primig Seite 57

2/751000/861100 Transfers von Ländern, Landesfonds und
Landeskammern

2121 3121 15

2/751000/864000 Transfers von Unternehmen (ohne
Finanzunternehmen) und andere

1.100,00 1.100,00 1.100,00 1.100,002123 3123

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 1.600,00 100,00 1.500,00 1.500,00 0,00 1.500,00

1/751000/600000 Strom 2222 3222 24

1/751000/670000 Versicherungen 200,00 200,00 200,00 200,002222 3222 24

1/751000/680700 Planmäßige Abschreibung 300,00 300,002226

1/751000/700000 Miet- und Pachtaufwand 2223 3223 24

1/751000/710100 Öffentliche Abgaben - KEST 100,00 100,00 100,00 100,002225 3225 24

1/751000/728000 Entgelte für sonstige Leistungen 1.100,00 1.100,00 1.100,00 1.100,002225 3225

1/751000/755000 Transfers an Unternehmen (e5, KEM) 6.900,00 6.900,00 6.900,00 6.900,002233 3233 27

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 8.600,00 7.400,00 1.200,00 8.300,00 7.100,00 1.200,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -7.000,00 -7.300,00 300,00 -6.800,00 -7.100,00 300,00

1/751000/794000 Zuweisung an zweckgebundene
Haushaltsrücklagen

2401

Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)SA01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)SA00 -7.000,00 -7.300,00 300,00

Investive Gebarung

2/751000/301000 Kapitaltransfers von Ländern,
Landesfonds und Landeskammern

3331 33

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

1/751000/042000 Amts-, Betriebs- und
Geschäftsausstattung

3415 41

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -6.800,00 -7.100,00 300,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -6.800,00 -7.100,00 300,00

751200 Elektrizität E-AUTO

Operative Gebarung

2/751200/829000 Sonstige Erträge 2.200,00 2.200,00 2.200,00 2.200,002116 3116 18

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 2.200,00 2.200,00 0,00 2.200,00 2.200,00 0,00

1/751200/600000 Energiebezüge 1.200,00 1.200,00 1.200,00 1.200,002222 3222 24

1/751200/680600 Planmäßige Abschreibung 1.100,00 1.100,002226



Gemeinde Stockenboi

1. Nachtragsvoranschlag 2024 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 inkl. NVA VA 2024 1. NVAVA 2024 inkl. NVA VA 2024 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Erstellt am 25.06.2024 08:08:02 von Tanja Primig Seite 58

1/751200/700000 Miet- und Pachtaufwand 4.700,00 4.700,00 4.700,00 4.700,002223 3223 24

1/751200/728000 Entgelte für sonstige Leistungen 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 9.000,00 9.000,00 0,00 7.900,00 7.900,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -6.800,00 -6.800,00 0,00 -5.700,00 -5.700,00 0,00

Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)SA01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)SA00 -6.800,00 -6.800,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -5.700,00 -5.700,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -5.700,00 -5.700,00 0,00

77 Förderung des Tourismus

770 Einrichtungen zur Förderung des Tourismus

770000 Einrichtung zur Förderung des Fremdenverkehrs

Operative Gebarung

2/770000/823000 sonstige Zinserträge 1.600,00 1.600,00 1.600,00 1.600,002131 3131 14

2/770000/828000 Rückersätze von Aufwendungen 2116 3116 18

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 1.600,00 0,00 1.600,00 1.600,00 0,00 1.600,00

1/770000/400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter des AV 400,00 400,00 400,00 400,002221 3221 23

1/770000/523000 Arbeiter nicht ganzjährig beschäftigt 2211 3211 20

1/770000/565000 Mehrleistungsvergütungen 2211 3211 20

1/770000/580000 Dienstgeberbeitrag zum Ausgleichfonds 2212 3212 20

1/770000/582000 Sonstige Dienstnehmerbeiträge zur
sozialen Sicherheit

2212 3212 20

1/770000/630000 Postdienste 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,002222 3222 24

1/770000/631000 Telekommunikationsdienste 900,00 900,00 900,00 900,002222 3222 24

1/770000/670000 Versicherungen 200,00 200,00 200,00 200,002222 3222 24

1/770000/700000 Pachtzinse 300,00 300,00 300,00 300,002223 3223 24

1/770000/710000 Öffentliche Abgaben ohne Gebühren
gem. FAG

2225 3225 24

1/770000/710100 Öffentliche Abgaben - KEST 400,00 400,00 400,00 400,002225 3225 24



Gemeinde Stockenboi

1. Nachtragsvoranschlag 2024 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 inkl. NVA VA 2024 1. NVAVA 2024 inkl. NVA VA 2024 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Erstellt am 25.06.2024 08:08:02 von Tanja Primig Seite 59

1/770000/720309 Kostenbeiträge (Kostenersätze) für
Leistungen

13.000,00 13.000,00 13.000,00 13.000,002225 3225 24

1/770000/724000 Reisegebühren 2225 3225 24

1/770000/728000 Entgelte für sonstige Leistungen 2225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 16.200,00 15.800,00 400,00 16.200,00 15.800,00 400,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -14.600,00 -15.800,00 1.200,00 -14.600,00 -15.800,00 1.200,00

2/770000/894000 Entnahmen von zweckgebundenen
Haushaltsrücklagen

8.400,00 8.400,002301

1/770000/794000 Zuweisung an zweckgebundene
Haushaltsrücklagen

2401

Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)SA01 8.400,00 0,00 8.400,00 0,00 0,00 0,00

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)SA00 -6.200,00 -15.800,00 9.600,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -14.600,00 -15.800,00 1.200,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -14.600,00 -15.800,00 1.200,00

771 Maßnahmen zur Förderung des Tourismus

771000 Maßnahmen zur Förderung des Tourismus

Operative Gebarung

2/771000/808000 VERÄUSSERUNG VON
HANDELSWAREN

800,00 800,00 800,00 800,002116 3116 16

2/771000/828000 RÜCKERSÄTZE VON AUSGABEN 2.000,00 -2.000,00 2.000,00 -2.000,002116 3116 18

2/771000/864000 Transfers von Unternehmen (ohne
Finanzunternehmen) und andere

3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,002123 3123

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 3.800,00 2.800,00 1.000,00 3.800,00 2.800,00 1.000,00

1/771000/452000 Treibstoffe 600,00 600,00 600,00 600,002221 3221 23

1/771000/456000 Schreib-, Zeichen- und sonstige
Büromittel

1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,002221 3221 23

1/771000/457000 Druckwerke 2.200,00 2.200,00 2.200,00 2.200,002221 3221 23

1/771000/616100 Wartungen EDV 800,00 800,00 800,00 800,002224 3224 24

1/771000/720109 Kostenbeiträge Wirtschaftshof Arbeiter 1.300,00 1.300,00 1.300,00 1.300,002225 3225 24

1/771000/720209 Kostenbeiträge für Leistungen Bauhof
Maschinen

400,00 400,00 400,00 400,002225 3225 24



Gemeinde Stockenboi

1. Nachtragsvoranschlag 2024 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 inkl. NVA VA 2024 1. NVAVA 2024 inkl. NVA VA 2024 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Erstellt am 25.06.2024 08:08:02 von Tanja Primig Seite 60

1/771000/720509 Kostenbeiträge (Kostenersätze) für
Leistungen

2.100,00 2.100,00 2.100,00 2.100,002225 3225 24

1/771000/728000 Entgelte für sonstige Leistungen 7.500,00 7.500,00 7.500,00 7.500,002225 3225 24

1/771000/755000 Transfers an Unternehmen (ohne
Finanzunternehmen) und andere

20.000,00 20.000,00 20.000,00 20.000,002233 3233 27

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 35.900,00 35.900,00 0,00 35.900,00 35.900,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -32.100,00 -33.100,00 1.000,00 -32.100,00 -33.100,00 1.000,00

Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)SA01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)SA00 -32.100,00 -33.100,00 1.000,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

1/771000/006000 Sonstige Grundstückseinrichtungen 19.000,00 19.000,003412 40

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 19.000,00 19.000,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 -19.000,00 -19.000,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -51.100,00 -52.100,00 1.000,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -51.100,00 -52.100,00 1.000,00

78 Förderung von Handel, Gewerbe und Industrie

780 Einrichtungen zur Förderung von Handel, Gewerbe und Industrie

780000 Einrichtungen zur Förderung von Handel, Gewerbe und Industrie

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/780000/755000 Transfers an Unternehmen (ohne
Finanzunternehmen) und andere

300,00 300,00 300,00 300,002233 3233 27

1/780000/775000 Kapitaltransfers an Unternehmen (ohne
Finanzunternehmen) und andere

2233 44

1/780000/778000 Kapitaltransfers an private Haushalte 2234 44

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 300,00 0,00 300,00 300,00 0,00 300,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -300,00 0,00 -300,00 -300,00 0,00 -300,00

Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)SA01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)SA00 -300,00 0,00 -300,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00



Gemeinde Stockenboi

1. Nachtragsvoranschlag 2024 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 inkl. NVA VA 2024 1. NVAVA 2024 inkl. NVA VA 2024 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Erstellt am 25.06.2024 08:08:02 von Tanja Primig Seite 61

1/780000/775000 Kapitaltransfers an Unternehmen (ohne
Finanzunternehmen) und andere

3433 44

1/780000/778000 Kapitaltransfers an private Haushalte 3434 44

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -300,00 0,00 -300,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -300,00 0,00 -300,00



Gemeinde Stockenboi

1. Nachtragsvoranschlag 2024 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 inkl. NVA VA 2024 1. NVAVA 2024 inkl. NVA VA 2024 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Erstellt am 25.06.2024 08:08:02 von Tanja Primig Seite 62

8   Dienstleistungen

81 Öffentliche Einrichtungen (soweit nicht dem Abschnitt 85 zuzuordnen)

811 Abwasserbeseitigung

811000 Abwasserbeseitigung

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/811000/755000 Transfers an Unternehmen (ohne
Finanzunternehmen) und andere

4.000,00 2.700,00 1.300,00 4.000,00 2.700,00 1.300,002233 3233 27

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 4.000,00 2.700,00 1.300,00 4.000,00 2.700,00 1.300,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -4.000,00 -2.700,00 -1.300,00 -4.000,00 -2.700,00 -1.300,00

Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)SA01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)SA00 -4.000,00 -2.700,00 -1.300,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -4.000,00 -2.700,00 -1.300,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -4.000,00 -2.700,00 -1.300,00

812 WC-Anlagen

812000 WC-Anlagen

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/812000/454000 Reinigungsmittel 2.500,00 -2.500,00 2.500,00 -2.500,002221 3221 23

1/812000/600000 Strom 200,00 -200,00 200,00 -200,002222 3222 24

1/812000/618000 Instandhaltung von sonstigen Anlagen 200,00 -200,00 200,00 -200,002224 3224 24

1/812000/710000 Öffentliche Abgaben, ohne Gebühren
gemäß FAG

2.800,00 -2.800,00 2.800,00 -2.800,002225 3225 24

1/812000/720109 Kostenbeiträge Wirtschaftshof Arbeiter 1.100,00 -1.100,00 1.100,00 -1.100,002225 3225 24

1/812000/720209 Kostenbeiträge für Leistungen Bauhof
Maschinen

400,00 -400,00 400,00 -400,002225 3225 24

1/812000/720309 Kostenbeiträge (Kostenersätze) für
Leistungen

5.000,00 -5.000,00 5.000,00 -5.000,002225 3225 24



Gemeinde Stockenboi

1. Nachtragsvoranschlag 2024 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 inkl. NVA VA 2024 1. NVAVA 2024 inkl. NVA VA 2024 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Erstellt am 25.06.2024 08:08:02 von Tanja Primig Seite 63

1/812000/728000 Entgelte für sontige Leistungen 300,00 -300,00 300,00 -300,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 12.500,00 -12.500,00 0,00 12.500,00 -12.500,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 0,00 -12.500,00 12.500,00 0,00 -12.500,00 12.500,00

Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)SA01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)SA00 0,00 -12.500,00 12.500,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 0,00 -12.500,00 12.500,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 0,00 -12.500,00 12.500,00

814 Straßenreinigung

814000 Straßenreinigung

Operative Gebarung

2/814000/828000 Rückersätze von Ausgaben-
Gemeindebeiträge Schneeräumung
Goldeck

2.000,00 -2.000,00 2.000,00 -2.000,002116 3116 18

2/814000/861100 Transfers von Ländern - Schneeräumung
Goldeck

2121 3121 15

2/814000/862000 Transfers von Gemeinden,
Gemeindeverbänden (ohne
marktbestimmte Tätigkeit) und
Gemeindefonds

2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,002121 3121

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 2.000,00 2.000,00 0,00 2.000,00 2.000,00 0,00

1/814000/720109 Kostenbeiträge  Wirtschaftshof Arbeiter 6.800,00 6.800,00 6.800,00 6.800,002225 3225 24

1/814000/720209 Kostenbeiträge für Leistungen Bauhof
Maschinen

2.200,00 2.200,00 2.200,00 2.200,002225 3225 24

1/814000/720319 Kostenbeiträge für Leistungen -
Vergütung Bademeister

3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,002225 3225 24

1/814000/728000 Entgelte für sonstige Leistungen
(Schneeräumung)

44.000,00 44.000,00 44.000,00 44.000,002225 3225 24

1/814000/728010 Entgelte für sonstige Leistungen -
Schneeräumung Goldeck

15.000,00 15.000,00 15.000,00 15.000,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 71.000,00 71.000,00 0,00 71.000,00 71.000,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -69.000,00 -69.000,00 0,00 -69.000,00 -69.000,00 0,00



Gemeinde Stockenboi

1. Nachtragsvoranschlag 2024 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 inkl. NVA VA 2024 1. NVAVA 2024 inkl. NVA VA 2024 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Erstellt am 25.06.2024 08:08:02 von Tanja Primig Seite 64

Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)SA01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)SA00 -69.000,00 -69.000,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -69.000,00 -69.000,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -69.000,00 -69.000,00 0,00

815 Park- und Gartenanlagen, Kinderspielplätze

815000 Park- und Gartenanlagen, Kinderspielplätze

Operative Gebarung

2/815000/813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)

1.100,00 1.100,002127

2/815000/828000 RÜCKERSÄTZE VON AUSGABEN 2116 3116 18

2/815000/829000 Sonstige Erträge 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,002116 3116 18

2/815000/861100 Transfers von Ländern, Landesfonds und
Landeskammern

2121 3121 15

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 3.100,00 3.100,00 0,00 2.000,00 2.000,00 0,00

1/815000/616100 Instandhaltung von Maschinen (EDV) 2224 3224 24

1/815000/619000 Instandhaltung von Sonderanlagen 500,00 500,00 500,00 500,002224 3224 24

1/815000/670000 Versicherungen 2222 3222 24

1/815000/680500 Planmäßige Abschreibung 1.100,00 1.100,002226

1/815000/680700 Planmäßige Abschreibung 300,00 300,002226

1/815000/700000 Pachtzinse Uferfreihaltung 1.300,00 7.300,00 -6.000,00 1.300,00 7.300,00 -6.000,002223 3223 24

1/815000/710000 Öffentliche Abgaben, ohne Gebühren
gemäß FAG (Müll - Seppele)

900,00 900,00 900,00 900,002225 3225 24

1/815000/720109 Kostenbeiträge Wirtschaftshof Arbeiter 14.500,00 16.500,00 -2.000,00 14.500,00 16.500,00 -2.000,002225 3225 24

1/815000/720209 Kostenbeiträge für Leistungen Bauhof
Maschinen

5.000,00 5.500,00 -500,00 5.000,00 5.500,00 -500,002225 3225 24

1/815000/720309 Kostenbeiträge (Kostenersätze) für
Leistungen

1.900,00 1.900,00 1.900,00 1.900,002225 3225 24

1/815000/720319 Kostenbeiträge für Leistungen -
Vergütung Bademeister

7.800,00 27.800,00 -20.000,00 7.800,00 27.800,00 -20.000,002225 3225 24

1/815000/724000 Reisegebühren 200,00 200,00 200,00 200,002225 3225 24

1/815000/728000 Entgelte für sonstige Leistungen 6.000,00 6.000,00 6.000,00 6.000,002225 3225 24



Gemeinde Stockenboi

1. Nachtragsvoranschlag 2024 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 inkl. NVA VA 2024 1. NVAVA 2024 inkl. NVA VA 2024 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Erstellt am 25.06.2024 08:08:02 von Tanja Primig Seite 65

1/815000/755000 Transfers an Unternehmen (ohne
Finanzunternehmen) und andere

8.500,00 7.500,00 1.000,00 8.500,00 7.500,00 1.000,002233 3233 27

1/815000/775000 Kapitaltransfers an Unternehmen (ohne
Finanzunternehmen) und andere

2233 44

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 48.000,00 75.500,00 -27.500,00 46.600,00 74.100,00 -27.500,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -44.900,00 -72.400,00 27.500,00 -44.600,00 -72.100,00 27.500,00

Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)SA01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)SA00 -44.900,00 -72.400,00 27.500,00

Investive Gebarung

2/815000/301100 Kapitaltransfers von Ländern,
Landesfonds und Landeskammern

3331 33

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

1/815000/050000 Sonderanlagen, Spielplatz Stockenboi 3412 40

1/815000/775000 Kapitaltransfers an Unternehmen (ohne
Finanzunternehmen) und andere

3433 44

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -44.600,00 -72.100,00 27.500,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -44.600,00 -72.100,00 27.500,00

815010 Park- und Gartenanlagen, Kinderspielplätze

Operative Gebarung

2/815010/810000 Erträge aus Leistungen -
Parkraumbewirtschaftung

110.000,00 110.000,00 110.000,00 110.000,002114 3114

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 110.000,00 0,00 110.000,00 110.000,00 0,00 110.000,00

1/815010/454000 Reinigungsmittel - WC
Parkraumbewirtschaftung

3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,002221 3221

1/815010/600000 Energiebezüge- WC
Parkraumbewirtschaftung

200,00 200,00 200,00 200,002222 3222

1/815010/618000 Instandhaltung von sonstigen Anlagen-
Parkraumbewirtschaftung

8.000,00 8.000,00 8.000,00 8.000,002224 3224

1/815010/700000 Miet- und Pachtzinse
Parkraumbewirtschaftung

5.600,00 5.600,00 5.600,00 5.600,002223 3223

1/815010/711000 Gebühren für die Benützung von
Gemeindeeinrichtungen-
Parkraumbewirtschaftung

2.800,00 2.800,00 2.800,00 2.800,002225 3225



Gemeinde Stockenboi

1. Nachtragsvoranschlag 2024 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 inkl. NVA VA 2024 1. NVAVA 2024 inkl. NVA VA 2024 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Erstellt am 25.06.2024 08:08:02 von Tanja Primig Seite 66

1/815010/720109 Kostenbeiträge (Kostenersätze) für
Leistungen-Parkraumbewirtschaftung

3.600,00 3.600,00 3.600,00 3.600,002225 3225

1/815010/720209 Kostenbeiträge (Kostenersätze) für
Leistungen

400,00 400,00 400,00 400,002225 3225

1/815010/720309 Kostenbeiträge (Kostenersätze) für
Leistungen

10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,002225 3225

1/815010/720319 Kostenbeiträge (Kostenersätze) für
Leistungen-Parkraumbewirtschaftung

20.000,00 20.000,00 20.000,00 20.000,002225 3225

1/815010/728000 Entgelte für sonstige Leistungen
Parkraumbewirtschaftung

10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,002225 3225

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 63.600,00 0,00 63.600,00 63.600,00 0,00 63.600,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 46.400,00 0,00 46.400,00 46.400,00 0,00 46.400,00

Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)SA01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)SA00 46.400,00 0,00 46.400,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 46.400,00 0,00 46.400,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 46.400,00 0,00 46.400,00

816 Öffentliche Beleuchtung und öffentliche Uhren

816000 Öffentliche Beleuchtung und öffentliche Uhren

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/816000/600000 Strom 1.800,00 1.800,00 1.800,00 1.800,002222 3222 24

1/816000/680500 Planmäßige Abschreibung 100,00 100,002226

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 1.900,00 1.900,00 0,00 1.800,00 1.800,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -1.900,00 -1.900,00 0,00 -1.800,00 -1.800,00 0,00

Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)SA01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)SA00 -1.900,00 -1.900,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00



Gemeinde Stockenboi

1. Nachtragsvoranschlag 2024 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 inkl. NVA VA 2024 1. NVAVA 2024 inkl. NVA VA 2024 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Erstellt am 25.06.2024 08:08:02 von Tanja Primig Seite 67

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -1.800,00 -1.800,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -1.800,00 -1.800,00 0,00

817 Friedhöfe (einschließlich Einsegnungshallen und Krematorien)

817000 Friedhöfe

Operative Gebarung

2/817000/813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)

1.100,00 1.100,002127

2/817000/852000 GEBÜHREN FÜR DIE BENÜTZUNG
VON GEMEINDEEINRICHTUNGEN UND

2.400,00 2.400,00 2.400,00 2.400,002113 3113 12

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 3.500,00 3.500,00 0,00 2.400,00 2.400,00 0,00

1/817000/400000 Geringw. Wirtschaftsgüter des
Anlagevermögens

100,00 100,00 100,00 100,002221 3221 23

1/817000/454000 Reinigungsmittel 100,00 100,00 100,00 100,002221 3221 23

1/817000/521000 Geldbezüge Arbeiter ganzjährig
beschäftigt

2211 3211 20

1/817000/565100 Mehrl.Verg.Sonstige (Freiw.)Vb. 2211 3211 20

1/817000/580000 DIenstgeberbeitrag zum Ausgleichsfonds
für FB

2212 3212 20

1/817000/582000 Sonstige DGB zur sozialen Sicherheit 2212 3212 20

1/817000/600000 Strom 600,00 600,00 600,00 600,002222 3222 24

1/817000/614000 Instandhaltung von Gebäuden 200,00 200,00 200,00 200,002224 3224 24

1/817000/680300 Planmäßige Abschreibung 300,00 300,002226

1/817000/680500 Planmäßige Abschreibung 1.100,00 1.100,002226

1/817000/710000 Öffentliche Abgaben Gebühren 1.400,00 1.400,00 1.400,00 1.400,002225 3225 24

1/817000/720109 Kostenbeiträge Wirtschaftshof Arbeiter 1.200,00 1.200,00 1.200,00 1.200,002225 3225 24

1/817000/720209 Kostenbeiträge für Leistungen Bauhof
Maschinen

400,00 400,00 400,00 400,002225 3225 24

1/817000/728000 Entgelte für sonstige Leistungen 100,00 100,00 100,00 100,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 5.500,00 5.500,00 0,00 4.100,00 4.100,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -2.000,00 -2.000,00 0,00 -1.700,00 -1.700,00 0,00

Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)SA01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)SA00 -2.000,00 -2.000,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00



Gemeinde Stockenboi

1. Nachtragsvoranschlag 2024 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 inkl. NVA VA 2024 1. NVAVA 2024 inkl. NVA VA 2024 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Erstellt am 25.06.2024 08:08:02 von Tanja Primig Seite 68

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -1.700,00 -1.700,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -1.700,00 -1.700,00 0,00

82 Betriebsähnliche Einrichtungen und Betriebe

820 Wirtschaftshöfe

820000 Wirtschaftshöfe

Operative Gebarung

2/820000/810109 Erträge aus Leistungen Bauhof Arbeiter 106.700,00 96.300,00 10.400,00 106.700,00 96.300,00 10.400,002114 3114 13

2/820000/810209 Erträge aus Leistungen Maschinen 35.100,00 31.600,00 3.500,00 35.100,00 31.600,00 3.500,002114 3114 13

2/820000/813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)

1.200,00 1.200,002127

2/820000/823000 sonstige Zinserträge 500,00 500,00 500,00 500,002131 3131 14

2/820000/890000 Aktivierte Eigenleistungen-Erweiterung
KITA

7.000,00 -7.000,002117

2/820000/890010 Aktivierte Eigenleistungen-Kanalbau 6.900,00 -6.900,002117

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 143.500,00 143.000,00 500,00 142.300,00 127.900,00 14.400,00

1/820000/402000 Materialien (soweit nicht zugeordnet) 3.100,00 3.100,00 3.100,00 3.100,002221 3221 23

1/820000/452000 Treibstoffe 2.500,00 2.500,00 2.500,00 2.500,002221 3221 23

1/820000/511000 Geldbezüge für VB in handwerklicher
Verwendung

93.100,00 93.100,00 93.100,00 93.100,002211 3211 20

1/820000/565000 Mehrleistungsvergütungen 1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.500,002211 3211 20

1/820000/565100 Leistungsprämie 2211 3211 20

1/820000/580000 DGB zum Ausgleichsfonds für FB 3.700,00 3.700,00 3.700,00 3.700,002212 3212 20

1/820000/582000 Sonstige DGB zur sozialen Sicherheit 19.900,00 19.900,00 19.900,00 19.900,002212 3212 20

1/820000/593000 Dotierung von Rückstellungen für nicht
konsumierte Urlaube

2.000,00 2.000,002214

1/820000/600000 Strom 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,002222 3222 24

1/820000/614000 Instandhaltung von Gebäuden 500,00 500,00 500,00 500,002224 3224 24

1/820000/616000 Instandhaltung von Maschinen 500,00 500,00 500,00 500,002224 3224 24

1/820000/616100 Wartung EDV (Instandhaltung von
Maschinen)

300,00 300,00 300,00 300,002224 3224 24

1/820000/617000 Instandhaltung von Fahrzeugen 1.800,00 1.800,00 1.800,00 1.800,002224 3224 24

1/820000/631000 Telekommunikationsdienste 1.800,00 1.800,00 1.800,00 1.800,002222 3222 24

1/820000/670000 Versicherungen 3.300,00 3.300,00 3.300,00 3.300,002222 3222 24



Gemeinde Stockenboi

1. Nachtragsvoranschlag 2024 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 inkl. NVA VA 2024 1. NVAVA 2024 inkl. NVA VA 2024 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Erstellt am 25.06.2024 08:08:02 von Tanja Primig Seite 69

1/820000/680300 Planmäßige Abschreibung 2226

1/820000/680600 Planmäßige Abschreibung 4.500,00 4.500,002226

1/820000/680700 Planmäßige Abschreibung 700,00 700,002226

1/820000/710000 Öffentliche Abgaben Gebühren 200,00 200,00 200,00 200,002225 3225 24

1/820000/710100 Öffentliche Abgaben - KEST 100,00 100,00 100,00 100,002225 3225 24

1/820000/711000 Gebühren gemäss FAG 200,00 200,00 200,00 200,002225 3225 24

1/820000/720109 Kostenbeiträge Wirtschaftshof Arbeiter 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,002225 3225 24

1/820000/720209 Kostenbeiträge für Leistungen Bauhof
Maschinen

1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,002225 3225 24

1/820000/728000 Entgelte für sonstige Leistungen 400,00 400,00 400,00 400,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 147.100,00 147.000,00 100,00 139.900,00 139.800,00 100,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -3.600,00 -4.000,00 400,00 2.400,00 -11.900,00 14.300,00

2/820000/894000 Entnahmen von zweckgebundenen
Haushaltsrücklagen

2301

1/820000/794000 Zuweisung an zweckgebundene
Haushaltsrücklagen

2401

Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)SA01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)SA00 -3.600,00 -4.000,00 400,00

Investive Gebarung

2/820000/301100 Kapitaltransfers von Ländern,
Landesfonds und Landeskammern

3331 33

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

1/820000/030000 Werkzeuge u. sonstige
Erzeugungshilfsmittel

2.000,00 2.000,003414 41

1/820000/040000 Fahrzeuge 3414 41

1/820000/042000 Betriebsausstattung 3415 41

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 2.000,00 2.000,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 -2.000,00 -2.000,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 400,00 -13.900,00 14.300,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 400,00 -13.900,00 14.300,00

825 Tierkörperbeseitigung und -verwertung

825000 Tierkörperbeseitigung und -verwertung

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Gemeinde Stockenboi

1. Nachtragsvoranschlag 2024 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 inkl. NVA VA 2024 1. NVAVA 2024 inkl. NVA VA 2024 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Erstellt am 25.06.2024 08:08:02 von Tanja Primig Seite 70

1/825000/752000 Laufende Transferzahlungen an
Gemeinden

4.500,00 4.500,00 4.500,00 4.500,002231 3231 26

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 4.500,00 4.500,00 0,00 4.500,00 4.500,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -4.500,00 -4.500,00 0,00 -4.500,00 -4.500,00 0,00

Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)SA01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)SA00 -4.500,00 -4.500,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -4.500,00 -4.500,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -4.500,00 -4.500,00 0,00

83 Betriebsähnliche Einrichtungen und Betriebe (Fortsetzung)

831 Freibäder

831000 Freibäder

Operative Gebarung

2/831000/810000 Leistungserlöse (Badegebühren 13%) 77.300,00 77.300,00 77.300,00 77.300,002114 3114 13

2/831000/810100 Leistungserlöse (Verleihgegenstände
20%)

11.800,00 11.800,00 11.800,00 11.800,002114 3114 13

2/831000/810101 Leistungserlöse Naturparkraum 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,002114 3114 13

2/831000/810309 Kostenersätze interne
Leistungsverrechnung - Reinigung
öffentliche WC's

5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,002114 3114 13

2/831000/810319 Erträge aus Leistungen - Bademeister
Strandbad

32.900,00 32.900,00 32.900,00 32.900,002114 3114 13

2/831000/811100 Miet- und Pachtertrag 2115 3115 14

2/831000/813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)

22.200,00 22.200,002127

2/831000/823000 sonstige Zinserträge 2131 3131 14

2/831000/828000 Rückersätze von Ausgaben (10%) 2116 3116 18

2/831000/829000 Sonstige Einnahmen (20%) 2116 3116 18

2/831000/861000 Transfers von Ländern, Landesfonds und
Landeskammern

2121 3121 15

2/831000/861100 Transfers von Ländern -  IKZ Mittel Floß 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,002121 3121 15



Gemeinde Stockenboi

1. Nachtragsvoranschlag 2024 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 inkl. NVA VA 2024 1. NVAVA 2024 inkl. NVA VA 2024 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Erstellt am 25.06.2024 08:08:02 von Tanja Primig Seite 71

2/831000/861101 Transfers von Ländern
Regionalfondsdarlehen

32.500,00 32.500,00 32.500,00 32.500,002121 3121 15

2/831000/890000 Aktivierte Eigenleistungen 2.000,00 -2.000,002117

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 187.700,00 184.700,00 3.000,00 165.500,00 160.500,00 5.000,00

1/831000/400000 geringwertige Wirtschaftsgüter des
Anlagevermögens

1.600,00 1.400,00 200,00 1.600,00 1.400,00 200,002221 3221 23

1/831000/452000 Treibstoffe 700,00 700,00 700,00 700,002221 3221 23

1/831000/454000 Reinigungsmittel 3.800,00 3.800,00 3.800,00 3.800,002221 3221 23

1/831000/456000 Schreib,- Zeichen- und sonstige
Büromittel

200,00 200,00 200,00 200,002221 3221 23

1/831000/457000 Druckwerke 1.800,00 1.800,00 1.800,00 1.800,002221 3221 23

1/831000/458000 Mittel zur ärztlichen Betreuung
Gesundheitsvorsorge

100,00 100,00 100,00 100,002221 3221 23

1/831000/511000 Geldbezüge der Vertragsbediensteten in
handwerklicher Verwendung

63.800,00 63.800,00 63.800,00 63.800,002211 3211 20

1/831000/523000 GELDBEZÜGE ARBEITER NICHT
GANZJÄHRIG BESCHÄFTIGT

2211 3211 20

1/831000/563000 Sonstige Aufwandsentschädigungen 2213 3213 20

1/831000/565000 Mehrleistungsvergütungen 500,00 500,00 500,00 500,002211 3211 20

1/831000/569000 sonstige Nebengebühren 2211 3211 20

1/831000/580000 Dienstgeberbeitrag zum Ausgleichsfonds
für FB

2.500,00 2.500,00 2.500,00 2.500,002212 3212 20

1/831000/582000 Sonstige Dienstnehmerbeiträge zur
sozialen Sicherheit

13.500,00 13.500,00 13.500,00 13.500,002212 3212 20

1/831000/600000 Strom 8.000,00 8.000,00 8.000,00 8.000,002222 3222 24

1/831000/616000 Instandhaltung von Maschinen 300,00 300,00 300,00 300,002224 3224 24

1/831000/616100 Wartung EDV 500,00 500,00 500,00 500,002224 3224 24

1/831000/618000 Instandhaltung von sonstigen Anlagen 800,00 800,00 800,00 800,002224 3224 24

1/831000/631000 Telekommunikationsdienste 1.400,00 1.400,00 1.400,00 1.400,002222 3222 24

1/831000/640000 Beratungskosten 500,00 500,00 500,00 500,002222 3222 24

1/831000/650000 Zinsen für Finanzschulden in Euro 2241 3241 25

1/831000/650100 Zinsen für Finanzschulden in Euro 1.700,00 1.700,00 1.700,00 1.700,002241 3241 25

1/831000/670000 Versicherungen 2.600,00 2.600,00 2.600,00 2.600,002222 3222 24

1/831000/680300 Planmäßige Abschreibung 26.400,00 26.400,002226

1/831000/680700 Planmäßige Abschreibung 500,00 500,002226

1/831000/700000 Pachtzinse 11.300,00 11.300,00 11.300,00 11.300,002223 3223 24

1/831000/710000 öffentliche Abgaben ohne Gebühren gem.
FAG

6.000,00 6.000,00 6.000,00 6.000,002225 3225 24

1/831000/711000 Gebühren gem. FAG 500,00 500,00 500,00 500,002225 3225 24

1/831000/720109 Kostenbeiträge Wirtschaftshof Arbeiter 1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.500,002225 3225 24



Gemeinde Stockenboi

1. Nachtragsvoranschlag 2024 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 inkl. NVA VA 2024 1. NVAVA 2024 inkl. NVA VA 2024 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Erstellt am 25.06.2024 08:08:02 von Tanja Primig Seite 72

1/831000/720209 Kostenbeiträge für Leistungen Bauhof
Maschinen

500,00 500,00 500,00 500,002225 3225 24

1/831000/720309 Kostenbeiträge (Kostenersätze) für
Leistungen

1.400,00 1.400,00 1.400,00 1.400,002225 3225 24

1/831000/720329 Kostenbeiträge (Kostenersätze) -
Mehrzweckhausmitarbeiter

3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,002225 3225 24

1/831000/724000 Reisegebühren 200,00 200,00 200,00 200,002225 3225 24

1/831000/728000 Entgelte für sonstige Leistungen 2.500,00 2.500,00 2.500,00 2.500,002225 3225 24

1/831000/757000 Transfers an private Organisationen ohne
Erwerbszweck

500,00 500,00 500,00 500,002234 3234 27

1/831000/772000 Kapitaltransfers an Gemeinden,
Gemeindeverbände (ohne
marktbestimmte Tätigkeit) und
Gemeindefonds

5.000,00 5.000,002231

1/831000/777000 KAPITALTRANSFERZAHLUNGEN AN
PRIVATE ORGANISATIONEN OHNE

2234 44

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 163.600,00 158.400,00 5.200,00 131.700,00 131.500,00 200,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 24.100,00 26.300,00 -2.200,00 33.800,00 29.000,00 4.800,00

1/831000/794000 Zuweisung an zweckgebundene
Haushaltsrücklagen

2401

Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)SA01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)SA00 24.100,00 26.300,00 -2.200,00

Investive Gebarung

2/831000/301100 Kapitaltransfers von Ländern - IKZ Mittel
Rettungsboot

32.000,00 -32.000,003331 33

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 32.000,00 -32.000,00

1/831000/020000 Maschinen und maschinelle Anlagen 200,00 -200,003414 41

1/831000/040000 Fahrzeuge - Boot Wasserrettung 32.000,00 -32.000,003414 41

1/831000/042000 Betriebsausstattung 3415 41

1/831000/772000 Kapitaltransfers an Gemeinden,
Gemeindeverbände (ohne
marktbestimmte Tätigkeit) und
Gemeindefonds

5.000,00 5.000,003431

1/831000/777000 KAPITALTRANSFERZAHLUNGEN AN
PRIVATE ORGANISATIONEN OHNE

3434 44

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 5.000,00 32.200,00 -27.200,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 -5.000,00 -200,00 -4.800,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 28.800,00 28.800,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00



Gemeinde Stockenboi

1. Nachtragsvoranschlag 2024 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 inkl. NVA VA 2024 1. NVAVA 2024 inkl. NVA VA 2024 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Erstellt am 25.06.2024 08:08:02 von Tanja Primig Seite 73

1/831000/341000 Investitionsdarlehen von
Ländern,   Landesfonds und
Landeskammern

30.800,00 30.800,003611 64

1/831000/344000 Investitionsdarlehen von
sonstigen  Trägern des öffentlichen
Rechts

3611 64

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 30.800,00 30.800,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 -30.800,00 -30.800,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -2.000,00 -2.000,00 0,00

831020 Naturbad Stockenboi

Operative Gebarung

6/831020/828000 Rückersätze von Aufwendungen 2116 3116 181

6/831020/861100 Transfers von Ländern, Landesfonds und
Landeskammern

8.000,00 12.700,00 -4.700,00 8.000,00 12.700,00 -4.700,002121 3121 1

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 8.000,00 12.700,00 -4.700,00 8.000,00 12.700,00 -4.700,00

1/831020/680700 Planmäßige Abschreibung 2226

5/831020/720109 Kostenbeiträge Wirtschaftshof Arbeiter 2225 3225 241

5/831020/720209 Kostenbeiträge Wirtschaftshof Maschinen 2225 3225 241

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 8.000,00 12.700,00 -4.700,00 8.000,00 12.700,00 -4.700,00

Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)SA01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)SA00 8.000,00 12.700,00 -4.700,00

Investive Gebarung

6/831020/301040 Kapitaltransfers von Ländern - Förd.
Photovoltaik

13.900,00 13.900,003331 331

6/831020/301100 Kapitaltransfers von Ländern 3331 331

6/831020/309000 Kapitaltransfers von der Europäischen
Union-Leader

3335 331

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 13.900,00 0,00 13.900,00

5/831020/010000 Gebäude und Bauten 28.900,00 12.700,00 16.200,003413 401

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 28.900,00 12.700,00 16.200,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 -15.000,00 -12.700,00 -2.300,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -7.000,00 0,00 -7.000,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -7.000,00 0,00 -7.000,00



Gemeinde Stockenboi

1. Nachtragsvoranschlag 2024 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 inkl. NVA VA 2024 1. NVAVA 2024 inkl. NVA VA 2024 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Erstellt am 25.06.2024 08:08:02 von Tanja Primig Seite 74

831030 Freibäder

Operative Gebarung

2/831030/861000 Transfers von Ländern -
Wasserrettungsboot Zusage Fellner

13.400,00 13.400,00 13.400,00 13.400,002121 3121

2/831030/861100 Transfers von Ländern - IKZ Mittel
Wasserrettungsboot

39.500,00 39.500,00 39.500,00 39.500,002121 3121

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 52.900,00 0,00 52.900,00 52.900,00 0,00 52.900,00

1/831030/618000 Instandhaltung von sonstigen Anlagen 15.900,00 15.900,00 15.900,00 15.900,002224 3224

1/831030/774000 Kapitaltransfers an sonstige Träger des
öffentlichen Rechts - Wasserrettung

37.000,00 37.000,002231

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 52.900,00 0,00 52.900,00 15.900,00 0,00 15.900,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 0,00 0,00 0,00 37.000,00 0,00 37.000,00

Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)SA01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)SA00 0,00 0,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

1/831030/774000 Kapitaltransfers an sonstige Träger des
öffentlichen Rechts - Wasserrettung

37.000,00 37.000,003431

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 37.000,00 0,00 37.000,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 -37.000,00 0,00 -37.000,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 0,00 0,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 0,00 0,00 0,00

84 Liegenschaften, Wohn- und Geschäftsgebäude

840 Grundbesitz

840000 Grundbesitz

Operative Gebarung

2/840000/811000 Einnahmen aus Vermietung und
Verpachtung (10%)

1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.500,002115 3115 14

2/840000/811010 Miet- und Pachtertrag 2.400,00 2.400,00 2.400,00 2.400,002115 3115 14

2/840000/823000 sonstige Zinserträge 700,00 700,00 700,00 700,002131 3131 14

2/840000/829000 sonstige Einnahmen Marinaanlage -
Weiterleitung Bundesforste

19.000,00 19.000,00 19.000,00 19.000,002116 3116 18

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 23.600,00 22.900,00 700,00 23.600,00 22.900,00 700,00



Gemeinde Stockenboi

1. Nachtragsvoranschlag 2024 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 inkl. NVA VA 2024 1. NVAVA 2024 inkl. NVA VA 2024 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Erstellt am 25.06.2024 08:08:02 von Tanja Primig Seite 75

1/840000/710100 Öffentliche Abgaben - KEST 200,00 200,00 200,00 200,002225 3225 24

1/840000/728000 Entgelte für sonstige Leistungen 500,00 500,00 500,00 500,002225 3225 24

1/840000/728010 Entgelte für sonstige Leistungen-
Marinaanlage

17.700,00 15.700,00 2.000,00 17.700,00 15.700,00 2.000,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 18.400,00 16.200,00 2.200,00 18.400,00 16.200,00 2.200,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 5.200,00 6.700,00 -1.500,00 5.200,00 6.700,00 -1.500,00

Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)SA01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)SA00 5.200,00 6.700,00 -1.500,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

1/840000/001000 Unbebaute Grundstücke 3412 40

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 5.200,00 6.700,00 -1.500,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 5.200,00 6.700,00 -1.500,00

846 Wohn- und Geschäftsgebäude (soweit nicht bei 853)

846000 Wohn- und Geschäftsgebäude-ehem. VS Stockenboi

Operative Gebarung

2/846000/811100 Miet- und Pachtertrag 4.000,00 4.000,00 4.000,00 4.000,002115 3115 14

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 4.000,00 4.000,00 0,00 4.000,00 4.000,00 0,00

1/846000/451000 Brennstoffe 4.500,00 4.500,00 4.500,00 4.500,002221 3221 23

1/846000/452000 Treibstoffe 100,00 100,00 100,00 100,002221 3221 23

1/846000/454000 Reinigungsmittel 200,00 200,00 200,00 200,002221 3221 23

1/846000/600000 Energiebezüge 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,002222 3222 24

1/846000/618000 Instandhaltung von sonstigen Anlagen 500,00 500,00 500,00 500,002224 3224 24

1/846000/670000 Versicherungen 400,00 400,00 400,00 400,002222 3222 24

1/846000/700000 Miet- und Pachtaufwand 100,00 100,00 100,00 100,002223 3223 24

1/846000/710000 Öffentliche Abgaben, ohne Gebühren
gemäß FAG

100,00 100,00 100,00 100,002225 3225 24

1/846000/720109 Kostenbeiträge (Kostenersätze) für
Leistungen

2.600,00 2.600,00 2.600,00 2.600,002225 3225 24

1/846000/720209 Kostenbeiträge (Kostenersätze) für
Leistungen

900,00 900,00 900,00 900,002225 3225 24



Gemeinde Stockenboi

1. Nachtragsvoranschlag 2024 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 inkl. NVA VA 2024 1. NVAVA 2024 inkl. NVA VA 2024 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Erstellt am 25.06.2024 08:08:02 von Tanja Primig Seite 76

1/846000/728000 Entgelte für sonstige Leistungen 200,00 200,00 200,00 200,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 10.600,00 10.600,00 0,00 10.600,00 10.600,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -6.600,00 -6.600,00 0,00 -6.600,00 -6.600,00 0,00

Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)SA01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)SA00 -6.600,00 -6.600,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -6.600,00 -6.600,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -6.600,00 -6.600,00 0,00

849 Sonstige Liegenschaften

849000 Mehrzweckhaus

Operative Gebarung

2/849000/810000 Leistungserlöse Energielieferung 4.000,00 4.000,00 4.000,00 4.000,002114 3114 13

2/849000/810309 Kostenersätze interne
Leistungsverrechnung

2114 3114 13

2/849000/810329 Erträge aus Leistungen 6.200,00 6.200,00 6.200,00 6.200,002114 3114 13

2/849000/811100 Einnahmen aus Vermietung und
Verpachtung (20%)

3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,002115 3115 14

2/849000/813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)

16.300,00 16.300,002127

2/849000/823000 sonstige Zinserträge 2131 3131 14

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 29.500,00 29.500,00 0,00 13.200,00 13.200,00 0,00

1/849000/400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter des
Anlagevermögens

500,00 500,00 500,00 500,002221 3221 23

1/849000/402000 Materialien (soweit nicht zugeordnet) 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,002221 3221 23

1/849000/452000 Treibstoffe 400,00 400,00 400,00 400,002221 3221 23

1/849000/454000 Reinigungsmittel 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,002221 3221 23

1/849000/511000 Geldbezüge für VB in handwerklicher
Verwendung

28.300,00 28.300,00 28.300,00 28.300,002211 3211 20

1/849000/563000 sonstige Aufwandsentschädigungen 300,00 300,00 300,00 300,002213 3213 20

1/849000/565000 Mehrleistungsvergütungen VB 2211 3211 20

1/849000/565100 Mehrleistungsvergütungen 2211 3211 20



Gemeinde Stockenboi

1. Nachtragsvoranschlag 2024 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 inkl. NVA VA 2024 1. NVAVA 2024 inkl. NVA VA 2024 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Erstellt am 25.06.2024 08:08:02 von Tanja Primig Seite 77

1/849000/569000 sonstige Nebengebühren 2211 3211 20

1/849000/580000 Dienstgeberbeitrag zum Ausgleichsfonds
für FB

1.100,00 1.100,00 1.100,00 1.100,002212 3212 20

1/849000/582000 Sonstige Dientsgeberbeiträge zur
sozialen Sicherheit

6.100,00 6.100,00 6.100,00 6.100,002212 3212 20

1/849000/593000 Dotierung von Rückstellungen für nicht
konsumierte Urlaube

800,00 800,002214

1/849000/600000 Strom 21.000,00 21.000,00 21.000,00 21.000,002222 3222 24

1/849000/616000 Instandhaltung von Maschinen 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,002224 3224 24

1/849000/618000 Instandhaltung von sonstigen Anlagen 4.500,00 2.000,00 2.500,00 4.500,00 2.000,00 2.500,002224 3224 24

1/849000/631000 Telekommunikationsdienste 300,00 300,00 300,00 300,002222 3222 24

1/849000/670000 Versicherungen 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,002222 3222 24

1/849000/680300 Planmäßige Abschreibung 25.900,00 25.900,002226

1/849000/680500 Planmäßige Abschreibung 3.300,00 3.300,002226

1/849000/680700 Planmäßige Abschreibung 700,00 700,002226

1/849000/710000 Öffentliche Abgaben Gebühren 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,002225 3225 24

1/849000/711000 Gebühren gemäß FAG 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,002225 3225 24

1/849000/720109 Kostenbeiträge Wirtschaftshof Arbeiter 3.200,00 3.200,00 3.200,00 3.200,002225 3225 24

1/849000/720209 Kostenbeiträge für Leistungen Bauhof
Maschinen

1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,002225 3225 24

1/849000/728000 Entgelte für sonstige Leistungen 1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.500,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 108.900,00 106.400,00 2.500,00 78.200,00 75.700,00 2.500,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -79.400,00 -76.900,00 -2.500,00 -65.000,00 -62.500,00 -2.500,00

Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)SA01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)SA00 -79.400,00 -76.900,00 -2.500,00

Investive Gebarung

2/849000/301100 Kapitaltransfers von Ländern - Mobiles
Notstromaggregat

3331 33

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

1/849000/042000 Betriebsausstattung 7.500,00 7.500,003415 41

1/849000/042010 Amts-, Betriebs- und
Geschäftsausstattung
Reinigungsmaschine

3415 41

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 7.500,00 7.500,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 -7.500,00 -7.500,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -72.500,00 -70.000,00 -2.500,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00



Gemeinde Stockenboi

1. Nachtragsvoranschlag 2024 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 inkl. NVA VA 2024 1. NVAVA 2024 inkl. NVA VA 2024 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Erstellt am 25.06.2024 08:08:02 von Tanja Primig Seite 78

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -72.500,00 -70.000,00 -2.500,00

85 Betriebe mit marktbestimmter Tätigkeit

850 Betriebe der Wasserversorgung

850000 Betriebe der Wasserversorgung

Operative Gebarung

2/850000/808000 VERÄUSSERUNG VON
HANDELSWAREN

2116 3116 16

2/850000/813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)

13.700,00 13.700,002127

2/850000/823000 Zinsen 1.200,00 1.200,00 1.200,00 1.200,002131 3131 14

2/850000/828000 Rückersätze von Ausgaben 500,00 -500,00 500,00 -500,002116 3116 18

2/850000/850000 Interessentenbeiträge von
Grundstückseigentümern

3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,002111 3111 10

2/850000/852100 Gebühren für die Benützung von
Gemeindeeinrichtungen und -anlagen

26.000,00 26.000,00 26.000,00 26.000,002113 3113 12

2/850000/852200 Gebühren für die Bereitstellung von
Gemeindeeinrichtungen und -anlagen

25.000,00 25.000,00 25.000,00 25.000,002113 3113 12

2/850000/860000 Transfers von Bund, Bundesfonds und
Bundeskammern

4.700,00 4.700,00 4.700,00 4.700,002121 3121 15

2/850000/862000 Transfers von Gemeinden,
Gemeindeverbänden (ohne
marktbestimmte Tätigkeit) und
Gemeindefonds

500,00 500,00 500,00 500,002121 3121

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 74.100,00 72.900,00 1.200,00 60.400,00 59.200,00 1.200,00

1/850000/452000 Treibstoffe 500,00 500,00 500,00 500,002221 3221 23

1/850000/600000 Strom 800,00 800,00 800,00 800,002222 3222 24

1/850000/616100 Wartung EDV 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,002224 3224 24

1/850000/617000 Instandhaltung von Fahrzeugen 200,00 200,00 200,00 200,002224 3224 24

1/850000/619000 Instandhaltung von Sonderanlagen 8.000,00 8.000,00 8.000,00 8.000,002224 3224 24

1/850000/631000 Telekommunikationsdienste 500,00 500,00 500,00 500,002222 3222 24

1/850000/650000 ZINSEN FÜR FINANZSCHULDEN
INLAND

2241 3241 25

1/850000/650700 Zinsen für Finanzschulden in Euro 600,00 600,00 600,00 600,002241 3241 25

1/850000/670000 Versicherungen 900,00 900,00 900,00 900,002222 3222 24

1/850000/680400 Planmäßige Abschreibung 28.100,00 28.100,002226

1/850000/700000 Miet- und Pachtaufwand 500,00 500,00 500,00 500,002223 3223 24

1/850000/710100 Öffentliche Abgaben, ohne Gebühren
gemäß FAG

300,00 300,00 300,00 300,002225 3225 24

1/850000/720109 Kostenbeiträge Wirtschaftshof Arbeiter 7.500,00 7.500,00 7.500,00 7.500,002225 3225 24



Gemeinde Stockenboi

1. Nachtragsvoranschlag 2024 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 inkl. NVA VA 2024 1. NVAVA 2024 inkl. NVA VA 2024 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Erstellt am 25.06.2024 08:08:02 von Tanja Primig Seite 79

1/850000/720209 Kostenbeiträge für Leistungen Bauhof
Maschinen

2.500,00 2.500,00 2.500,00 2.500,002225 3225 24

1/850000/720309 Kostenbeiträge (Kostenersätze) für
Leistungen

5.700,00 5.700,00 5.700,00 5.700,002225 3225 24

1/850000/728000 Entgelte für sonstige Leistungen 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 58.100,00 57.800,00 300,00 30.000,00 29.700,00 300,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 16.000,00 15.100,00 900,00 30.400,00 29.500,00 900,00

1/850000/794000 Zuweisung an zweckgebundene
Haushaltsrücklagen

25.200,00 25.200,002401

Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)SA01 -25.200,00 0,00 -25.200,00 0,00 0,00 0,00

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)SA00 -9.200,00 15.100,00 -24.300,00

Investive Gebarung

2/850000/300000 Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds
und Bundeskammern

3.600,00 3.600,003331 33

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 3.600,00 3.600,00 0,00

1/850000/004000 Wasser- und Abwasserbauten und -
anlagen

3412 40

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 3.600,00 3.600,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 34.000,00 33.100,00 900,00

Finanzierungstätigkeit

2/850000/346000 Investitionsdarlehen von
Finanzunternehmen

200,00 200,003514 1

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 200,00 200,00 0,00

1/850000/346000 Investitionsdarlehen von Kreditinstituten 9.000,00 9.000,003614 65

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 9.000,00 9.000,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 -8.800,00 -8.800,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 25.200,00 24.300,00 900,00

850010 BETRIEBE D.  WASSERVERSORGUNG FEUERSCHUTZ

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5/850010/728000 ENTGELTE F. SONSTIGE
LEISTUNGEN

2225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)SA01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)SA00 0,00 0,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00



Gemeinde Stockenboi

1. Nachtragsvoranschlag 2024 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 inkl. NVA VA 2024 1. NVAVA 2024 inkl. NVA VA 2024 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Erstellt am 25.06.2024 08:08:02 von Tanja Primig Seite 80

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 0,00 0,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 0,00 0,00 0,00

851 Betriebe der Abwasserbeseitigung

851000 ABA/ARA Stockenboi

Operative Gebarung

2/851000/813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)

46.900,00 46.900,002127

2/851000/823000 sonstige Zinserträge 5.100,00 100,00 5.000,00 5.100,00 100,00 5.000,002131 3131 14

2/851000/850000 Interessentenbeiträge von
Grundstückseigentümern

2111 3111 10

2/851000/852000 Gebühren für die Benützung von
Gemeindeeinrichtungen

2113 3113 12

2/851000/852100 Gebühren für die Benützung von
Gemeindeeinrichtungen und -anlagen

82.600,00 82.600,00 82.600,00 82.600,002113 3113

2/851000/852200 Gebühren für die Bereitstellung von
Gemeindeeinrichtungen und -anlagen

62.500,00 62.500,00 62.500,00 62.500,002113 3113 12

2/851000/860000 Transfers von Bund, Bundesfonds und
Bundeskammern

66.200,00 66.200,00 66.200,00 66.200,002121 3121 15

2/851000/861010 Transfers von Ländern -
Gebührenbremse

24.300,00 25.900,00 -1.600,00 24.300,00 25.900,00 -1.600,002121 3121 15

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 287.600,00 284.200,00 3.400,00 240.700,00 237.300,00 3.400,00

1/851000/400000 geringwertige Wirtschaftsgüter des
Anlagevermögens

700,00 700,00 700,00 700,002221 3221 23

1/851000/452000 Treibstoffe 400,00 400,00 400,00 400,002221 3221 23

1/851000/565000 Mehrleistungsvergütungen 2211 3211 20

1/851000/600000 Strom 12.000,00 12.000,00 12.000,00 12.000,002222 3222 24

1/851000/612000 Instandhaltung von Wasser und
Kanalisationsanlagen

12.500,00 12.500,00 12.500,00 12.500,002224 3224 24

1/851000/616100 Wartung EDV 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,002224 3224 24

1/851000/617000 Instandhaltung von Fahrzeugen 200,00 200,00 200,00 200,002224 3224 24

1/851000/619000 Instandhaltung von Sonderanlagen 12.000,00 12.000,00 12.000,00 12.000,002224 3224 24

1/851000/631000 Telekommunikationsdienste 800,00 800,00 800,00 800,002222 3222 24

1/851000/650000 ZINSEN FÜR FINANZSCHULDEN
INLAND

2241 3241 25



Gemeinde Stockenboi

1. Nachtragsvoranschlag 2024 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 inkl. NVA VA 2024 1. NVAVA 2024 inkl. NVA VA 2024 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Erstellt am 25.06.2024 08:08:02 von Tanja Primig Seite 81

1/851000/650700 Zinsen für Finanzschulden in Euro 76.800,00 76.800,00 76.800,00 76.800,002241 3241 25

1/851000/670000 Versicherungen 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,002222 3222 24

1/851000/680400 Planmäßige Abschreibung 76.300,00 76.300,002226

1/851000/680700 Planmäßige Abschreibung 2226

1/851000/700000 Miet- und Pachtaufwand 900,00 900,00 900,00 900,002223 3223 24

1/851000/710000 öffentliche Abgaben 500,00 500,00 500,00 500,002225 3225 24

1/851000/710100 Öffentliche Abgaben, ohne Gebühren
gemäß FAG

1.300,00 1.300,00 1.300,00 1.300,002225 3225 24

1/851000/720109 Kostenbeiträge Wirtschaftshof Arbeiter 25.500,00 25.500,00 25.500,00 25.500,002225 3225 24

1/851000/720209 Kostenbeiträge für Leistungen Bauhof
Maschinen

8.500,00 8.500,00 8.500,00 8.500,002225 3225 24

1/851000/720309 Kostenbeiträge (Kostenersätze) für
Leistungen

9.000,00 9.000,00 9.000,00 9.000,002225 3225 24

1/851000/728000 Entgelte für sonstige Leistungen 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,002225 3225 24

1/851000/752000 Transfers an Gemeinden,
Gemeindeverbände (ohne
marktbestimmte Tätigkeit) und
Gemeindefonds

35.000,00 35.000,00 35.000,00 35.000,002231 3231 26

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 285.400,00 284.100,00 1.300,00 209.100,00 207.800,00 1.300,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 2.200,00 100,00 2.100,00 31.600,00 29.500,00 2.100,00

2/851000/894000 Entnahmen von zweckgebundenen
Haushaltsrücklagen

44.100,00 44.100,002301

1/851000/794000 Zuweisung an zweckgebundene
Haushaltsrücklagen

2401

Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)SA01 44.100,00 0,00 44.100,00 0,00 0,00 0,00

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)SA00 46.300,00 100,00 46.200,00

Investive Gebarung

2/851000/300000 Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds
und Bundeskammern

48.000,00 48.000,003331 33

2/851000/307000 Kapitaltransfers von privaten Haushalten
und privaten Organisationen ohne
Erwerbszweck und andere

10.000,00 10.000,003334 34

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 58.000,00 58.000,00 0,00

1/851000/042000 Amts-, Betriebs- und
Geschäftsausstattung

3415 41

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 58.000,00 58.000,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 89.600,00 87.500,00 2.100,00



Gemeinde Stockenboi

1. Nachtragsvoranschlag 2024 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 inkl. NVA VA 2024 1. NVAVA 2024 inkl. NVA VA 2024 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Erstellt am 25.06.2024 08:08:02 von Tanja Primig Seite 82

Finanzierungstätigkeit

2/851000/346000 Investitionsdarlehen von
Finanzunternehmen

5.600,00 5.600,003514 1

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 5.600,00 5.600,00 0,00

1/851000/346000 Investitionsdarlehen von Kreditinstituten 139.300,00 139.300,003614 65

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 139.300,00 139.300,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 -133.700,00 -133.700,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -44.100,00 -46.200,00 2.100,00

851010 Kanal - Konto ALT

Operative Gebarung

2/851010/813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)

2127

2/851010/823000 ZINSEN 2131 3131 14

2/851010/850000 INTERESSENTENBEITR. V. GRUND-
STÜCKSEIGENT. UND ANRAINERN

2111 3111 10

2/851010/852100 Gebühren für die Benützung von
Gemeindeeinrichtungen und -anlagen

2113 3113 12

2/851010/852200 Gebühren für die Bereitstellung von
Gemeindeeinrichtungen und -anlagen

2113 3113 12

2/851010/860000 Transfers von Bund, Bundesfonds und
Bundeskammern

2121 3121 15

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/851010/452000 TREIBSTOFFE 2221 3221 23

1/851010/600000 STROM 2222 3222 24

1/851010/612000 INSTANDHALTUNG VON WASSER U.
KANALISATIONSANLAGEN

2224 3224 24

1/851010/616100 WARTUND EDV (INSTANDHALTUNG
VON MASCHINEN)

2224 3224 24

1/851010/619000 INSTANDHALTUNG VON
SONDERANLAGEN

2224 3224 24

1/851010/631000 TELEKOMMUNIKATIONSDIENSTE 2222 3222 24

1/851010/650000 ZINSEN FÜR FINANZSCHULDEN
INLAND

2241 3241 25

1/851010/650700 Zinsen für Finanzschulden in Euro 2241 3241 25

1/851010/659000 Geldverkehrs- und Bankspesen 2244 3244 24

1/851010/670000 VERSICHERUNGEN 2222 3222 24

1/851010/680400 Planmäßige Abschreibung 2226

1/851010/700000 Miet- und Pachtaufwand 2223 3223 24

1/851010/720109 Kostenbeiträge Wirtschaftshof Arbeiter 2225 3225 24



Gemeinde Stockenboi

1. Nachtragsvoranschlag 2024 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 inkl. NVA VA 2024 1. NVAVA 2024 inkl. NVA VA 2024 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Erstellt am 25.06.2024 08:08:02 von Tanja Primig Seite 83

1/851010/720209 Kostenbeiträge für Leistungen Bauhof
Maschinen

2225 3225 24

1/851010/720309 Kostenbeiträge (Kostenersätze) für
Leistungen

2225 3225 24

1/851010/728000 ENTGELTE F. SONSTIGE LEISTUNGEN 2225 3225 24

1/851010/752000 LAUFENDE TRANSFERZAHLUNGEN
AN GEMEINDEN,
GEMEINDEVERBÄNDE

2231 3231 26

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2/851010/894000 Entnahmen von zweckgebundenen
Haushaltsrücklagen

2301

1/851010/794000 Zuweisung an zweckgebundene
Haushaltsrücklagen

2401

Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)SA01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)SA00 0,00 0,00 0,00

Investive Gebarung

2/851010/300000 Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds
und Bundeskammern

3331 33

2/851010/307000 Kapitaltransfers von privaten Haushalten
und privaten Organisationen ohne
Erwerbszweck und andere

3334 34

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 0,00 0,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

1/851010/346000 INVESTITIONSDARLEHEN VON
KREDITINSTITUTEN

3614 65

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 0,00 0,00 0,00

851021 BETRIEBE DER ABWASSER- BESEITIGUNG-GOLDECK

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/851021/680400 Planmäßige Abschreibung 2226

5/851021/775000 Kapitaltransfers an Unternehmen (ohne
Finanzunternehmen) und andere

2233 44

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Gemeinde Stockenboi

1. Nachtragsvoranschlag 2024 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 inkl. NVA VA 2024 1. NVAVA 2024 inkl. NVA VA 2024 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Erstellt am 25.06.2024 08:08:02 von Tanja Primig Seite 84

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)SA01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)SA00 0,00 0,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

5/851021/775000 Kapitaltransfers an Unternehmen (ohne
Finanzunternehmen) und andere

3433 44

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 0,00 0,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 0,00 0,00 0,00

851050 Kanalbau Stockenboi - investives Einzelvorhaben

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5/851050/720109 Kostenbeiträge Wirtschaftshof Arbeiter 5.200,00 5.200,00 5.200,00 5.200,002225 3225 241

5/851050/720209 Kostenbeiträge Wirtschaftshof Maschinen 1.700,00 1.700,00 1.700,00 1.700,002225 3225 241

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 6.900,00 0,00 6.900,00 6.900,00 0,00 6.900,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -6.900,00 0,00 -6.900,00 -6.900,00 0,00 -6.900,00

Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)SA01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)SA00 -6.900,00 0,00 -6.900,00

Investive Gebarung

6/851050/300000 Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds
und Bundeskammern

3331 331

6/851050/307000 Kapitaltransfers von privaten Haushalten
und privaten Organisationen ohne
Erwerbszweck und andere

106.900,00 75.000,00 31.900,003334 341

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 106.900,00 75.000,00 31.900,00

5/851050/060000 Im Bau befindliche
Grundstückseinrichtungen

1.121.400,00 1.075.000,00 46.400,003412 401

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 1.121.400,00 1.075.000,00 46.400,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 -1.014.500,00 -1.000.000,00 -14.500,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -1.021.400,00 -1.000.000,00 -21.400,00



Gemeinde Stockenboi

1. Nachtragsvoranschlag 2024 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 inkl. NVA VA 2024 1. NVAVA 2024 inkl. NVA VA 2024 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Erstellt am 25.06.2024 08:08:02 von Tanja Primig Seite 85

Finanzierungstätigkeit

6/851050/341000 Investitionsdarlehen von
Ländern,   Landesfonds und
Landeskammern

213.200,00 213.200,003511 541

6/851050/346000 Investitionsdarlehen von
Finanzunternehmen

1.000.000,00 1.000.000,003514 551

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 1.213.200,00 1.000.000,00 213.200,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 1.213.200,00 1.000.000,00 213.200,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 191.800,00 0,00 191.800,00

852 Betriebe der Müllbeseitigung

852000 Betriebe der Müllbeseitigung

Operative Gebarung

2/852000/810000 Leistungserlöse (ARA-Rückersätze) 20.000,00 20.000,00 20.000,00 20.000,002114 3114 13

2/852000/823000 sonstige Zinserträge 500,00 500,00 500,00 500,002131 3131 14

2/852000/828000 Rückersätze von Aufwendungen 2.500,00 -2.500,00 2.500,00 -2.500,002116 3116 18

2/852000/829000 Sonstige Erträge-Rückersatz
Windelsäcke

2.500,00 2.500,00 2.500,00 2.500,002116 3116

2/852000/852000 Gebühren für die Benützung von
Gemeindeeinr. - ALT

2113 3113 12

2/852000/852100 Gebühren für die Benützung von
Gemeindeeinrichtungen und -anlagen

44.400,00 42.400,00 2.000,00 44.400,00 42.400,00 2.000,002113 3113 12

2/852000/852200 Gebühren für die Bereitstellung von
Gemeindeeinrichtungen und -anlagen

42.400,00 44.400,00 -2.000,00 42.400,00 44.400,00 -2.000,002113 3113 12

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 109.800,00 109.300,00 500,00 109.800,00 109.300,00 500,00

1/852000/452000 Treibstoffe 300,00 300,00 300,00 300,002221 3221 23

1/852000/616100 Wartung EDV 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,002224 3224 24

1/852000/617000 Instandhaltung von Fahrzeugen 2224 3224 24

1/852000/670000 Versicherungen 200,00 200,00 200,00 200,002222 3222 24

1/852000/700000 Pachtzinse 500,00 500,00 500,00 500,002223 3223 24

1/852000/710100 Öffentliche Abgaben - KEST 100,00 100,00 100,00 100,002225 3225 24

1/852000/720109 Kostenbeiträge Wirtschaftshof Arbeiter 3.700,00 3.700,00 3.700,00 3.700,002225 3225 24

1/852000/720209 Kostenbeiträge für Leistungen Bauhof
Maschinen

1.200,00 1.200,00 1.200,00 1.200,002225 3225 24

1/852000/720309 Kostenbeiträge (Kostenersätze) für
Leistungen

3.100,00 3.100,00 3.100,00 3.100,002225 3225 24

1/852000/720509 Kostenbeiträge (Kostenersätze) für
Leistungen

1.200,00 1.200,00 1.200,00 1.200,002225 3225 24

1/852000/728000 Entgelte f. sonst. Leistungen - Tangenten,
Restmüll, Biomüll

36.000,00 36.000,00 36.000,00 36.000,002225 3225 24



Gemeinde Stockenboi

1. Nachtragsvoranschlag 2024 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 inkl. NVA VA 2024 1. NVAVA 2024 inkl. NVA VA 2024 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Erstellt am 25.06.2024 08:08:03 von Tanja Primig Seite 86

1/852000/728100 Entgelte f. sonst. Leistungen - Betr.
Recylinghof, Problemstoffsammlung

4.000,00 4.000,00 4.000,00 4.000,002225 3225 24

1/852000/728200 Entgelte für sonstige Leistungen -
Altpapiersammlung

12.900,00 12.900,00 12.900,00 12.900,002225 3225 24

1/852000/752000 laufende Transferzahlungen an
Gemeinden

45.200,00 45.200,00 45.200,00 45.200,002231 3231 26

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 109.400,00 109.300,00 100,00 109.400,00 109.300,00 100,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 400,00 0,00 400,00 400,00 0,00 400,00

1/852000/794000 Zuweisung an zweckgebundene
Haushaltsrücklagen

400,00 400,002401

Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)SA01 -400,00 0,00 -400,00 0,00 0,00 0,00

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)SA00 0,00 0,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 400,00 0,00 400,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 400,00 0,00 400,00

853 Betriebe für die Errichtung und Verwaltung von Wohn- und Geschäftsgebäuden

853000 Wohnungen Wohnhaus Stockenboi

Operative Gebarung

2/853000/811000 Einnahmen aus Vermietung und
Verpachtung (10%)

6.500,00 6.500,00 6.500,00 6.500,002115 3115 14

2/853000/823000 sonstige Zinserträge 1.400,00 1.400,00 1.400,00 1.400,002131 3131 14

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 7.900,00 6.500,00 1.400,00 7.900,00 6.500,00 1.400,00

1/853000/452000 Treibstoffe 200,00 200,00 200,00 200,002221 3221 23

1/853000/600000 Strom 300,00 300,00 300,00 300,002222 3222 24

1/853000/614000 Instandhaltung von Gebäuden 800,00 800,00 800,00 800,002224 3224 24

1/853000/616100 Wartung EDV 300,00 300,00 300,00 300,002224 3224 24

1/853000/650000 Zinsen für Finanzschulden 100,00 100,00 100,00 100,002241 3241 25

1/853000/680700 Planmäßige Abschreibung 300,00 300,002226

1/853000/710100 Öffentliche Abgaben, ohne Gebühren
gemäß FAG

400,00 400,00 400,00 400,002225 3225 24

1/853000/711000 Gebühren gemäß FAG 100,00 100,00 100,00 100,002225 3225 24

1/853000/720109 Kostenbeiträge Wirtschaftshof Arbeiter 1.300,00 1.300,00 1.300,00 1.300,002225 3225 24



Gemeinde Stockenboi

1. Nachtragsvoranschlag 2024 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 inkl. NVA VA 2024 1. NVAVA 2024 inkl. NVA VA 2024 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Erstellt am 25.06.2024 08:08:03 von Tanja Primig Seite 87

1/853000/720209 Kostenbeiträge für Leistungen Bauhof
Maschinen

400,00 400,00 400,00 400,002225 3225 24

1/853000/720309 Kostenbeiträge (Kostenersätze) für
Leistungen

1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.500,002225 3225 24

1/853000/728000 Entgelte für sonstige Leistungen 200,00 200,00 200,00 200,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 5.900,00 5.500,00 400,00 5.600,00 5.200,00 400,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 2.000,00 1.000,00 1.000,00 2.300,00 1.300,00 1.000,00

2/853000/894000 Entnahmen von zweckgebundenen
Haushaltsrücklagen

2301

1/853000/794000 Zuweisung an zweckgebundene
Haushaltsrücklagen

1.900,00 1.900,002401

Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)SA01 -1.900,00 0,00 -1.900,00 0,00 0,00 0,00

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)SA00 100,00 1.000,00 -900,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

1/853000/010000 Gebäude und Bauten 3413 40

1/853000/042000 Amts-, Betriebs- und
Geschäftsausstattung

3415 41

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 2.300,00 1.300,00 1.000,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

1/853000/341000 Investitionsdarlehen von Ländern und
Landesfonds

400,00 400,003611 64

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 400,00 400,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 -400,00 -400,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 1.900,00 900,00 1.000,00

853100 Wohnungen Zentralamt

Operative Gebarung

2/853100/811000 Einn. aus Vermietung, Verpachtung
ZENTRALAMT

6.600,00 6.600,00 6.600,00 6.600,002115 3115 14

2/853100/823000 sonstige Zinserträge 700,00 700,00 700,00 700,002131 3131 14

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 7.300,00 6.600,00 700,00 7.300,00 6.600,00 700,00

1/853100/614000 Instandhaltung von Gebäuden/Zentralamt 500,00 500,00 500,00 500,002224 3224 24

1/853100/710100 Öffentliche Abgaben - KEST 200,00 200,00 200,00 200,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 700,00 500,00 200,00 700,00 500,00 200,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 6.600,00 6.100,00 500,00 6.600,00 6.100,00 500,00



Gemeinde Stockenboi

1. Nachtragsvoranschlag 2024 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 inkl. NVA VA 2024 1. NVAVA 2024 inkl. NVA VA 2024 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Erstellt am 25.06.2024 08:08:03 von Tanja Primig Seite 88

1/853100/794000 Zuweisung an zweckgebundene
Haushaltsrücklagen

6.600,00 6.600,002401

Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)SA01 -6.600,00 0,00 -6.600,00 0,00 0,00 0,00

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)SA00 0,00 6.100,00 -6.100,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 6.600,00 6.100,00 500,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 6.600,00 6.100,00 500,00

853200 Wohnung Mehrzweckhaus

Operative Gebarung

2/853200/811000 Einn. aus Vermietung, Verpachtung
MEHRZWECKHAUS

2.900,00 2.900,00 2.900,00 2.900,002115 3115 14

2/853200/823000 sonstige Zinserträge 400,00 400,00 400,00 400,002131 3131 14

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 3.300,00 2.900,00 400,00 3.300,00 2.900,00 400,00

1/853200/614000 Instandhaltung von Gebäuden 500,00 500,00 500,00 500,002224 3224 24

1/853200/710100 Öffentliche Abgaben - KEST 100,00 100,00 100,00 100,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 600,00 500,00 100,00 600,00 500,00 100,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 2.700,00 2.400,00 300,00 2.700,00 2.400,00 300,00

1/853200/794000 Zuweisung an zweckgebundene
Haushaltsrücklagen

2.700,00 2.700,002401

Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)SA01 -2.700,00 0,00 -2.700,00 0,00 0,00 0,00

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)SA00 0,00 2.400,00 -2.400,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 2.700,00 2.400,00 300,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00



Gemeinde Stockenboi

1. Nachtragsvoranschlag 2024 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 inkl. NVA VA 2024 1. NVAVA 2024 inkl. NVA VA 2024 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Erstellt am 25.06.2024 08:08:03 von Tanja Primig Seite 89

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 2.700,00 2.400,00 300,00

853300 Wohnung Bildungszentrum

Operative Gebarung

2/853300/811000 Einn. aus Vermietung, Verpachtung
Bildungszentrum

2.900,00 2.900,00 2.900,00 2.900,002115 3115 14

2/853300/823000 sonstige Zinserträge 400,00 400,00 400,00 400,002131 3131 14

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 3.300,00 2.900,00 400,00 3.300,00 2.900,00 400,00

1/853300/614000 Instandhaltung von Gebäuden 500,00 500,00 500,00 500,002224 3224 24

1/853300/710100 Öffentliche Abgaben - KEST 100,00 100,00 100,00 100,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 600,00 500,00 100,00 600,00 500,00 100,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 2.700,00 2.400,00 300,00 2.700,00 2.400,00 300,00

1/853300/794000 Zuweisung an zweckgebundene
Haushaltsrücklagen

2.700,00 2.700,002401

Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)SA01 -2.700,00 0,00 -2.700,00 0,00 0,00 0,00

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)SA00 0,00 2.400,00 -2.400,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 2.700,00 2.400,00 300,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 2.700,00 2.400,00 300,00

859 Sonstige Betriebe mit marktbestimmter Tätigkeit

859000 Goldeck Panoramastraße

Operative Gebarung

2/859000/810000 Erträge aus Leistungen 130.000,00 130.000,00 130.000,00 130.000,002114 3114

2/859000/861100 Transfers von Ländern, Landesfonds und
Landeskammern

6.500,00 6.500,00 6.500,00 6.500,002121 3121

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 136.500,00 0,00 136.500,00 136.500,00 0,00 136.500,00

1/859000/400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG) 1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.500,002221 3221

1/859000/452000 Treibstoffe 500,00 500,00 500,00 500,002221 3221

1/859000/454000 Reinigungsmittel 200,00 200,00 200,00 200,002221 3221

1/859000/457000 Druckwerke 9.000,00 9.000,00 9.000,00 9.000,002221 3221



Gemeinde Stockenboi

1. Nachtragsvoranschlag 2024 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 inkl. NVA VA 2024 1. NVAVA 2024 inkl. NVA VA 2024 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Erstellt am 25.06.2024 08:08:03 von Tanja Primig Seite 90

1/859000/522000 Geldbezüge der nicht ganzjährig
beschäftigten Angestellten

25.000,00 25.000,00 25.000,00 25.000,002211 3211

1/859000/580000 Dienstgeberbeiträge zum
Ausgleichsfonds für Familienbeihilfen

600,00 600,00 600,00 600,002212 3212

1/859000/582000 Sonstige Dienstgeberbeiträge zur
sozialen Sicherheit

3.500,00 3.500,00 3.500,00 3.500,002212 3212

1/859000/600000 Energiebezüge 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,002222 3222

1/859000/611000 Instandhaltung von Straßenbauten 98.600,00 98.600,00 98.600,00 98.600,002224 3224

1/859000/631000 Telekommunikationsdienste 300,00 300,00 300,00 300,002222 3222

1/859000/670000 Versicherungen 4.600,00 4.600,00 4.600,00 4.600,002222 3222

1/859000/700000 Miet- und Pachtaufwand 12.000,00 12.000,00 12.000,00 12.000,002223 3223

1/859000/711000 Gebühren für die Benützung von
Gemeindeeinrichtungen und -anlagen
gemäß FAG

300,00 300,00 300,00 300,002225 3225

1/859000/720109 Kostenbeiträge (Kostenersätze) für
Leistungen

2.300,00 2.300,00 2.300,00 2.300,002225 3225

1/859000/720209 Kostenbeiträge (Kostenersätze) für
Leistungen

700,00 700,00 700,00 700,002225 3225

1/859000/720309 Kostenbeiträge (Kostenersätze) für
Leistungen

4.000,00 4.000,00 4.000,00 4.000,002225 3225

1/859000/728000 Entgelte für sonstige Leistungen 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,002225 3225

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 174.100,00 0,00 174.100,00 174.100,00 0,00 174.100,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -37.600,00 0,00 -37.600,00 -37.600,00 0,00 -37.600,00

Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)SA01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)SA00 -37.600,00 0,00 -37.600,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -37.600,00 0,00 -37.600,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -37.600,00 0,00 -37.600,00



Gemeinde Stockenboi

1. Nachtragsvoranschlag 2024 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 inkl. NVA VA 2024 1. NVAVA 2024 inkl. NVA VA 2024 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Erstellt am 25.06.2024 08:08:03 von Tanja Primig Seite 91

9   Finanzwirtschaft

91 Kapitalvermögen und Stiftungen ohne eigene Rechtspersönlichkeit

910 Geldverkehr

910000 Geldverkehr

Operative Gebarung

2/910000/823000 sonstige Zinserträge 600,00 600,00 600,00 600,002131 3131 14

2/910000/829000 Sonstige Erträge 2116 3116 18

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 600,00 0,00 600,00 600,00 0,00 600,00

1/910000/659000 Geldverkehrsspesen 3.500,00 3.500,00 3.500,00 3.500,002244 3244 24

1/910000/710100 Öffentliche Abgaben, ohne Gebühren
gemäß FAG

200,00 200,00 200,00 200,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 3.700,00 3.500,00 200,00 3.700,00 3.500,00 200,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -3.100,00 -3.500,00 400,00 -3.100,00 -3.500,00 400,00

Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)SA01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)SA00 -3.100,00 -3.500,00 400,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -3.100,00 -3.500,00 400,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -3.100,00 -3.500,00 400,00

912 Rücklagen (soweit nicht aufteilbar)

912000 Rücklagen

Operative Gebarung

2/912000/823000 sonstige Zinserträge 1.300,00 1.300,00 1.300,00 1.300,002131 3131 14

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 1.300,00 0,00 1.300,00 1.300,00 0,00 1.300,00

1/912000/710100 Öffentliche Abgaben - KEST 300,00 300,00 300,00 300,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 300,00 0,00 300,00 300,00 0,00 300,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 1.000,00 0,00 1.000,00 1.000,00 0,00 1.000,00

2/912000/895000 Entnahmen von allgemeinen
Haushaltsrücklagen

2301



Gemeinde Stockenboi

1. Nachtragsvoranschlag 2024 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 inkl. NVA VA 2024 1. NVAVA 2024 inkl. NVA VA 2024 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Erstellt am 25.06.2024 08:08:03 von Tanja Primig Seite 92

1/912000/794000 Zuweisung an zweckgebundene
Haushaltsrücklagen

2401

1/912000/794030 Zuweisung an zweckgebundene
Haushaltsrücklagen-Tourismus

2401

1/912000/795000 Zuweisung an allgemeine
Haushaltsrücklagen

2401

Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)SA01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)SA00 1.000,00 0,00 1.000,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 1.000,00 0,00 1.000,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 1.000,00 0,00 1.000,00

92 Öffentliche Abgaben

920 Ausschließliche Gemeindeabgaben

920000 Ausschließliche Gemeindeabgaben

Operative Gebarung

2/920000/830000 Grundsteuer A 11.900,00 11.900,00 11.900,00 11.900,002111 3111 10

2/920000/831000 Grundsteuer B 84.100,00 84.100,00 84.100,00 84.100,002111 3111 10

2/920000/833000 Kommunalsteuer 165.000,00 165.000,00 165.000,00 165.000,002111 3111 10

2/920000/834100 Fremdenverkehrsabgaben- Ortstaxe NEU 36.000,00 36.000,00 36.000,00 36.000,002111 3111 10

2/920000/834200 Fremdenverkehrsabgaben-pauschalierte
Ortstaxe NEU

6.000,00 6.000,00 6.000,00 6.000,002111 3111 10

2/920000/837000 Lustbarkeitsabgabe 6.000,00 6.000,00 6.000,00 6.000,002111 3111 10

2/920000/838000 Abgabe für das Halten von Tieren 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,002111 3111 10

2/920000/842000 Zweitwohnsitzabgabe NEU 14.000,00 14.000,00 14.000,00 14.000,002111 3111 10

2/920000/842100 Orts- und Kurtaxen - ALT 2111 3111 10

2/920000/843000 Zweitwohnsitzabgabe - ALT 2111 3111 10

2/920000/856000 Verwaltungsabgaben 4.500,00 4.500,00 4.500,00 4.500,002111 3111 10

2/920000/857000 Kommissionsgebühren 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,002111 3111 10

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 332.500,00 332.500,00 0,00 332.500,00 332.500,00 0,00

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Gemeinde Stockenboi

1. Nachtragsvoranschlag 2024 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 inkl. NVA VA 2024 1. NVAVA 2024 inkl. NVA VA 2024 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Erstellt am 25.06.2024 08:08:03 von Tanja Primig Seite 93

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 332.500,00 332.500,00 0,00 332.500,00 332.500,00 0,00

Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)SA01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)SA00 332.500,00 332.500,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 332.500,00 332.500,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 332.500,00 332.500,00 0,00

921 Zwischen Ländern und Gemeinden geteilte Abgaben

921000 Zwischen Ländern und Gemeinden geteilte Abgaben

Operative Gebarung

2/921000/834000 Tourismusabgabe 17.500,00 17.500,00 17.500,00 17.500,002111 3111 10

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 17.500,00 17.500,00 0,00 17.500,00 17.500,00 0,00

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 17.500,00 17.500,00 0,00 17.500,00 17.500,00 0,00

Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)SA01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)SA00 17.500,00 17.500,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 17.500,00 17.500,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 17.500,00 17.500,00 0,00



Gemeinde Stockenboi

1. Nachtragsvoranschlag 2024 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 inkl. NVA VA 2024 1. NVAVA 2024 inkl. NVA VA 2024 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Erstellt am 25.06.2024 08:08:03 von Tanja Primig Seite 94

925 Ertragsanteile an gemeinschaftlichen Bundesabgaben

925000 Ertragsanteile an gemein- schaftlichen Bundesabgaben

Operative Gebarung

2/925000/859400 Restzuteilung nach dem abgestuften
Bevölkerungs-

1.683.700,00 1.683.700,00 1.683.700,00 1.683.700,002112 3112 11

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 1.683.700,00 1.683.700,00 0,00 1.683.700,00 1.683.700,00 0,00

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 1.683.700,00 1.683.700,00 0,00 1.683.700,00 1.683.700,00 0,00

Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)SA01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)SA00 1.683.700,00 1.683.700,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 1.683.700,00 1.683.700,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 1.683.700,00 1.683.700,00 0,00

93 Umlagen

930 Landesumlage

930000 Landesumlage

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/930000/751130 Transfers an Länder, Landesfonds und
Landeskammern

70.900,00 70.900,00 70.900,00 70.900,002231 3231 26

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 70.900,00 70.900,00 0,00 70.900,00 70.900,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -70.900,00 -70.900,00 0,00 -70.900,00 -70.900,00 0,00

Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)SA01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)SA00 -70.900,00 -70.900,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -70.900,00 -70.900,00 0,00



Gemeinde Stockenboi

1. Nachtragsvoranschlag 2024 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 inkl. NVA VA 2024 1. NVAVA 2024 inkl. NVA VA 2024 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Erstellt am 25.06.2024 08:08:03 von Tanja Primig Seite 95

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -70.900,00 -70.900,00 0,00

94 Finanzzuweisungen und Zuschüsse

940 Bedarfszuweisungen

940000 Bedarfszuweisungen

Operative Gebarung

2/940000/861100 Transfers von Ländern, Landesfonds und
Landeskammern

281.700,00 281.700,00 281.700,00 281.700,002121 3121 15

2/940000/861101 Transfers von Ländern - IKZ Mittel 2024 50.000,00 -50.000,00 50.000,00 -50.000,002121 3121 15

2/940000/861300 Transfers von Ländern - BZ iR -
Gemeindefinanzausgleich

2121 3121 15

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 281.700,00 331.700,00 -50.000,00 281.700,00 331.700,00 -50.000,00

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 281.700,00 331.700,00 -50.000,00 281.700,00 331.700,00 -50.000,00

Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)SA01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)SA00 281.700,00 331.700,00 -50.000,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 281.700,00 331.700,00 -50.000,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 281.700,00 331.700,00 -50.000,00

941 Sonstige Finanzzuweisungen nach dem FAG

941000 Sonstige Finanzzuweisungen nach dem FAG

Operative Gebarung

2/941000/860100 Laufende Transferzahlungen von Bund -
§ 25

14.700,00 70.100,00 -55.400,00 14.700,00 70.100,00 -55.400,002121 3121 15

2/941000/860110 Transfers von Bund § 26
Strukturfondsmittel

167.600,00 167.600,00 167.600,00 167.600,002121 3121



Gemeinde Stockenboi

1. Nachtragsvoranschlag 2024 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 inkl. NVA VA 2024 1. NVAVA 2024 inkl. NVA VA 2024 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Erstellt am 25.06.2024 08:08:03 von Tanja Primig Seite 96

2/941000/860600 Transfers von Bund - § 23
Zukunftsfondsmittel

40.900,00 40.900,00 40.900,00 40.900,002121 3121

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 223.200,00 70.100,00 153.100,00 223.200,00 70.100,00 153.100,00

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 223.200,00 70.100,00 153.100,00 223.200,00 70.100,00 153.100,00

Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)SA01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)SA00 223.200,00 70.100,00 153.100,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 223.200,00 70.100,00 153.100,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 223.200,00 70.100,00 153.100,00

945 Sonstige Zuschüsse des Bundes

945000 Sonstige Zuschüsse des Bundes

Operative Gebarung

2/945000/860400 Transfers von Bund - Pflegefondsmittel 50.900,00 50.900,00 50.900,00 50.900,002121 3121 15

2/945000/861000 Laufende Transferzahlungen von Ländern 2121 3121 15

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 50.900,00 50.900,00 0,00 50.900,00 50.900,00 0,00

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 50.900,00 50.900,00 0,00 50.900,00 50.900,00 0,00

Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)SA01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)SA00 50.900,00 50.900,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 50.900,00 50.900,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00



Gemeinde Stockenboi

1. Nachtragsvoranschlag 2024 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 inkl. NVA VA 2024 1. NVAVA 2024 inkl. NVA VA 2024 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Erstellt am 25.06.2024 08:08:03 von Tanja Primig Seite 97

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 50.900,00 50.900,00 0,00



Gemeinde Stockenboi

1. Nachtragsvoranschlag 2024 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2027 Plan 2028

Plan Gesamt

Plan 2025 Plan 2026RA Vorjahre VA 2024Konto Bezeichnung (gerundet)

Erstellt am 25.06.2024 08:08:07 von Tanja Primig Seite 98

1163010 Ankauf Feuerwehrauto (2023 bis 2026)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 145.000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 145.000,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 145.000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 145.000,00

1/163000/040000 Fahrzeuge 145.000,00 145.000,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 141.000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 141.000,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 141.000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 141.000,00

2/163000/303000 Kapitaltransfers von sonstigen
Trägern des öffentlichen Rechts
und Sozialversicherungsträgern

16.000,00 16.000,00

2/163000/861100 Transfers von Ländern,
Landesfonds und
Landeskammern

125.000,00 125.000,00

Darlehen/Innere Darlehen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1163010 -4.000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -4.000,00

-4.000,00 -4.000,00 -4.000,00 -4.000,00inklusive Vorjahre (gerundet) -4.000,00

1851050 ARA/ABA Stockenboi BA 04 u. 05 (2016 bis 2024)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 1.128.300,002.917.095,07 0,00 0,00 0,00 0,00 4.045.400,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 1.128.300,002.731.334,25 0,00 0,00 0,00 0,00 3.859.600,00

5/851050/004000 Wasser- und Kanalisationsbaute n
BA 04,05 - Kanal

32.242,23 32.200,00

5/851050/060000 Im Bau befindliche
Grundstückseinrichtungen

1.121.400,002.680.538,12 3.801.900,00

5/851050/650000 Zinsen für Finanzschulden in Euro 1.910,00 1.900,00

5/851050/720109 Kostenbeiträge Wirtschaftshof
Arbeiter

5.200,0010.449,28 15.600,00

5/851050/720209 Kostenbeiträge Wirtschaftshof
Maschinen

1.700,003.484,12 5.200,00

5/851050/728000 Entgelte für sonstige Leistungen 2.710,50 2.700,00

Gesamtauszahlungen aus VRV 1997-Jahren 0,00185.760,82 0,00 0,00 0,00 0,00 185.800,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 1.320.100,002.725.289,92 0,00 0,00 0,00 0,00 4.045.400,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,001.910,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.900,00

6/851050/829900 Sonstige Erträge 1.910,00 1.900,00



Gemeinde Stockenboi

1. Nachtragsvoranschlag 2024 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2027 Plan 2028

Plan Gesamt

Plan 2025 Plan 2026RA Vorjahre VA 2024Konto Bezeichnung (gerundet)

Erstellt am 25.06.2024 08:08:07 von Tanja Primig Seite 99

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,0043.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 43.500,00

6/851050/301000 Kapitaltransfers von Ländern-
Infrastrukurmaßnahmen

43.500,00 43.500,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 106.900,00338.079,92 0,00 0,00 0,00 0,00 445.000,00

6/851050/300000 Kapitaltransfers von Bund,
Bundesfonds und
Bundeskammern

168.573,74 168.600,00

6/851050/307000 Kapitaltransfers von privaten
Haushalten und privaten
Organisationen ohne
Erwerbszweck und andere

106.900,00169.506,18 276.400,00

Darlehen/Innere Darlehen 1.213.200,002.341.800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.555.000,00

100000/27 Kanal Stockenboi Raiffaisenbank
1

650.000,00 650.000,00

100000/28 Kanal Stockenboi Bank Austria 2 1.000.000,00 1.000.000,00

100000/29 Kanal Stockenboi Bank Austria 1 650.000,00 650.000,00

100000/30 Kanal Stockenboi Raiffeisenbank
2

1.000.000,00 1.000.000,00

100002/34 Kanal Stockenboi -
Wasserwirtschaftsfondsdarlehen

213.200,0041.800,00 255.000,00

Finanzierungsleasing 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1851050 191.800,00-191.805,15 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre (gerundet) 0,00

1240020 Erweiterung KITA (2023 bis 2024)

Geplante Gesamtkosten: 800.000,00

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 653.200,00135.797,74 0,00 0,00 0,00 0,00 789.000,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 653.200,00135.797,74 0,00 0,00 0,00 0,00 789.000,00

5/240020/060000 Im Bau befindliche
Grundstückseinrichtungen

646.200,00126.930,90 773.100,00

5/240020/720109 Kostenbeiträge (Kostenersätze)
für Leistungen

5.200,006.650,13 11.900,00

5/240020/720209 Kostenbeiträge (Kostenersätze)
für Leistungen

1.800,002.216,71 4.000,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 689.000,00100.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 789.000,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,00100.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100.000,00

6/240020/829900 Sonstige Erträge - VKE Bauhof 100.000,00 100.000,00



Gemeinde Stockenboi

1. Nachtragsvoranschlag 2024 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2027 Plan 2028

Plan Gesamt

Plan 2025 Plan 2026RA Vorjahre VA 2024Konto Bezeichnung (gerundet)

Erstellt am 25.06.2024 08:08:07 von Tanja Primig Seite 100

Bedarfszuweisungen/KTZ 434.000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 434.000,00

6/240020/301100 Kapitaltransfers von Ländern,
Landesfonds und
Landeskammern

6/240020/301300 Kapitaltransfers von Ländern -
Kärntner Bildungsbaufonds

434.000,00 434.000,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 255.000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 255.000,00

6/240020/300000 Kapitaltransfers von Bund - Art. §
15a

155.000,00 155.000,00

6/240020/861100 Transfers von Ländern,
Landesfonds und
Landeskammern

100.000,00 100.000,00

Darlehen/Innere Darlehen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1240020 35.800,00-35.797,74 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre (gerundet) 0,00

1831020 Naturbad Stockenboi (2018 bis 2024)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 28.900,001.588.706,58 0,00 0,00 0,00 0,00 1.617.600,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 28.900,001.588.706,58 0,00 0,00 0,00 0,00 1.617.600,00

5/831020/001000 Unbebaute Grundstücke 33.600,00 33.600,00

5/831020/010000 Gebäude und Bauten 28.900,00280.893,73 309.800,00

5/831020/042000 Amts-, Betriebs- und
Geschäftsausstattung

1.755,47 1.800,00

5/831020/060000 Im Bau befindliche
Grundstückseinrichtungen

1.241.227,70 1.241.200,00

5/831020/720109 Kostenbeiträge Wirtschaftshof
Arbeiter

19.476,71 19.500,00

5/831020/720209 Kostenbeiträge Wirtschaftshof
Maschinen

5.362,23 5.400,00

5/831020/720309 Kostenbeiträge (Kostenersätze)
für Leistungen

6.390,74 6.400,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 21.900,001.595.724,24 0,00 0,00 0,00 0,00 1.617.600,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,002.276,80 0,00 0,00 0,00 0,00 2.300,00

6/831020/828000 Rückersätze von Aufwendungen 2.276,80 2.300,00



Gemeinde Stockenboi

1. Nachtragsvoranschlag 2024 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2027 Plan 2028

Plan Gesamt

Plan 2025 Plan 2026RA Vorjahre VA 2024Konto Bezeichnung (gerundet)

Erstellt am 25.06.2024 08:08:07 von Tanja Primig Seite 101

Bedarfszuweisungen/KTZ 13.900,00917.480,00 0,00 0,00 0,00 0,00 931.400,00

6/831020/301000 Kapitaltransfers von Ländern BZ-
Mittel im Rahmen

200.000,00 200.000,00

6/831020/301010 Kapitaltransfers von Ländern BZ
a.R.

350.000,00 350.000,00

6/831020/301030 Kapitaltransfers von Ländern -
ökologische Baubegl.

4.480,00 4.500,00

6/831020/301040 Kapitaltransfers von Ländern -
Förd. Photovoltaik

13.900,00 13.900,00

6/831020/301100 Kapitaltransfers von Ländern 363.000,00 363.000,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 8.000,00165.967,77 0,00 0,00 0,00 0,00 174.000,00

6/831020/307000 Kapitaltransfers von privaten
Haushalten und privaten
Organisationen - Verein Naturpark

27.798,08 27.800,00

6/831020/309000 Kapitaltransfers von der
Europäischen Union-Leader

138.169,69 138.200,00

6/831020/861100 Transfers von Ländern,
Landesfonds und
Landeskammern

8.000,00 8.000,00

Darlehen/Innere Darlehen 0,00155.100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 155.100,00

100005/30 Regionalfondsdarlehen Naturbad
Stockenboi

155.100,00 155.100,00

Finanzierungsleasing 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Gesamteinzahlungen aus VRV 1997-Jahren 0,00354.899,67 0,00 0,00 0,00 0,00 354.900,00

Finanzierungsergebnis 1831020 -7.000,007.017,66 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre (gerundet) 0,00



Gemeinde Stockenboi

1. Nachtragsvoranschlag 2024 Nachweis der Investitionstätigkeit

Salden Finanzierungsergebnisse VA 2024 Plan 2025 Plan 2026 Plan 2027 Plan 2028

Plan Gesamt

RA Vorjahre (gerundet)

Erstellt am 25.06.2024 08:08:07 von Tanja Primig Seite 102

Ankauf Feuerwehrauto (2023 bis 2026)1163010

-4.000,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00

-4.000,00

0,00 0,00 0,00 -4.000,00

-4.000,00 -4.000,00 -4.000,00

0,00

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 0,00 145.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 145.000,00

0,00 141.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 141.000,00Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft

-4.000,00

ARA/ABA Stockenboi BA 04 u. 05 (2016 bis 2024)1851050

191.800,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

-191.805,15

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 2.917.095,07 1.128.300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.045.400,00

2.725.289,92 1.320.100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.045.400,00Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft

0,00

Erweiterung KITA (2023 bis 2024)1240020

35.800,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

-35.797,74

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 135.797,74 653.200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 789.000,00

100.000,00 689.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 789.000,00Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft

0,00

Naturbad Stockenboi (2018 bis 2024)1831020

-7.000,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

7.017,66

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 1.588.706,58 28.900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.617.600,00

1.595.724,24 21.900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.617.600,00Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft

0,00

Saldo Investive Einzelvorhaben 216.600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -4.000,00

-4.000,00 -4.000,00 -4.000,00 -4.000,00inklusive Vorjahre (gerundet)

-220.585,23

-4.000,00

Saldo der gesamten Investitionstätigkeit 216.600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -4.000,00

-4.000,00 -4.000,00 -4.000,00 -4.000,00inklusive Vorjahre (gerundet)

-220.585,23

-4.000,00



Gemeinde Stockenboi

1. Nachtragsvoranschlag 2024 Querschnitt (Anlage 5b)

Gesamt-
Haushalt

Haushalt
ohne Quasi-KG Quasi-KG 2

Zuordnung
der MVAG

Anmerkungen
VQS-
Pos.

Bezeichnung

Erstellt am 25.06.2024 08:08:08 von Tanja Primig Seite 103

Mittelaufbringung (Erträge bzw. Einzahlungen und erhaltene Kapitaltransfers)

10 3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben 353.000,00 350.000,00 3.000,00

11 2112 Erträge aus Ertragsanteilen 1.683.700,00 1.683.700,00

12 2113, 2114, 2115 Erträge aus Gebühren, Leistungen, Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 941.000,00 489.200,00 451.800,00

13 2116 Erträge aus Veräußerungen, sonstige Erträge ohne Gruppe (Konto) 806, 807, 899 35.400,00 32.900,00 2.500,00

14 2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge ohne Gruppe (Konto) 817, 819, 891

15 212x Erträge aus Transfers ohne Gruppe (Konto) 813 1.519.400,00 1.417.200,00 102.200,00

16 213x Finanzerträge ohne Gruppe (Konto) 818, 821, 825, 826 14.800,00 5.100,00 9.700,00

17 333x Erhaltene Kapitaltransfers 787.400,00 618.900,00 168.500,00

19 Summe 1 (Mittelaufbringung bereinigt) 3 5.334.700,00 4.597.000,00 737.700,00

 

Mittelverwendung (Aufwendungen)

20 2211, 2212, 2213 Finanzierungswirksamer Personalaufwand 940.900,00 911.800,00 29.100,00

21 2221 - 2225 Finanzierungswirksamer Sachaufwand ohne Gruppe (Konto) 799 1.166.100,00 815.900,00 350.200,00

22 2226 Verluste aus dem Abgang von Anlagevermögen, Rückstellungen für
ausstehende Rechnungen

nur Gruppe (Konto) 683, 688

23 223x Transferaufwand ohne Gruppe (Konto) 696, 761 2.053.300,00 1.973.100,00 80.200,00

24 224x Finanzaufwand ohne Gruppe (Konto) 652, 654, 682, 694,
697, 699

82.700,00 5.200,00 77.500,00

29 Summe 2 (Mittelverwendung bereinigt) 3 4.243.000,00 3.706.000,00 537.000,00

 

Vermögensbildung (Sachanlagevermögen) , inkl. Vorräte

30 341x Immaterielle Vermögenswerte und Sachanlagen (Zugang/Auszahlungen) ohne Gruppe (Konto) 080-083 2.005.800,00 884.400,00 1.121.400,00

31 331x Immaterielle Vermögenswerte und Sachanlagen (Abgang/Einzahlungen) ohne Gruppe (Konto) 080-083, 800-806
(Abgang mit Minus erfassen)

32 3221 Vorräte (Saldo/Auszahlungen) ohne Unterklasse 40-48

39 Summe 3 (Vermögensbildung bereinigt) 3 2.005.800,00 884.400,00 1.121.400,00

49 Saldo = Summe 1 - Summe 2 - Summe 3 -914.100,00 6.600,00 -920.700,00



Gemeinde Stockenboi

1. Nachtragsvoranschlag 2024 Querschnitt (Anlage 5b)

Gesamt-
Haushalt

Haushalt
ohne Quasi-KG Quasi-KG 2

Zuordnung
der MVAG

Anmerkungen
VQS-
Pos.

Bezeichnung

Erstellt am 25.06.2024 08:08:09 von Tanja Primig Seite 104

Überrechung Quasi-Kapitalgesellschaften (Quasi-KG) gemäß ESVG

50 2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen n.a. n.a. 44.100,00

51 2401 Zuweisungen an Haushaltsrücklagen n.a. n.a. -39.500,00

52 332x Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten
Vorschüssen

ohne Gruppe (Konto) 273, 280-282 n.a. n.a.

53 342x Auszahlungen aus der Gewährung von Darlehen sowie gewährten
Vorschüssen

ohne Gruppe (Konto) 273, 280-282 n.a. n.a.

54 351x Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden n.a. n.a. 1.219.000,00

55 361x Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden n.a. n.a. -148.700,00

 

59 Überrechnung Quasi-KG Summe aus Position 49 (Quasi-KG) und Position 50 bis 55 n.a. n.a. 154.200,00

60 Finanzierungssaldo (Voranschlag) aus Position 49 (Haushalt ohne Quasi- KG) und Position 59 (Quasi-KG) 1 n.a. 160.800,00 n.a.

61 Erläuterungen der Gebietskörperschaft (optional)

1) Entsprechend den Bestimmungen des Artikel 15 Abs. 1 Österreichischer Stabilitätspakt sind die Daten bzw. Grobplanungen der Gemeinden landesweise
im Wege der Länder vorzulegen, das ausgewiesene Einzelergebnis der Gemeinde zum Finanzierungssaldo gemäß Pos. 60 hat nur bedingte Aussagekraft
für das Gesamtergebnis der Haushaltskoordinierung.
2) Quasi-Kapitalgesellschaften außerhalb des Sektors Staat gemäß ESVG (Ansatz 85-89).
3) Mittelaufbringung und -verwendung sowie Vermögensbildung bereinigt näherungsweise im Sinne der Einnahmen und Ausgaben gemäß ESVG.



Gemeinde Stockenboi

1. Nachtragsvoranschlag 2024 Personaldaten iSd ÖStp (Anlage 4)

Erstellt am 25.06.2024 08:08:10 von Tanja Primig Seite 105

Bezüge
(Unterklasse 50-52)

Kontenklasse 5 2)Weitere
Aufwendungen

Dienstgeber-
beiträge
(Unterklasse 58)

Nebengebühren
(Unterklasse 56)

gesamt

Vertragsbedienstete

Beamtinnen und Beamte

KV-Bedienstete (Kollektivvertrag)

Summe

k.A.

10,00

k.A.

10,00

k.A.

10,00

k.A.

10,00

darunter (Teilmengen der Gruppe 1)

Musikschullehrerinnen und -lehrer

Elementarpädagoginnen und -pädagogen

Bedienstete nicht-ausgegliederter

Krankenanstalten

k.A.

k.A.

k.A.

k.A.

k.A.

k.A.

Gruppe 1 - gesamt
Dienstverhältnis zu Gemeinde,
dienstleistend in einer Dienststelle,
bezahlt aus dem Budget von Gemeinde

Köpfe 3) VBÄ 3 )

Personalaufwendungen

davon melden Gemeinden optional

0,00

700.900,00

26.100,00

727.000,00 20.500,00 193.400,00 0,00 940.900,00

Nicht zuordenbar k.A. k.A.

Länder und Gemeinden melden optional

Lehrlinge

Summe

Köpfe 3) VBÄ 3 ) Bezüge
(Unterklasse 50-52)

Nebengebühren
(Unterklasse 56)

Dienstgeber-
beiträge
(Unterklasse 58)

Weitere
Aufwendungen

Kontenklasse 5 2)

k.A.

k.A. k.A.

k.A.



Gemeinde Stockenboi

1. Nachtragsvoranschlag 2024 Personaldaten iSd ÖStp (Anlage 4)

Erstellt am 25.06.2024 08:08:10 von Tanja Primig Seite 106

Gruppe 2 - gesamt
Dienstverhältnis zu Gemeinde, nicht
dienstleistend bei Gemeinde11, bezahlt aus
dem Budget von Gemeinde

Personalaufwendungen

Köpfe 3) VBÄ 3 ) Bezüge
(Unterklasse 50-52)

Kontenklasse 5 2)

Dienstgeber-
beiträge
(Unterklasse 58)

Nebengebühren
(Unterklasse 56)

Weitere
Aufwendungen

davon melden Gemeinden optional gesamt

Beamtinnen und Beamte

Vertragsbedienstete

Summe

k.A.

k.A.

k.A.

k.A.

k.A.

k.A.

Nicht zuordenbar k.A. k.A.



Gemeinde Stockenboi

1. Nachtragsvoranschlag 2024 Personaldaten iSd ÖStp (Anlage 4)

Erstellt am 25.06.2024 08:08:10 von Tanja Primig Seite 107

Beamtinnen und Beamte - Pensionistinnen und Pensionisten zum 31.12.2024

Köpfe 3)
Ø-Pensions-

höhe /Mt. 4)

Köpfe 3)
Ø-Pensions-

antrittsalter

1) gemäß den Vorgaben in Artikel 14 Abs. 2 lit. c ÖStP 2012
2) Personalrückstellungen und Sachbezüge sind in diese Anlage nicht aufzunehmen
3) Aus Datenschutzgründen wird dieses Feld erst ab 6 betroffenen Personen ausgewiesen
4) Durchschnittspension im Dezember laut Personalstatistik-Festlegungen ohne Sonderzahlungen, ohne Pflegegeld
und ohne sonstige Transferleistungen; brutto
5) Witwen-, Witwer-, Waisenversorgungsbezüge und vergleichbare Leistungen
6) Ruhebezüge aufgrund eines Übertritts in den Ruhestand oder einer vergleichbaren Regelung iSd § 13 BDG 1979
7) Ruhebezüge aufgrund einer Ruhestandsversetzung wegen dauernder Dienstunfähigkeit iSd § 14 BDG 1979
8) Ruhebezüge aufgrund einer vorzeitigen Ruhestandsversetzung mit Abschlag iSd §§ 15b, 15c oder 236d BDG 1979
9) Ruhebezüge aufgrund einer vorzeitigen Ruhestandsversetzung ohne Abschlag
10) Inkl. Musikschullehrerinnen und -lehrer sowie Elementarpädagoginnen und -pädagogen
11) Darunter sind Personalgestellungen bei Beteiligungen iSd § 23 VRV 2015 sowie sonstige Personalgestellungen,
zB bei anderen Gebietskörperschaften und Körperschaften öffentlichen Rechts zu verstehen.

0,00

Ø-Pensions-

höhe /Mt. 4)

Hinterbliebene 5)

Neue Ruhegenussbezieherinnen und -bezieher im Bezugsjahr 2024

Alterspension 6)

Dienstunfähigkeit 7)

vorzeitige Pensionierung mit Abschlag 8)

vorzeitige Pensionierung ohne Abschlag 9)

Pensionierungen gesamt

Gesamter Pensionsaufwand für das Bezugsjahr 2024

0,0 0,0 0,0

Ruhegenussbezieherinnen und -bezieher



Gemeinde Stockenboi

1. Nachtragsvoranschlag 2024 Nachweis über Transferzahlungen (Anlage 6a)

Summe Einzahlungen Summe AuszahlungenBezeichnung Ansatz Bezeichnung PostHaushaltskonto

Erstellt am 25.06.2024 08:08:10 von Tanja Primig Seite 108

Transferzahlungen von/an Bund, Bundesfonds, Bundeskammern

Gesamtsumme Transferzahlungen von/an Bund, Bundesfonds, Bundeskammern 2.183.700,00 0,00

Summe Kapitaltransfers

Summe Transfers

155.000,00 0,00

0,002.028.700,00

Betriebe der Wasserversorgung2/850000/860000 4.700,00Transfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern

ABA/ARA Stockenboi2/851000/860000 66.200,00Transfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern

Ertragsanteile an gemein- schaftlichen Bundesabgaben2/925000/859400 1.683.700,00Restzuteilung nach dem abgestuften Bevölkerungs-

Sonstige Finanzzuweisungen nach dem FAG2/941000/860100 14.700,00Laufende Transferzahlungen von Bund - § 25

Sonstige Finanzzuweisungen nach dem FAG2/941000/860110 167.600,00Transfers von Bund § 26 Strukturfondsmittel

Sonstige Finanzzuweisungen nach dem FAG2/941000/860600 40.900,00Transfers von Bund - § 23 Zukunftsfondsmittel

Sonstige Zuschüsse des Bundes2/945000/860400 50.900,00Transfers von Bund - Pflegefondsmittel

Kindergärten6/240020/300000 155.000,00Kapitaltransfers von Bund - Art. § 15a

Transferzahlungen von/an Länder, Landesfonds, Landeskammern

Gesamtsumme Transferzahlungen von/an Länder, Landesfonds, Landeskammern 1.593.700,00 1.192.900,00

Summe Kapitaltransfers

Summe Transfers

434.000,00 0,00

1.192.900,001.159.700,00

Zentralamt2/010000/861100 15.000,00Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern

Freiwillige Feuerwehren2/163000/861100 125.000,00Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern

Allgemeinbildende Pflichtschulen, gemeinsame Kosten2/210000/861100 50.000,00Transfers von Ländern - IKZ Mittel

Kindergärten2/240000/861010 212.400,00Transfers von Ländern- Personalkosten

Kindergärten2/240000/861020 45.700,00Transfers von Ländern - Elternbeitragsersatz

Kirchliche Angelegenheiten2/390000/861101 50.000,00Transfers - Orgelsanierung

Maßnahmen der allgemeinen Sozialhilfe2/411000/861000 24.400,00Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern

Gemeindestraßen2/612000/861100 100.000,00Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern

Wildbachverbauung2/633000/861100 26.300,00Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern

Freibäder2/831000/861100 5.000,00Transfers von Ländern -  IKZ Mittel Floß

Freibäder2/831000/861101 32.500,00Transfers von Ländern Regionalfondsdarlehen

Freibäder2/831030/861000 13.400,00Transfers von Ländern - Wasserrettungsboot Zusage Fellner

Freibäder2/831030/861100 39.500,00Transfers von Ländern - IKZ Mittel Wasserrettungsboot

ABA/ARA Stockenboi2/851000/861010 24.300,00Transfers von Ländern - Gebührenbremse

Goldeck Panoramastraße2/859000/861100 6.500,00Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern

Bedarfszuweisungen2/940000/861100 281.700,00Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern

Kindergärten6/240020/301300 434.000,00Kapitaltransfers von Ländern - Kärntner Bildungsbaufonds

Kindergärten6/240020/861100 100.000,00Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern

Naturbad Stockenboi6/831020/861100 8.000,00Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern

Freiwillige Feuerwehren1/163000/751200 200,00Transfers an Länder Stützpunktefeuerwehr

Allgemeinbildende Pflichtschulen, gemeinsame Kosten1/210000/751300 200,00Transfers an Länder, Landesfonds und Landeskammern

Allgemeinbildende Pflichtschulen, gemeinsame Kosten1/210000/751400 4.000,00Transfers an Länder, Landesfonds und Landeskammern



Gemeinde Stockenboi

1. Nachtragsvoranschlag 2024 Nachweis über Transferzahlungen (Anlage 6a)

Summe Einzahlungen Summe AuszahlungenBezeichnung Ansatz Bezeichnung PostHaushaltskonto

Erstellt am 25.06.2024 08:08:10 von Tanja Primig Seite 109

Transferzahlungen von/an Länder, Landesfonds, Landeskammern

Gesamtsumme Transferzahlungen von/an Länder, Landesfonds, Landeskammern 1.593.700,00 1.192.900,00

Summe Kapitaltransfers

Summe Transfers

434.000,00 0,00

1.192.900,001.159.700,00

Allgemeinbildende Pflichtschulen, gemeinsame Kosten1/210000/751600 2.000,00Transfers an Länder - Schulsozialarbeit

Berufsbildende Pflichtschulen1/220000/751500 3.800,00Transfers an Länder, Landesfonds und Landeskammern

Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen1/249000/751900 68.100,00Transfers an Länder, Landesfonds und Landeskammern

Maßnahmen der allgemeinen Sozialhilfe1/411000/751000 3.500,00Transfers an Länder - Heizkostenzuschuss

Maßnahmen der allgemeinen Sozialhilfe1/411000/751600 681.500,00Transfers an Länder, Landesfonds und Landeskammern

Medizinische Bereichsversorgung1/510000/751000 4.200,00Transferzahlung gem. Sprengeärztegesetz

Rettungsdienste1/530000/751140 22.200,00Transfers an Länder, Landesfonds und Landeskammern

Betriebsabgangsdeckung1/560000/751120 332.300,00Transfers an Länder, Landesfonds und Landeskammern

Landesumlage1/930000/751130 70.900,00Transfers an Länder, Landesfonds und Landeskammern

Transferzahlungen von/an Gemeinden, Gemeindeverbände, Gemeindefonds

Gesamtsumme Transferzahlungen von/an Gemeinden, Gemeindeverbände, Gemeindefonds 2.500,00 442.400,00

Summe Kapitaltransfers

Summe Transfers

0,00 5.000,00

437.400,002.500,00

Straßenreinigung2/814000/862000 2.000,00Transfers von Gemeinden, Gemeindeverbänden (ohne
marktbestimmte Tätigkeit) und Gemeindefonds

Betriebe der Wasserversorgung2/850000/862000 500,00Transfers von Gemeinden, Gemeindeverbänden (ohne
marktbestimmte Tätigkeit) und Gemeindefonds

Gewählte Gemeindeorgane1/000000/752400 13.100,00Transfers an Gemeinden, Gemeindeverbände (ohne
marktbestimmte Tätigkeit) und Gemeindefonds

Pensionen1/080000/752500 235.000,00Transfers an Gemeinden, Gemeindeverbände (ohne
marktbestimmte Tätigkeit) und Gemeindefonds

Freiwillige Feuerwehren1/163000/752600 200,00Transfers an Gemeinden, Gemeindeverbände (ohne
marktbestimmte Tätigkeit) und Gemeindefonds

Allgemeinbildende Pflichtschulen, gemeinsame Kosten1/210000/752200 81.600,00Transfers an Gemeinden, Gemeindeverbände (ohne
marktbestimmte Tätigkeit) und Gemeindefonds

Maßnahmen der allgemeinen Sozialhilfe1/411000/752300 19.300,00Transfers an Gemeinden, Gemeindeverbände (ohne
marktbestimmte Tätigkeit) und Gemeindefonds

Familienberatung1/511000/752000 3.500,00Transfers an Gemeinden, Gemeindeverbände (ohne
marktbestimmte Tätigkeit) und Gemeindefonds

Tierkörperbeseitigung und -verwertung1/825000/752000 4.500,00Laufende Transferzahlungen an Gemeinden

Freibäder1/831000/772000 5.000,00Kapitaltransfers an Gemeinden, Gemeindeverbände (ohne
marktbestimmte Tätigkeit) und Gemeindefonds

ABA/ARA Stockenboi1/851000/752000 35.000,00Transfers an Gemeinden, Gemeindeverbände (ohne
marktbestimmte Tätigkeit) und Gemeindefonds

Betriebe der Müllbeseitigung1/852000/752000 45.200,00laufende Transferzahlungen an Gemeinden



Gemeinde Stockenboi

1. Nachtragsvoranschlag 2024 Nachweis über Transferzahlungen (Anlage 6a)

Summe Einzahlungen Summe AuszahlungenBezeichnung Ansatz Bezeichnung PostHaushaltskonto

Erstellt am 25.06.2024 08:08:10 von Tanja Primig Seite 110

Transferzahlungen von/an Sozialversicherungsträger

Gesamtsumme Transferzahlungen von/an Sozialversicherungsträger 0,00 0,00

Summe Kapitaltransfers

Summe Transfers

0,00 0,00

0,000,00

Transferzahlungen von/an sonst. Träger des öffentlichen Rechts

Gesamtsumme Transferzahlungen von/an sonst. Träger des öffentlichen Rechts 1.500,00 185.500,00

Summe Kapitaltransfers

Summe Transfers

0,00 123.300,00

62.200,001.500,00

Wildbachverbauung2/633000/863000 1.500,00Transfers von sonstigen Trägern öffentlichen Rechts und
Sozialversicherungsträgern

Hilfsamt1/012000/754300 1.700,00Transfers an sonstige Träger des öffentlichen Rechts

Elektronische Datenverarbeitung1/016000/754300 1.900,00Transfers an sonstige Träger des öffentlichen Rechts

Personalausbildung und Personalfortbildung1/091000/754200 1.300,00Transfers an sonstige Träger des öffentlichen Rechts

Allgemeinbildende Pflichtschulen, gemeinsame Kosten1/210000/754100 28.300,00Laufende Transferzahlungen (SBF)

Kirchliche Angelegenheiten1/390000/774010 50.000,00Kapitaltransfers Förderung Orgelsanierung

Wildbachverbauung1/633000/774000 36.300,00Kapitaltransfers an sonstige Träger des öffentlichen Rechts

Verkehr, Sonstiges1/690000/754500 25.500,00Transfers an sonst. Träger des öffentl. Rechts - Verkehrsverbund

Produktionsförderung1/742000/754000 3.500,00Künstliche Besamung Gemeindeanteil

Freibäder1/831030/774000 37.000,00Kapitaltransfers an sonstige Träger des öffentlichen Rechts -
Wasserrettung

Gesamtsumme 3.781.400,00 1.820.800,00



Gemeinde Stockenboi

1. Nachtragsvoranschlag 2024 Nachweis der Rücklagen ohne Innere Darlehen (936)

Nr. Verwendungszweck

Rücklagenstand

Zuweisungen Entnahmen

RücklagenstandHaushaltsrücklagen

31.12.2023 31.12.2024
Zahlungsmittelreserven

Konto-/Sparbuchnummer31.12.202431.12.2023Ansatz

Erstellt am 25.06.2024 08:08:11 von Tanja Primig Seite 111

65.237,26 ZW 52 2940108/9990934/00001 ZMR 770000 Förderung
Fremdenverkehr

65.200,00 8.400,00 56.800,00770000 59.032,87

49.353,59 ZW 66 2941308/9990934/00002 ZMR 850000
Wasserversorgung Zlan

50.600,00 25.200,00 75.800,00850000 55.767,32

22.862,81 ZW 64 2941108/9990934/00003 ZMR 851000 ABA/ARA
Stockenboi

23.500,00 23.500,00851000 18.910,78

19.786,39 ZW 61 2940808/9990934/00004 ZMR 852000 Müllabfuhr 26.500,00 400,00 26.900,00852000 27.824,00

21.482,68 ZW 53 2940208/9990934/00005 ZMR820000 Bauhof 19.700,00 19.700,00820000 16.262,79

2.996,08 ZW 55 2940408/9990934/00006 ZMR 831000 Verwalt.
Strandbad

3.000,00 3.000,00831000 2.996,08

52.094,14 ZW 65 2941208/9990934/00007 ZMR 853000 Wohnungen
Wohnhaus Stockenboi

52.100,00 1.900,00 54.000,00853000 56.598,27

183.886,87 ZW 63 2941008/9990934/00010 ZMR 85100 ABA/ARA
Stockenboi

133.500,00 44.100,00 89.400,00851010 230.360,50

28.274,01 ZW 59 2940608/9990934/00013 ZMR 8530000 Wohnungen
Zentralamt

28.300,00 6.600,00 34.900,00853100 22.564,29

15.950,64 ZW 60 2940708/9990934/00014 ZMR 8530 Wohnung
Mehrzweckhaus

16.000,00 2.700,00 18.700,00853200 11.478,46

12.068,82 ZW 58 2940508/9990934/00015 ZMR 8530 Wohnung
Bildungszentrum

12.100,00 2.700,00 14.800,00853300 9.212,17

31.059,77 ZW 68 2941708/9990934/00017 ZMR Grundbesitz 31.000,00 31.000,00840000 31.059,77

30.046,62 ZW 70 294190

AT87 3944 2000 4018 7304

8/9990934/00018 ZMR Ausbau Schigebiet
Goldeck

30.000,00 30.000,00851000 30.046,62

15.743,62 ZW 89 2941918/9990934/00019 Gewinnausschüttung
Stockenboi Energie GmbH

15.700,00 15.700,00751000 15.743,62

12.011,54 ZW 90 2941928/9990934/00020 Jagdpacht bis 2023 12.000,00 12.000,00747000 12.011,54

Zweckgebundene Haushaltsrücklagen 519.200,00 39.500,00 52.500,00 506.200,00 562.854,84599.869,08

47.896,03 ZW 57 2950208/9990935/00003 ZMR operativer Haushalt 47.900,00 47.900,00912000 47.896,03

Allgemeine Haushaltsrücklagen 47.900,00 0,00 0,00 47.900,00 47.896,0347.896,03

39.500,00Gesamtsummen 52.500,00 554.100,00567.100,00 610.750,87647.765,11



Gemeinde Stockenboi

1. Nachtragsvoranschlag 2024 Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst (Anlage 6c)

Darlehen

Aktenzahl

Ansatz

Verwendung

Laufzeit

Währung/Zinssatz

Zinsindikator

Darlehenshöhe

Gesamt

Buchwert

31.12.2023

ZinsenTilgungZugang Summe

Schuldendienst

Schuldendienst-

ersätze

Buchwert

31.12.2024

Netto

Schuldendienst

Staat

Darlehensgeber

Erstellt am 25.06.2024 08:08:12 von Tanja Primig Seite 112

1. Darlehen für Investitionszwecke

1.1. ... von Trägern des öffentlichen Rechts

1.1.1. ... von Bund, Budesfonds, Bundeskammern

1.1.2. ... von Ländern, Landesfonds, Landeskammern

100001/1

u

853000 23.182,631960 - 2030 3.000,00 400,00 400,00 400,002.600,00

EUR/1,000%Err.Wh-Stockenboi, DARLEHEN,
Ktn.Landes-U.Hypothekenbank

AT

Ktn.Landes-U.Hypothekenbank

100002/30

18W-181/3/2008

851000 295.713,002001 - 2040

FIX verzinst

295.700,00 295.700,00

EUR/1,000%BA BA 01 Z-MT
Wasserwirtschaftsfondsdarlehen

AT

Wasserwirtschaftsfonds

100002/31

K-WWF-181/7/2008

851000 42.941,002006 - 2040 51.100,00 500,00 500,00 500,00 500,0051.600,00

EUR/1,000%ABA Aichach -
Wasserwirtschaftsfondsdarlehen

AT

Wasserwirtschaftsfonds

100002/32

K-WWF-369/6/2008

850000 20.054,002005 - 2040

FIX verzinst

23.900,00 200,00 200,00 200,00 200,0024.100,00

EUR/1,000%WVA Aichach -
Wasserwirtschaftsfondsdarlehen

AT

Wasserwirtschaftsfonds

100002/33

8-SWW-44/3/2013

851000 450.808,002010 - 2045

FIX verzinst

512.700,00 5.100,00 5.100,00 5.100,00 5.100,00517.800,00

EUR/1,000%ABA Hochegg BA 07 -
Wasserwirtschaftsfondsdarlehen

AT

Wasserwirtschaftsfonds

100002/34 851050 255.000,002023 - 2046

FIX verzinst

41.800,00 213.200,00 255.000,00

EUR/1,000%Kanal Stockenboi -
Wasserwirtschaftsfondsdarlehen

AT

Wasserwirtschaftsfonds



Gemeinde Stockenboi

1. Nachtragsvoranschlag 2024 Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst (Anlage 6c)

Darlehen

Aktenzahl

Ansatz

Verwendung

Laufzeit

Währung/Zinssatz

Zinsindikator

Darlehenshöhe

Gesamt

Buchwert

31.12.2023

ZinsenTilgungZugang Summe

Schuldendienst

Schuldendienst-

ersätze

Buchwert

31.12.2024

Netto

Schuldendienst

Staat

Darlehensgeber

Erstellt am 25.06.2024 08:08:12 von Tanja Primig Seite 113

100005/30 831000 155.100,002021 - 2025

FIX verzinst

93.700,00 30.800,00 1.700,00 32.500,00 32.500,0062.900,00

EUR/1,500%Regionalfondsdarlehen Naturbad
Stockenboi

AT

Kärntner Regionalfonds

1.1.3. ... von Gemeinden, Gemeindeverbänden, Gemeindefonds

1.1.4. ... von Sozialversicherungsträgern

1.1.5. ... von sonstigen Trägern des öfftenlichen Rechts

1.2. ... von Beteiligungen der Gebietskörperschaft (ohne Finanzunternehmungen)

1.3. ...  von Unternehmen (ohne Beteiligungen und ohne Finanzunternehmungen)

1.4. ... von Finanzunternehmen

1.4.1. ... von Finanzunternehmen im Inland

100000/27

3-VL 114-8/42-2021

851000 650.000,002023 - 2047

EURIBOR

634.300,00 17.000,00 21.300,00 38.300,00 38.300,00617.300,00

EUR/0,540%Kanal Stockenboi Raiffaisenbank 1

AT

Bank

100000/28 851010 1.000.000,002022 - 2048

FIX verzinst

1.000.000,00 28.000,00 28.500,00 56.500,00 56.500,00972.000,00

EUR/2,850%Kanal Stockenboi Bank Austria 2

AT

Bank

100000/29 851010 650.000,002021 - 2030

FIX verzinst

638.000,00 24.100,00 8.400,00 32.500,00 32.500,00613.900,00

EUR/0,620%Kanal Stockenboi Bank Austria 1

AT

Bank

100000/30 851010 1.000.000,002022 - 2048

euribor6m

1.000.000,00 1.000.000,00

EUR/1,453%Kanal Stockenboi Raiffeisenbank 2

AT

Bank



Gemeinde Stockenboi

1. Nachtragsvoranschlag 2024 Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst (Anlage 6c)

Darlehen

Aktenzahl

Ansatz

Verwendung

Laufzeit

Währung/Zinssatz

Zinsindikator

Darlehenshöhe

Gesamt

Buchwert

31.12.2023

ZinsenTilgungZugang Summe

Schuldendienst

Schuldendienst-

ersätze

Buchwert

31.12.2024

Netto

Schuldendienst

Staat

Darlehensgeber

Erstellt am 25.06.2024 08:08:12 von Tanja Primig Seite 114

100004/8

u

850000 207.844,312000 - 2024 5.100,00 5.200,00 100,00 5.300,00 4.700,00 600,00-100,00

EUR/0,650%Wasserversorgung, Darlehen 20
045 613/20 045 605,
Raiffeisenbank Drautal

AT

Raiffeisenbank Drautal

100004/9

u

851000 690.000,002018 - 2029 114.400,00 22.200,00 5.700,00 27.900,00 37.600,00 -9.700,0092.200,00

EUR/0,650%Abwasserbeseitigung, Darlehen,
Raiffeisenbank Drautal

AT

Raiffeisenbank Drautal

100004/12

u

851000 140.000,002004 - 2030 40.800,00 6.000,00 500,00 6.500,00 5.600,00 900,0034.800,00

EUR/0,650%ABA Aichach, Darlehen,
Raiffeisenbank Drautal

AT

Raiffeisenbank Drautal

100004/13

u

851000 60.000,002004 - 2030 11.300,00 4.000,00 200,00 4.200,00 4.200,007.300,00

EUR/0,650%ABA Aichach, Darlehen,
Raiffeisenbank Drautal

AT

Raiffeisenbank Drautal

100004/14

u

850000 52.500,002004 - 2030 15.300,00 2.300,00 200,00 2.500,00 2.500,0013.000,00

EUR/0,650%WV Stockenboi/Ost/Aichach,
Darlehen, Raiffeisenbank Drautal

AT

Raiffeisenbank Drautal

100004/15

u

850000 22.500,002004 - 2027 4.200,00 1.500,00 100,00 1.600,00 1.600,002.700,00

EUR/0,650%WV-Stockenboi/Ost-Aichach,
Darlehen, Raiffeisenbank Drautal

AT

Raiffeisenbank Drautal

100004/16

u

851000 855.000,002009 - 2036 431.000,00 33.800,00 4.700,00 38.500,00 18.400,00 20.100,00397.200,00

EUR/0,650%Kanal BA 07 - Hochegg, Darlehen
20.059.432, Raiffeisenbank Drautal

AT

Raiffeisenbank Drautal



Gemeinde Stockenboi

1. Nachtragsvoranschlag 2024 Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst (Anlage 6c)

Darlehen

Aktenzahl

Ansatz

Verwendung

Laufzeit

Währung/Zinssatz

Zinsindikator

Darlehenshöhe

Gesamt

Buchwert

31.12.2023

ZinsenTilgungZugang Summe

Schuldendienst

Schuldendienst-

ersätze

Buchwert

31.12.2024

Netto

Schuldendienst

Staat

Darlehensgeber

Erstellt am 25.06.2024 08:08:12 von Tanja Primig Seite 115

100004/23

u

851000 75.000,002016 - 2031 41.100,00 4.200,00 1.700,00 5.900,00 5.900,0036.900,00

EUR/0,812%ARA Zlan Adaptierung,
Gemeindedarlehen, Raiffeisenbank
Drautal

AT

Raiffeisenbank Drautal

1.4.2. ... von Finanzunternehmen im Ausland

1.5. ... von Sonstigen

Zwischensumme 3.957.400,00 1.219.000,00 179.500,00 78.900,00 258.400,00 66.300,00 4.996.900,00 192.100,00

2. Finanzschulden für den laufenden Aufwand

2.1. ... von Trägern des öffentlichen Rechts

2.1.1. ... von Bund, Budesfonds, Bundeskammern

2.1.2. ... von Ländern, Landesfonds, Landeskammern

2.1.3. ... von Gemeinden, Gemeindeverbänden, Gemeindefonds

2.1.4. ... von Sozialversicherungsträgern

2.1.5. ... von sonstigen Trägern des öfftenlichen Rechts

2.2. ... von Beteiligungen der Gebietskörperschaft (ohne Finanzunternehmungen)

2.3. ... von Unternehmen (ohne Beteiligungen und ohne Finanzunternehmungen)

2.4. ... von Finanzunternehmen

2.4.1. ... von Finanzunternehmen im Inland

2.4.2. ... von Finanzunternehmen im Ausland



Gemeinde Stockenboi

1. Nachtragsvoranschlag 2024 Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst (Anlage 6c)

Darlehen

Aktenzahl

Ansatz

Verwendung

Laufzeit

Währung/Zinssatz

Zinsindikator

Darlehenshöhe

Gesamt

Buchwert

31.12.2023

ZinsenTilgungZugang Summe

Schuldendienst

Schuldendienst-

ersätze

Buchwert

31.12.2024

Netto

Schuldendienst

Staat

Darlehensgeber

Erstellt am 25.06.2024 08:08:12 von Tanja Primig Seite 116

2.5. ... von Sonstigen

SUMME (1 und 2)

Davon ohne Quasi-KG *)

Davon Quasi-KG *)

3.957.400,00

93.700,00

3.863.700,00

1.219.000,00

0,00

1.219.000,00

179.500,00

30.800,00

148.700,00

78.900,00

1.700,00

77.200,00

258.400,00

32.500,00

225.900,00

66.300,00

0,00

66.300,00

192.100,00

32.500,00

159.600,00

4.996.900,00

62.900,00

4.934.000,00

Zwischensumme 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

*) Quasi-Kapitalgesellschaften außerhalb des Sektors Staat gemäß ESVG (Ansatz 85-89).



Gemeinde Stockenboi

1. Nachtragsvoranschlag 2024 Nachweis über haushaltsinterne Vergütungen (Anlage 6f)

Erträge AufwendungenGruppenebene

Erstellt am 25.06.2024 08:08:13 von Tanja Primig Seite 117

0 54.800,00 11.300,00Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung

1 0,00 0,00Öffentliche Ordnung und Sicherheit

2 9.800,00 25.500,00Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft

3 0,00 1.000,00Kunst, Kultur und Kultus

4 0,00 0,00Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung

5 0,00 0,00Gesundheit

6 0,00 16.000,00Straßen- und Wasserbau, Verkehr

7 0,00 16.800,00Wirtschaftsförderung

8 185.900,00 179.900,00Dienstleistungen

9 0,00 0,00Finanzwirtschaft

Summe 250.500,00 250.500,00


	1. Nachtragsvoranschlag 2024
	NVA Ergebnishaushalt Gesamt 1. Ebene (Anlage 1a) - interne Vergütungen enthalten
	NVA Ergebnishaushalt Gesamt 1. Ebene (Anlage 1a) - bereinigt um interne Vergütungen
	NVA Finanzierungshaushalt Gesamt 1. Ebene (Anlage 1b) - interne Vergütungen enthalten
	NVA Finanzierungshaushalt Gesamt 1. Ebene (Anlage 1b) - bereinigt um interne Vergütungen
	NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis
	NVA Nachweis der Investitionstätigkeit
	Querschnitt (Anlage 5b)
	Personaldaten iSd ÖStp (Anlage 4)
	Nachweis über Transferzahlungen (Anlage 6a)
	Nachweis über Haushaltsrücklagen und Zahlungsmittelreserven (Anlage 6b)
	Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst (Anlage 6c)
	Nachweis über haushaltsinterne Vergütungen (Anlage 6f)

		2024-07-03T08:39:30+0200
	Gemeinde Stockenboi
	Signaturpruefung unter http://www.signaturpruefung.gv.at




